

Citizens Bank

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था)

काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं. १, नारायणिहटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाडौं, नेपाल।

पो.ब.नं.१९६८९, फोन नं.: ०१-४५२७८४२, फ्याक्स नं.०१-४५२७०४४

URL: www.ctznbank.com, E-mail: info@ctznbank.com, Swift: CTZNNPKA
को

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक १० प्रतिशत व्याजदर भएको "१०% सिटिन्स बैंक डिबेन्चर २०९०" को

विवरण-पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

दश (१०) वर्ष अवधि तथा वार्षिक १० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- - अर्कत मूल्यका ३०,००,००० (तीस लाख) किताले हुन आउने कूल रु. ३ (तीन) अर्व बरावरको ऋणपत्र मध्ये ६०% (साडी प्रतिशत) अर्थात् १८ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु.१ अर्व ८० करोड ऋण पूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४०% (चालिस प्रतिशत) अर्थात् १२ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु.१ अर्व २० करोड ऋण पूँजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात ६०,००० किता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्याएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने।

दरखास्त साथ प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- को दरले शत प्रतिशत भक्तानी माग गरिएको।

कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आमदानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ।

विवरण	वास्तविक			अपरिकृत	प्रक्षेपित		
	आ. व. ०७६/७७	आ. व. ०७७/७८	आ. व. ०७८/७९		आ. व. ०८०/८१	आ. व. ०८१/८२	आ. व. ०८२/८३
प्रति शेयर आमदानी (EPS) रु	१३.८८	१७.३५	१४.१२	१५.५९	१६.०४	१६.८९	१७.९८
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१४७.६९	१५०.१८	१४३.७२	१५०.०८	१५२.८६	१६२.३६	१६७.०६
सचित नाफा (रु. हजारमा)	९३९.१५७	१,४२२.७७७	१,३२९.४६२	१,०३७.२७७	१,५२१.४४५	१,४९०.४४४	१,७६१.०४३

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्योगपत्र :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ, र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ मा उल्लेखित जोखिमहरु समेत अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जालकेहिता नहने उद्योगपत्र :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरण-पत्रमा उल्लेखित कराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमता वा धितोपत्रको मूल्यको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

इस्युअर रेटिङ सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ। यो रेटिङ प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम मात्रामा सुरक्षित मानिन्छन् र यस्ता संस्थाहरूमा मध्यम कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ।

इस्युअर रेटिङ प्राप्त गरेको मिति : २०७९/१०/०६ (तदनुसार जनवरी २०, २०२३) बहाल रहने अवधि २०८०/१०/०५ (तदनुसार जनवरी १९, २०२४)

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखि निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित कम्पनी टाट पल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू निष्केपकर्ता भन्दा पछि मात्र भक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन। यस विवरण-पत्रमा मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र वालाको कम्पनीको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ। कम्पनीको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहू र निष्केपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ।

ऋणपत्रमा आर्जित व्याज त्रैमासिक रूपमा अर्थात प्रत्येक ३/३ महिनाको अवधिमा भक्तानी हुनेछ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत मिति : २०८०/०५/२९ निष्काशन खुला मिति : २०८०/०६/१७ गते (बैंकिङ समय पश्चात)

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता मिति : २०८०/०६/०४ निष्काशन बन्द हुने मिति (छिठोमा) : २०८०/०६/२१ गते (बैंकिङ समय पश्चात)

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता मिति : २०८०/०६/०४ निष्काशन बन्द हुने मिति (अन्तिम) : २०८०/०७/०१ गते (बैंकिङ समय पश्चात)

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको वेबसाइट : www.himalayancapital.com, निष्काशनकर्ता कम्पनीको वेबसाइट www.ctznbank.com साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट : www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक

हिमालयन क्यापिटल लि.



हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड

पो.व.नं. ४५१८, त्रिदेवीमार्ग, ठमेल, काठमाडौं, फोन नं. ०१-५५५८३४४५ / ५३६३१४७

ईमेल : info@himalayancapital.com, वेबसाइट : www.himalayancapital.com

ख.१. विवरण-पत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा:

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “बैंक” भन्नाले निष्काशन कर्ता कम्पनी सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फाराम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन” भन्नाले बैंकका संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “ऋणपत्र” भन्नाले सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडले जारी गर्न लागेको ऋणपत्र “१०% सिटिजन्स बैंक डिवेन्चर २०९०” लाई जनाउँदछ ।
- ट) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेत जनाउँदछ ।
- ड) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको कुल नेटवर्थलाई कुल सेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ढ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कर पछिको नाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ४) “नगद प्रवाह” भन्नाले खुद नाफामा हासकटी तथा परिशोधन जोडि कार्यशिल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- ५) “खुद सम्पत्ति मूल्य” भन्नाले योजनाको मूल्याङ्कन गर्ने मितिमा कायम रहेको कुल सम्पत्ति र सोमा प्राप्त गर्नुपर्ने प्रतिफल तथा अन्य आय जोडी दायित्व तथा अपलेखन नगरिएका स्थगन तथा विविध खर्च कट्टा गरी आउने कुल सम्पत्ति मूल्य (नेट एसेट्स भ्यालू) लाई सम्झनु पर्दछ ।
- ६) “डिवेन्चर ट्रस्टी” भन्नाले कम्पनीले डिवेन्चर निष्काशन गर्दा डिवेन्चरवालाको हित संरक्षणको जिम्मेवारी लिने संगठित संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- ७) “कुपन रेट” भन्नाले निष्काशनकर्ताले ऋणपत्रको अंकित मूल्यमा प्रदान गरिने व्याजदर सम्झनु पर्दछ ।

ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१	हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौं, फोन नम्बर :०१-५३५८३४५५, ५३६३९४७ ईमेल: info@himalayancapital.com , वेबसाइट www.himalayancapital.com ,
२	सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड, रजिस्टर्ड (केन्द्रीय)कार्यालय का. जि. का. म. न. पा. वडा नं. १ नारायणहिटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाडौं तथा यसका शाखा कार्यालयहरु । फोन नम्बर :०१-४५२७८८४२ ईमेल: info@ctznbank.com वेबसाइट : www.ctznbank.com

साथै विवरण पत्र स्वीकृत पश्चात नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np बाट समेत हेतु सक्तु हुनेछ ।

दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान

सर्वसाधारणको हकमा :

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने तथा बुझाउने स्थान
१	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी सी-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त पाइने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरु :

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्र बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसी सहमतीमा वितरण गरिनेछ ।

ग.१ धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/संचालकहरुले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरुको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र अर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका अर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि प्रचलित धितोपत्र सम्बधी ऐन, २०६३” र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

ग.२ संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क) संगठित संस्थाका सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरुको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्रदर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सासँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरण पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरु व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरुको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरु सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी उचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएका छैनौं।

ग.२.ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरु बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण: प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उच्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरुको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्फैता वा अन्य विवरणहरु नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा तथा अरु नियमनकारी निकायहरुमा पेश गरेका छौं।

साथै, यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ वर्षमोजिम पेश गर्नुपर्ने विवरणहरु पेश गरेको हुनाले कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०७९/०७/२७ मा प्राप्त पत्र अनुसार यस कम्पनी आ.व. २०७८/७९ सम्म कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको छ ।

ग.२.घ) संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

क) यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् । यस कम्पनीका १३ संस्थापक बाहेक अन्य संस्थापक कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।

ख) यस कम्पनीका सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेका अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।

ग) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरुको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन ।

घ) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन ।

ड) यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ वर्षमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अयोग्य रहनु भएको छैन ।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

- १ संगठित संस्थाको नाम : सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड (Citizens Bank International Limited).
- २ संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ वर्षोमिम मिति २०६३ साल आश्विन २७ गते संस्थापित यस कम्पनीले मिति २०६४ साल बैशाख ५ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०६४ साल बैशाख ७ गते देखि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ।
- ३ संगठित संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस बैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती प्रदेश, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं. १, नारायणहिटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाण्डौमा रहेको छ।
- ४ कारोबार स्थान : यस बैंकको आफ्नो रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती प्रदेश, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं. १, नारायणहिटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाण्डौमा रहेको छ। यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकतानुसार कारोबार गर्ने कार्यालय खोल्न, विस्तार गर्न, एक स्थानमा खोलिएको कार्यालयलाई गाभन वा कार्यालय बन्द गर्न समेत सक्नेछ।

यस बैंकले मिति २०८०/०४/१६ सम्मको अद्यावधिक तथ्याकं अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरे बमोजिम नेपाल भर हालसम्म १८ वटा शाखाहरु तथा ३ वटा एक्स्टेन्शन काउन्टरमार्फत देहायका स्थानहरूबाट बैंकिङ्ग कारोबार संचालन गर्दै आएको छ। बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकता अनुसार भविष्यमा शाखा विस्तार गरी नेपाल अधिराज्यभर नै कारोबार गर्न सक्नेछ।

सि.नं.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान (जिल्ला)
		प्रदेश नं.१ (कोशी प्रदेश)
१	भोजपुर शाखा	भोजपुर नगरपालिका वडा नं. ७, भोजपुर।
२	बिराटनगर शाखा	बिराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ७, धरान रोड, मोरड।
३	विर्तामोड शाखा	विर्तामोड नगरपालिका ५, काँडभिटा रोड, भापा।
४	दमक शाखा	दमक नगरपालिका ६, दमक, भापा।
५	धरान शाखा	धरान उपमहानगरपालिका ९, धरान, सुनसरी।
६	गाईघाट शाखा	त्रियुगा नगरपालिका ११, गाईघाट बजार, उदयपुर।
७	हल्दीवारी शाखा	हल्दीवारी गाउँपालिका ४, भापा।
८	इटहरी शाखा	इटहरी उपमहानगरपालिका ६, धरान रोड, इटहरी, सुनसरी।
९	माड्सेवुंग शाखा	माड्सेवुंग गाउँपालिका २, माड्सेवुंग, ईलाम।
१०	सहिदभूमि शाखा	सहिदभूमि गाउँपालिका ४, सहिदभूमि पिपले धनकुटा।
११	लिखुपिके शाखा	लिखुपिके गाउँपालिका ३, शोलुखुम्बु।
१२	कञ्चनबारी शाखा	बिराटनगर महानगरपालिका ०३, कञ्चनबारी, मोरड।
१३	सलकपुर शाखा	सुन्दरहरैच नगरपालिका ०८, सलकपुर, मोरड।
१४	महेन्द्र चौक शाखा	बिराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ८, हनुमानदास रोड, मोरड।
१५	कर्सिया शाखा	धनपालथान गाउँपालिका वडा नं. ३, (कर्सिया बजार) मोरड।
१६	कञ्चनबारी शाखा	बिराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ५, कञ्चनबारी, मोरड।
१७	दुहबी शाखा	दुहबी नगरपालिका वडा नं. ६, सुनसरी।
१८	डाँगिहाट शाखा	बेलवारी नगरपालिका वडा नं. ५, मोरड।
१९	लौकी शाखा	कोशी गाउँपालिका वडा नं. ५, सुनसरी।
२०	झिरुवा शाखा	झिरुवा नगरपालिका वडा नं. १, सुनसरी।
२१	कटहरी शाखा	कटहरी गाउँपालिका वडा नं. ५, मोरड।
२२	रंगेली शाखा	रंगेली नगरपालिका वडा नं. २, मोरड।
२३	चक्रघटी शाखा	बराहक्षेत्र नगरपालिका वडा नं. २, सुनसरी।
२४	पथरी शाखा	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका वडा नं. १, मोरड।
२५	हरीनगर शाखा	हरीनगर गाउँपालिका वडा नं. ३, सुनसरी।
२६	बनिगामा शाखा	ग्रामथान गाउँपालिका वडा नं. ४, मोरड।
२७	खांदबारी शाखा	खांदबारी नगरपालिका वडा नं. १, संखुवासभा।
मध्येश प्रदेश		
२८	औरही शाखा	औरही नगरपालिका १, औरहीबजार, महोत्तरी।
२९	बर्दिवास शाखा	बर्दिवास नगरपालिका १४, बर्दिवास, महोत्तरी।
३०	विरगञ्ज शाखा	विरगञ्ज महानगरपालिका ६, आर्द्ध नगर चोक, पर्सा।

सि.नं.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान (जिल्ला)
३१	गौशाला शाखा	गौशाला नगरपालिका १, गौशाला बजार, महोत्तरी ।
३२	भानुचोक शाखा	जनकपुर उपमहानगरपालिका २, भानुचोक, धनुषा ।
३३	कोल्हवी शाखा	कोल्हवी नगरपालिका १, कोल्हवी, वारा ।
३४	निजगढ शाखा	निजगढ नगरपालिका ७, निजगढ, वारा ।
३५	पथलैया शाखा	जितपुर सिमरा उपमहानगरपालिका १, पिप्रा सिमरा, वारा ।
३६	विद्यापती चौक शाखा	जनकपुर उपमहानगरपालिका ४, विद्यापती चौक, धनुषा ।
३७	जलेश्वर शाखा	जलेश्वर नगरपालिका ०४, महोत्तरी ।
३८	महेन्द्रनगर (धनुषा) शाखा	छिरेश्वरनाथ नगरपालिका ०५, धनुषा ।
३९	लाहान शाखा	लाहान नगरपालिका, वडा नं. ०८, सिराहा ।
४०	रामगोपालपुर शाखा	रामगोपालपुर नगरपालिका ५, महोत्तरी ।
४१	धनुषाधाम शाखा	धनुषाधाम नगरपालिका ०३, धनुषा ।
४२	सबैला शाखा	सबैला नगरपालिका ०३, धनुषा ।
४३	यदुकुहा शाखा	शहिदनगर नगरपालिका ०३, धनुषा ।
४४	लोहारपट्टी शाखा	लोहारपट्टी नगरपालिका ०६, महोत्तरी ।
४५	सम्सी शाखा	सम्सी गाँउपालिका ०७, महोत्तरी ।
४६	पिपरा शाखा	पिपरा गाँउपालिका ०४, महोत्तरी ।
४७	गरुडा शाखा	गरुडा नगरपालिका वडा नं. ४, रौतहट ।
४८	बरहथवा शाखा	बरहथवा नगरपालिका वडां ६, सर्लाही ।
४९	कृष्णप्रणामी चोक शाखा	विराङ्ज महानगरपालिका वडां नं. १२, कृष्णप्रणामी चोक, पर्सा ।
५०	राजविराज शाखा	राजविराज नगरपालिका वडा नं. ४, विभुवनचोक, सप्तरी ।
५१	भारदह शाखा	हनुमाननगर कंकाली नगरपालिका वडा नं. ५, सप्तरी ।
५२	कञ्चनरूप शाखा	कञ्चनरूप नगरपालिका वडा नं. ५, सप्तरी ।
५३	कल्याणपुर शाखा	खडक नगरपालिका वडा नं. ८, कल्याणपुर, सप्तरी ।
५४	फतेपुर शाखा	सप्तकोशी नगरपालिका वडा नं. १, सप्तरी ।
५५	बोदेवसाईन शाखा	बोदेवसाईन नगरपालिका वडा नं. ७, सप्तरी ।
५६	पाटो शाखा	डाकनेश्वरी नगरपालिका वडा नं. ८, सप्तरी ।
बागमती प्रदेश		
५७	मुख्य कार्यालय	का.म.न.पा., वडा नं. १, नारायणहिटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाण्डौ ।
५८	बनेपा शाखा	बनेपा नगरपालिका ६, काभ्रेपलान्चोक ।
५९	भैसीपाटी शाखा	ललितपुर महानगरपालिका २५, भैसीपाटी, ललितपुर ।
६०	भक्तपुर शाखा	भक्तपुर नगरपालिका २, भक्तपुर ।
६१	बौद्ध शाखा	गोकर्णेश्वर नगरपालिका वडा नं. ६, जोरपाटी काठमाण्डौ ।
६२	चावहिल शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका ७, काठमाण्डौ ।
६३	चरिकोट शाखा	भिमेश्वर नगरपालिका, दोलखा ।
६४	डिल्लीबजार शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका १, काठमाण्डौ ।
६५	खार्को शाखा	ललितपुर महानगरपालिका १७, ललितपुर ।
६६	हरिहरपुरगढी(सिन्धुली) शाखा	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका २, सिन्धुली ।
६७	हेटौडा शाखा	हेटौडा उपमहानगरपालिका २, मकवानपुर ।
६८	कलंकी शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका १४, काठमाण्डौ ।
६९	कपन शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका ६, काठमाण्डौ ।
७०	किर्तिपुर शाखा	किर्तिपुर नगरपालिका ९, काठमाण्डौ ।
७१	कोटेश्वर शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका ३०, काठमाण्डौ ।
७२	कुलेश्वर शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका १४, काठमाण्डौ ।
७३	कुमारीपाटी शाखा	ललितपुर महानगरपालिका ३, ललितपुर ।
७४	कुपण्डोल शाखा	ललितपुर महानगरपालिका १०, ललितपुर ।
७५	महाबौद्ध शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका २४, काठमाण्डौ ।
७६	मैतिदेवी शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका ३०, काठमाण्डौ ।
७७	मनहरी शाखा	मनहरी गाउँपालिका ९, मकवानपुर ।
७८	नारायणघाट शाखा	भरतपुर महानगरपालिका ३, चितवन ।
७९	नारायण गोपाल चौक शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका ३, काठमाण्डौ ।
८०	नयाँबानेश्वर शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका १०, काठमाण्डौ ।
८१	नयाँबजार शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका १६, काठमाण्डौ ।

सि.नं.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान (जिल्ला)
८२	न्यूरोड शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका २२, काठमाण्डौ ।
८३	सामाख्यशी शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका २६, काठमाण्डौ ।
८४	सुनापाती शाखा	सुनापाती गाउँपालिका ३, रामेश्वर ।
८५	तिमाल-काभ्रे शाखा	तिमाल गाउँपालिका ५, काभ्रेपलाञ्चोक ।
८६	थहिंटी शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका १७, काठमाण्डौ ।
८७	थानकोट शाखा	चन्द्रगिरी नगरपालिका ७, काठमाण्डौ ।
८८	थापाथली शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका ११, काठमाण्डौ ।
८९	ठिमी शाखा	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ६, भक्तपुर ।
९०	टोखा शाखा	टोखा नगरपालिका ३, काठमाण्डौ ।
९१	सिनामंगल शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका ९, काठमाण्डौ ।
९२	लामबगर शाखा	तारकेश्वर नगरपालिका ८, काठमाण्डौ ।
९३	कमलादी शाखा	काठमाण्डौ महानगरपालिका २८ काठमाण्डौ
९४	टाँडी शाखा	रत्ननगर नगरपालिका ०१, टाँडी, चितवन ।
९५	देवीघाट शाखा	विदुर नगरपालिका ०५, देवीघाट नुवाकोट ।
९६	दुलोभन्याड शाखा	काठमाडौ महानगरपालिका वडा नं. १५, दुलोभन्याड, काठमाडौ ।
९७	कमलामाई (सिन्धुली) शाखा	कमलामाई नगरपालिका ०६, सिन्धुली ।
९८	मंगलपुर शाखा	भरतपुर महानगरपालिका, वडा नं. १५, मंगलपुर, चितवन ।
९९	ज्यामिरे शाखा	खैरहनी नगरपालिका, वडा नं. १, ज्यामिरे, चितवन ।
१००	बुढानिलकण्ठ शाखा	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. २, काठमाडौ ।
१०१	थली शाखा	कागेश्वरी मनोहरा न.पा.५, थली, काठमाडौ ।
१०२	सुर्याविनायक शाखा	सुर्याविनायक नगरपालिका वडा नं. ८, भक्तपुर ।
१०३	धूम्बाराही शाखा	काठमाडौ महानगरपालिका वडा नं. ४, धूम्बाराही, काठमाडौ ।
१०४	थसिखेल शाखा	ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. ५, थसिखेल, ललितपुर ।
१०५	भरतपुर शाखा	भरतपुर महानगरपालिका, वडा नं. ७, बुद्धचोक, चितवन ।
१०६	काङडाघारी शाखा	कागेश्वरी मनोहरा न.पा.९, मेडिकल चोक, काठमाडौ ।
गण्डकी प्रदेश		
१०७	बाग्लुङ शाखा	बाग्लुङ नगरपालिका २, बाग्लुङ ।
१०८	बेरी शाखा	बेरी नगरपालिका ८, न्यापदी ।
१०९	चामे शाखा	चामे गाउँपालिका ३, मनाङ ।
११०	न्युरोड (पोखरा) शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका ९, कास्की ।
१११	सिमलचौर शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका ८, कास्की ।
११२	भोटेओडार शाखा	सुन्दरबजार नगरपालिका ०९, भोटेओडार लमजुङ ।
११३	हस्पिटल चोक शाखा	पोखरा महानगरपालिका १०, कास्की ।
११४	अमरापुरी शाखा	गैङ्डाकोट नगरपालिका वडा नं. १५, अमरापुरी, नवलपरासी पुर्व ।
११५	कोल्हुवा शाखा	मध्यविन्दु नगरपालिका वडा नं. ३, कोल्हुवा, नवलपरासी पुर्व ।
११६	अरुणखोला शाखा	मध्यविन्दु नगरपालिका वडा नं. १०, अरुणखोला नवलपरासी पुर्व ।
११७	धारापानी शाखा	देवचुली नगरपालिका, वडा नं. ११, नवलपरासी पुर्व ।
११८	कावासोती शाखा	कावासोती नगरपालिका वडा नं. ०२, नवलपरासी पुर्व ।
११९	दमौली शाखा	व्यास नगरपालिका वडा नं. २, दमौली, तनहुँ ।
लुम्बिनी प्रदेश		
१२०	बढैयाताल शाखा	बढैयाताल गाउँपालिका ६, बर्दिया ।
१२१	बंगलाचुली शाखा	बंगलाचुली गाउँपालिका ३, दाढ ।
१२२	भुमही शाखा	सुनवल नगरपालिका १२, नवलपरासी ।
१२३	भुमे शाखा	भुमे गाउँपालिका ८, रुकुमपुर्व ।
१२४	बुटवल शाखा	बुटवल उपमहानगरपालिका ६, रुपन्देही ।
१२५	छहरा शाखा	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका ४, पाल्या ।
१२६	घोराही शाखा	घोराही उपमहानगरपालिका १५, दाढ ।
१२७	फिमरुक-प्युठान शाखा	फिमरुक गाउँपालिका ५, प्युठान ।
१२८	नेपालगञ्ज शाखा	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका २, बाँके ।
१२९	सानोश्री शाखा	मधुवन नगरपालिका ८, बर्दिया ।
१३०	सिद्धार्थनगर शाखा	सिद्धार्थनगर नगरपालिका १३, रुपन्देही ।
१३१	कोहलपुर शाखा	कोहलपुर नगरपालिका ११, बाँके ।

सि.नं.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान (जिल्ला)
१३२	जितपुर शाखा	बाणगांगा नगरपालिका ०४, जीतपुर कपिलवस्तु ।
१३३	तुल्सपुर शाखा	तुल्सपुर उपमहानगरपालिका ५, दाढ़ ।
१३४	कोटिहवा शाखा	तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं. १५, कोटिहवा, रुपन्देही ।
१३५	भलुही शाखा	देवदह नगरपालिका, वडा नं. ९, भलुही, रुपन्देही ।
१३६	रामापुर शाखा	सैनामैना नगरपालिका वडा नं. ६, रामापुर कलौनी, रुपन्देही ।
१३७	छापिया शाखा	सियारी गाउँपालिका, वडा नं. ३, छापिया, रुपन्देही ।
१३८	भैरहवा शाखा	सिद्धार्थनगर नगरपालिका, वडा न. ८, नारायणपथ, भैरहवा, रुपन्देही ।
१३९	जिमिरेभार शाखा	वर्दधाट नगरपालिका, वडा नं. ७, जिमिरेभार, नवलपरासी पश्चिम ।
१४०	शितलनगर शाखा	देवदह नगरपालिका वडा नं. ७, शितलनगर, रुपन्देही ।
१४१	वेलवास शाखा	बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं. १३, वेलवास, रुपन्देही ।
१४२	डाईभरटोल शाखा	तिलोत्तमा नगरपालिका, वडा नं. ४, डाईभरटोल, रुपन्देही ।
१४३	गोपिगञ्ज शाखा	प्रतापपुर गाउँपालिका वडा नं. २, गोपिगञ्ज, नवलपरासी पश्चिम ।
१४४	तामनगर शाखा	बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं. १२, तामनगर, रुपन्देही ।
१४५	वाँसगढी शाखा	सैनामैना नगरपालिका वडा नं. ८, वाँसगढी, रुपन्देही ।
१४६	सेमरा शाखा	तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं. ७, सेमरा, रुपन्देही ।
१४७	तौलिहवा शाखा	कपिलवस्तु नगरपालिका वडा नं. १, तौलिहवा, कपिलवस्तु ।
१४८	ईमिलिया शाखा	बुद्धभुमि नगरपालिका वडा नं. ९, ईमिलिया, कपिलवस्तु ।
१४९	कोपवा शाखा	बाणगांगा नगरपालिका वडा नं. ५, कोपवा, कपिलवस्तु ।
१५०	पिपरा शाखा	बाणगांगा नगरपालिका वडा नं. २, पिपरा, कपिलवस्तु ।
१५१	मुर्गिया शाखा	सैनामैना नगरपालिका वडा नं. ४, मुर्गिया, रुपन्देही ।
१५२	सुनवल शाखा	सुनवल नगरपालिका, वडा नं. ४, सुनवल, नवलपरासी पश्चिम ।
१५३	ओदारी शाखा	बाणगांगा नगरपालिका वडा नं. ११, ओदारी, कविलपस्तु ।
१५४	महेशपुर शाखा	पालिहनन्दन गाउँपालिका वडा नं. १, महेशपुर, नवलपरासी पश्चिम ।
१५५	परासी शाखा	रामग्राम नगरपालिका, वडा नं. ५, परासी, नवलपरासी पश्चिम ।
१५६	तानसेन शाखा	तानसेन नगरपालिका, वडा नं. ४, तानसेन, पाल्या ।
१५७	सौ. फर्स्टाइकर शाखा	शुद्धोधन गाउँपालिका वडा नं. ४, सौ. फर्स्टाइकर, रुपन्देही ।
१५८	रानिवरिया शाखा	सैनामैना नगरपालिका वडा नं. १, रानिवरिया, रुपन्देही ।
१५९	भुताहा शाखा	वर्दधाट नगरपालिका वडा नं. ९, भुताहा, नवलपरासी पश्चिम ।
१६०	मणिग्राम शाखा	तिलोत्तमा नगरपालिका, वडा नं. ५, मणिग्राम, रुपन्देही ।
१६१	अमुवा शाखा	सियारी गाउँपालिका वडा नं. ७, अमुवा, रुपन्देही ।
१६२	मानपकडी शाखा	शुद्धोधन गाउँपालिका वडा नं. ५, मानपकडी, रुपन्देही ।
१६३	वेलाटारी शाखा	प्रतापपुर गाउँपालिका, वडा नं. ९, वेलाटारी, नवलपरासी पश्चिम ।
१६४	कालिकानगर शाखा	बुटवल उपमहानगरपालिका, वडा नं. ११, कालिकानगर, रुपन्देही ।
१६५	सुख्खानगर शाखा	बुटवल उपमहानगरपालिका, वडा नं. ८, सुख्खानगर, रुपन्देही ।
१६६	हास्प्टल लाईन शाखा	बुटवल उपमहानगरपालिका, वडा नं. ६, हास्प्टललाईन, रुपन्देही ।
१६७	प्रभास शाखा	तानसेन न.पा. वडा नं. ७, प्रभास, पाल्या ।
१६८	वर्दधाट शाखा	वर्दधाट नगरपालिका, वडा नं. ४, नवलपरासी पश्चिम ।
१६९	लमही शाखा	लमही नगरपालिका वडा नं. ०५, दाढ़ ।
१७०	गुलरिया शाखा	गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ६, वर्दिया ।
कण्ली प्रदेश		
१७१	डोल्पा शाखा	ठुलिभेरी नगरपालिका ३, डोल्पा ।
१७२	जाजरकोट शाखा	भेरी मलिका नगरपालिका ३, जाजरकोट ।
१७३	जुम्ला शाखा	चन्दननाथ नगरपालिका ५, जुम्ला ।
१७४	नाम्खा-हुम्ला शाखा	नाम्खा गाउँपालिका ४, हुम्ला ।
१७५	सर्केगार्ड शाखा	सर्केगार्ड गाउँपालिका ४, हुम्ला ।
१७६	सिमिकोट शाखा	सिमिकोट गाउँपालिका ६, हुम्ला ।
१७७	सुर्खेत शाखा	विरेन्द्रनगर नगरपालिका ६, सुर्खेत ।
१७८	जुफाल शाखा	ठुलिभेरी नगरपालिका ०७, जुफाल डोल्पा ।
१७९	गमगडी शाखा	मुगुमाकर्मरोग गाउँपालिका ०२, मुगु ।
१८०	श्रीनगर शाखा	शारदा नगरपालिका वडा नं. १, श्रीनगर, सल्यान ।
सुदूरपश्चिम प्रदेश		
१८१	बझाड शाखा	जयपृथ्वी नगरपालिका १०, बझाड ।

सि.नं.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान (जिल्ला)
१८२	ठकारी-अछाम शाखा	ठकारी गाउँपालिका १, अछाम।
१८३	धनगढी शाखा	धनगढी उपमहानगरपालिका ४, कैलाली।
१८४	महेन्द्रनगर शाखा	भिमदत्त नगरपालिका ४, कञ्चनपुर।
१८५	मोहन्याल शाखा	मोहन्याल गाउँपालिका ६, कैलाली।
१८६	सुखड शाखा	घोडाघोडी नगरपालिका ०१, सुखड कैलाली।
१८७	अत्तरिया शाखा	गोदावरी नगरपालिका ०२, अत्तरिया कैलाली।
१८८	पाटन (बैतडी) शाखा	पाटन नगरपालिका वडा नं. ६, बैतडी।

माथि उल्लेखित शाखाहरु बाहेक बैकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति लिई देहायका स्थानहरूमा रहेको एक्सटेन्सन काउन्टरहरुबाट आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आएको छ।

स.नं.	एक्स्टेन्सन काउण्टर	ठेगाना
१	रैनास एक्स्टेन्सन काउण्टर	रैनास नगरपालिका वडा नं. ४, सातबीसे, लमजुङ।
२	रजैया एक्स्टेन्सन काउण्टर	मनहरी गाउँपालिका वडा नं. ९, रजैया, मकवानपुर।
३	नाथम-रविभवन एक्स्टेन्सन काउण्टर	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. १४, काठमाडौं।

(५) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :

संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास : सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड, कम्पनी ऐन, २०६३ बर्मोजिम मिति २०६३/०६/२७ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भै मिति २०६४/०१/०५ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बैंकिङ “क” वर्ग को वित्तीय संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार गर्न इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०६४/०१/०७ गते देखि बैकले आफ्नो बैंकिङ कारोबार संचालन गरिरहेको छ। हाल सम्म यस बैकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृतिमा देहाय बर्मोजिमका २ वटा “ख” वर्गको र ४ वटा “ग” वर्गको वित्तीय संस्थाहरुलाई प्राप्ति गरि बैंकिङ कारोबार संचालन गरिरहेको छ।

वित्तीय संस्था	नेपाल राष्ट्र बैंकको अन्तिम स्वीकृति मिति	संयुक्त कारोबार मिति
नेपाल हाउजिङ मर्चेन्ट फाईनान्स लिमिटेड	चैत्र २६, २०७१	बैशाख २५, २०७२
पिपल्स फाईनान्स लिमिटेड	चैत्र २६, २०७१	बैशाख २५, २०७२
प्रिमियर फाईनान्स लिमिटेड	आषाढ २०, २०७३	श्रावण २, २०७३
सहयोगी विकास बैंक लिमिटेड	आषाढ १०, २०७७	आषाढ २०, २०७७
तिनाउ मिसन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड	चैत्र ९, २०७७	चैत्र १४, २०७७
सिर्जना फाईनान्स लिमिटेड	आषाढ १५, २०७८	आषाढ २६, २०७८

यस बैंकका सञ्चालक एवं संस्थापकहरुमा बैंकिङ क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र, सामाजिक क्षेत्र, व्यवस्थापन, व्यापारको अलावा इन्जिनियरिङ क्षेत्रमा लामो समय देखि आवद्ध ख्याति प्राप्त प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहेका छन्। नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा दर्ता भई सर्वसाधारणहरुलाई ४८.९३ प्रतिशत शेयर विक्री गरेको छ। यसका साथै लगानीकताहरु लाई स्थापना भएको दोस्रो आर्थिक वर्षदेखि हालसम्म निरन्तर प्रतिफल प्रदान गर्दै आएको छ। यस बैंकले विगत ५ वर्षमा वितरण गरेको लाभांशको विवरण देहाय बर्मोजिम रहेको छ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	बोनस शेयर (प्रतिशतमा)	नगद लांभाश (प्रतिशतमा)	जम्मा (प्रतिशतमा)
१	२०७४/७५	३.६२८	१.६३५	५.२६३
२	२०७५/७६	३.००	१२.००	१५.००
३	२०७६/७७	८.००	३.००	११.००
४	२०७७/७८	१२.९१३	३.०८७	१६.००
५	२०७८/७९	०.००	९.००	९.००

कम्पनीको मुख्य उद्देश्य : नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३, र अन्य प्रचलित नेपाल कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार (बैंकिङ व्यवसाय) गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बर्मोजिम रहेको छ।

(क) बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक्कहितको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,

- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले संभाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक आन्तरिक तथा बाह्य वित्तीय साधन स्रोत जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता त्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
- (ग) उपलब्धशील, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रबढ्दन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने, र
- (घ) मूलकमा छारिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने।
- (द) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा): बैंकको सहायक कम्पनीको रूपमा सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड र सि.वि.आई.एल. सेक्युरिटिज लिमिटेड रहेको छ।

सहायक कम्पनीहरु :

सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड (साविक सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड), बाटुलेघर, डिल्लीवजार, काठमाण्डौ : श्री सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड (साविकको नेशनल इन्डेप्लेमेण्ट एण्ड क्यापिटल मार्केट लि.) कम्पनी अध्यादेश, २०६२ अन्तर्गत मिति २०६२/१०/१७ मा श्री ५ को सरकार, उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको हो। श्री सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लि. द्वारा सहायक कम्पनीको रूपमा खरीद गरे पश्चात मिति २०७२/०६/२२ मा नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लि.को नाममा दर्ता भएको हो। संस्थाको नाम परिवर्तनका लागि नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दिईएको निवेदन अनुसार मिति २०७९/१०/०९ मा नाम परिवर्तन भई सिटिजन्स क्यापिटल लि. कायम रहेको छ। कम्पनीले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६२ अन्तर्गत धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेन्ट बैंकर) को रूपमा कार्य गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७३/०५/१६ मा अनुमतिपत्र प्राप्त गरी सोही मितिबाट मर्चेन्ट बैंकिङ सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। कम्पनीले आफ्नो स्थापनाकाल देखि नै धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, धितोपत्र प्रत्याभूति सेवा, शेयर रजिस्ट्रार सेवा तथा लगानी व्यवस्थापन सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ, र संस्थागत परामर्शदाताको सेवा प्रदान गर्नका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष अनुमतिका लागि आवेदन पेश गरेको छ। कम्पनीको अधिकृत तथा जारी पूँजी रु.२३ करोड र चुक्तापूँजी रु.२० करोड रहेको छ। यस कम्पनीमा मुख्यतया सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडको ५८.६० प्रतिशत तथा कर्मचारी सञ्चय कोषको १७.१४ प्रतिशत लगानी रहेको छ। साथै, यस कम्पनीले मिति २०७४/०३/२० मा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको कार्य गर्ने अनुमति प्राप्त गरी सिटिजन्स म्युचुअल फण्ड अन्तर्गतको पहिलो योजना सिटिजन्स म्युचुअल फण्ड १, दोस्रो योजना सिटिजन्स म्युचुअल फण्ड २ र सिटिजन्स सुपर ३० म्युचुअल फण्डको योजना व्यवस्थापक/डिपोजिटरीको रूपमा समेत कार्य गरिरहेको छ।

प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए बमोजिम सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड (साविक सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड) को मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

१. धितोपत्र बजारमा ब्रोकर, डिलर तथा बजार निर्माताको रूपमा कार्य गर्ने गराउने।
२. धितोपत्र निष्काशन, विक्री तथा प्रत्याभूति प्रबन्धकको रूपमा कार्य गर्ने गराउने।
३. धितोपत्रहरुको प्रत्याभूति गर्ने तथा गराउने।
४. शेयर रजिस्ट्रार, संगठित संस्थाको शेयर तथा धितोपत्रहरुको नामसारी तथा तत् सम्बन्धी रेकर्डहरु सम्बन्धी सेवा प्रदान गर्ने गराउने।
५. सामूहिक लगानी कोष (Mutual Funds) संचालन गर्ने गराउने।
६. धितोपत्रहरुको संरक्षण राखिदिने।
७. धितोपत्र, अन्य लगानीका साधनहरु तथा संगठित संस्थाहरुको अध्ययन, विश्लेषण गरी तत् सम्बन्धमा प्रतिवेदनहरु प्रकाशित गर्ने।
८. आर्थिक, सामाजिक तथा पूँजी बजार सम्बन्धी विषयहरुमा अध्ययन, अनुसन्धान गरी तत् सम्बन्धी परामर्शिय सेवा उपलब्ध गराउने।
९. संगठित संस्थाहरुको गठन, पूँजीको बनावट, साधनहरुको विकास जस्ता विषयहरुमा परामर्शिय सेवा प्रदान गर्ने गराउने।
१०. पूँजी बजार तथा मुद्रा बजारका साधनहरुमा लगानी गर्ने।
११. जग्गा विकास तथा आवासिय कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने तथा गराउने।

१२. उपरोक्त सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने तथा समय-समयमा यस सम्बन्धमा सु-सूचित गराउनका लागि सभा, गोष्ठी, आदिको आयोजना गर्नुका साथै यस सम्बन्धी विभिन्न प्रतिवेदन, लेख, रचना प्रकाशित गर्ने, गराउने ।
१३. नेपाल सरकारको निजीकरण प्रक्रियामा आवश्यक परामर्श तथा सरकारी ऋणपत्रहरूको कारोबारमा सहभागी हुने ।
१४. धितोपत्र बजार विकास र यस सम्बन्धी जनशक्ति विकासका लागि तालिम तथा अध्ययन कार्यक्रम संचालन गर्ने गराउने ।
१५. उपरोक्त विषयहरूमा सेवा प्रदान गर्दा आवश्यकता अनुसार सहायक कम्पनीहरू स्थापना गर्ने ।
१६. सम्बन्धित निकायको अनुमति प्राप्त गरी मर्चेन्ट बैंकर, फण्ड मेनेजर, फण्ड सुपरभाईजर र डिपोजिटरी इत्यादी सम्बन्धका सम्पूर्ण कार्य गर्ने गराउने ।
१७. सम्बन्धित निकायको अनुमति प्राप्त गरी संस्थागत परामर्श सेवा प्रदान गर्ने । जस अन्तर्गत संगठित संस्थाको संरचना हेरफेर, मूल्यांकन, व्यवसायिक योजना, लोन सिङ्डकेशन, वर्किङ्ग क्यापिटल फाइनान्सिङ्ग, भेज्चर क्यापिटल, प्राईभेट इक्युटी, हेज फण्ड, जस्ता कोष संचालन, सम्पत्ति व्यवस्थापन लगायतका विषयमा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने छ ।
१८. विशिष्टिकृत लगानी कोष स्थापना तथा संचालन गर्ने गराउने ।

सि.वि.आई.एल. सेक्युरिटिज लि., कुपन्डोल ललितपुर: श्री सि.वि.आई.एल. सेक्यूरिटिज लिमिटेड, कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत मिति २०७६/०२/२८ मा नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको हो । धितोपत्र व्यवसायी (धितोपत्र दलाल, धितोपत्र व्यापारी तथा बजार निर्माता) नियमावली, २०६४ को नियम ७ उपनियम १ मा भएको व्यवस्था अनुसार उक्त कम्पनीमा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लि. को कूल चुक्ता पूँजीको शत प्रतिशत शेयर लगानी गरी सि.वि.आई.एल. सेक्यूरिटिज लिमिटेडको नाममा सञ्चालनमा आएको हो । मिति २०७६/०४/२६ गतेका दिन श्री नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा धितोपत्रदलालको रूपमा कार्य गर्न आवश्यक कागजात सहित निवेदन पेश गरिएको र नेपाल धितोपत्र बोर्डको धितोपत्र व्यवसायी (धितोपत्र दलाल तथा धितोपत्र व्यापारी) नियमावली २०६४ (पाँचौ संशोधन) को अनुसूची ९ बमोजिम सीमित कार्य गर्ने धितोपत्र दलाल सेवाको काम गर्नको लागि मिति २०७९/०६/२८ मा निवेदन दिएकोमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०८०/०१/२१ मा आशयपत्र प्राप्त भएको र पूर्ण संचालनको लागि अनुमति पत्र लिने प्रक्रियामा रहेको छ ।

प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए वमोजिम सि.वि.आई.एल. सेक्यूरिटिज लिमिटेडका प्रमुख उद्देश्यहरू देहाय वमोजिम रहेका छन् :

१. प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, नियम र कानूनी व्यवस्थाको अधिनमा रही धितोपत्र व्यवसायी (धितोपत्र दलाल) सम्बन्धी कामहरू गर्ने,
२. आफ्ना ग्राहकहरूलाई बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मार्जिन कर्जा उपलब्ध गराउनको लागि आवश्यक सिफारिस सहित सहयोग उपलब्ध गराउने,
३. प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसंग थोकमा ऋण, सापटि प्राप्त गरी वा कम्पनीको आफै स्रोतबाट आफ्ना ग्राहकहरूलाई नियमन निकायबाट जारी गरिएको निर्देशन तथा परिपत्रमा उल्लेखित व्यवस्था वमोजिम मार्जिन कर्जा उपलब्ध गराउने,
४. शेयर, डिबेन्चर, ऋणपत्रमा लगानी गर्ने र त्यस्ता शेयर, डिबेन्चर, ऋणपत्रमा लगानी गर्न आवश्यक सुझाव, परामर्श सेवा प्रदान गर्ने गराउने,
५. आफ्नो विश्वास तथा पत्यारिलो व्यक्ति, फर्म, कम्पनीहरूलाई आवश्यक पर्ने सम्पत्ति वा ऋण प्राप्त गर्न सेवा शुल्क लिई वा नलिई कम्पनीको चलअचल सम्पत्ति धितो, बन्धक राखी दिने धनजमानी बसी दिने वा जमानत गर्ने गराउने ।

(७) अन्य विवरणहरू:

- क) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु तथा प्रदान गर्ने सेवाहरू: बैंकले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरूमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिटड्यान्स तथा अन्य बैंकिङ्ग सेवाहरू रहेका छन् । साथै बैंकले लगानीको माध्यम बाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्ने आएको छ । बैंकको चालु अर्थिक वर्ष २०७९/८० को आषाढ महिना सम्मको अपरिष्कृत प्रमुख वित्तीय विवरणहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु. हजारमा)
१	कुल निक्षेप	१७१,९५६,८५१
२	कुल कर्जा तथा सापट	१४३,५७३,७३५
३	कुल लगानी (सहायक कम्पनीको समेत)	२९,६५१,६५७
४	खुद व्याज आमदानी	५,८५७,२७४
५	कमिशन तथा डिस्काउन्ट र अन्य संचालन आमदानी	१,२१९,७७५
६	विदेशी विनियम कारोबारबाट आमदानी	१०८,१९२

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु. हजारमा)
७	कुल सञ्चालन आमदानी	६,९३९,८३९
८	कुल सञ्चालन खर्च (कर्मचारीको बोनस समेत)	३,१३६,८३५
९	सञ्चालन मुनाफा	३,०७२,७०९
१०	खुद मुनाफा	२,२९४,४२५
११	चुक्ता पूँजी	१४,२००,९७४
१२	जगेडा तथा कोषहरु	६,०७४,७९६
१३	पूँजी पर्याप्तता अनुपात (%)	१२.३२%

ख) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधिहरु प्रयोग गरिएको छ ।

ग) कुनै ब्रान्ड नेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार:

यस बैंकले श्री नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, उद्योग विभागाट इजाजतपत्र प्राप्त गरी बैंकको लोगो ट्रेडमार्क, बौद्धिक सम्पत्तिको रूपमा दर्ता गरेको छ ।

घ) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्रः

मिति २०८० साल जेष्ठ मसान्त सम्मको तथ्याङ्क अनुसार समग्र बैंकिङ उद्योगमा रहेको कुल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप सहित) को ३.३३% हिस्सा कम्पनीको रहेको छ । साथै, कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हाल सम्म कम्पनीले समग्र बैंकिङ उद्योगमा रहेको कुल बजारको ३.३१ % हिस्सा ओगटेको छ । साथै, मिति २०८० जेष्ठ मसान्त सम्ममा “क” वर्ग बैंकहरु विच यस बैंकको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	क वर्गको बैंकिङ क्षेत्र	सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड	बजार हिस्सा
१	निक्षेप (रु.दस लाखमा)	४,९१०,४३४	१६३,३६२	३.३३%
२	कर्जा तथा सापट (रु.दस लाखमा)	४,३००,४९१	१४२,५४०	३.३१%
३	शाखा सञ्चालन (संख्यामा)	५,०९५	१८३	३.६५%
४	व्याज आमदानी (Interest Income) (रु.दस लाखमा)	५१७,९२०	१९,०६५	३.६८%

स्रोत :नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित २०८० जेष्ठ महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको ।

ड) बैंकको नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:

समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

च) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्वरितको माग र बिक्री वितरणको तरिका:

बैंकले व्यापार व्यवसाय बढाउने हेतुले कार्य क्षेत्रभित्र आवश्यकता अनुसार शाखा, उपशाखा खोली देश भरिका सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्न सक्ने छ । हालसम्म बैंकले जम्मा १८८ शाखाहरु तथा ९८ विभिन्न स्थानहरुमा Branchless बैंकिङ सेवा उपलब्ध गराउदै आएको छ ।

छ) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएको सञ्चालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस बैंकले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको देखिन्छ ।

ज) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : सो नभएको ।

झ) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था:

बैंक तथा वित्तीय संस्था, शैक्षिक क्षेत्र, सरकारी सेवा उद्योग एवम् व्यापार क्षेत्रमा लामो अनुभव प्राप्त सञ्चालक/व्यवस्थापन समूह ग्राहकहरुको गुणस्तरीय सेवा, सुविधा तथा सन्तुष्टिको लागि तत्पर रहेका छन् ।

- ब) अनुसन्धान तथा विकास: नेपालको बैंकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभूमीमा बैंकले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अधि बढाईरहेको छ ।
- ट) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको वादा, व्यवधान:

देशमा भई रहेको असहज परिस्थितिको कारणले मुलुकको समग्र अर्थतन्त्रमा पर्ने नकारात्मक असरले यस बैंकको व्यवसाय विस्तारमा पनि समस्या आउन सक्ने देखिन्छ । बैंकको सबै शाखाहरुको किस्ता असुलीमा प्रत्यक्ष प्रभाव परेको र फलस्वरूप बैंकको वित्तीय सूचकहरुमा समेत प्रत्यक्ष असर परेको छ । देशमा बैंकले लगानी गरेका उद्योग व्यवसायहरुमा परेको असरलाई विश्लेषण गरी नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकले अखित्यार गर्ने नीति वमोजिम ग्राहकहरुलाई संरक्षण गर्ने नीति अबलम्बन गरिएको छ । देशको अर्थतन्त्रलाई गतिशील बनाउन यस बैंकले खेल्न सक्ने भूमिका वमोजिम यथेष्ट योगदान दिनेछ ।

- ठ) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ड) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति:

यस बैंक नेपालमा विगत १६ वर्ष देखि संचालनमा रहेको छ । बैंकले आफ्ना ग्राहकहरुलाई प्रचलित कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा जारी भएको निर्देशनहरु तथा बैंकको नीति नियमका अधिनमा रहि आवश्यक सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गर्दै आईरहेको छ ।

वर्तमान प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा बैंकले आफ्नो स्थिति बलियो बनाई राख्न र लगानीकर्ताहरुलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्नका लागि आफ्ना सबै सरोकारवालाहरुसँग पारदर्शिता र व्यावसायिकताका आधारमा सौहार्द पूर्ण र व्यावसायिक सम्बन्ध विस्तार गरेको छ । ग्राहकहरुका माझ एक प्रमुख 'प्रविधियुक्त' बैंकको रूपमा स्थापित हुने योजना सहित बैंकले क्रमिक रूपमा प्रविधि प्रधान सेवा तथा सुविधाहरुमा विस्तार गर्दै आईरहेको छ । व्यवसाय विस्तारका लागि निक्षेप तथा कर्जासँग सम्बन्धित विभिन्न ग्राहक लक्षित योजनाहरु कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । आ.व. २०७९/८० को जेष्ठ मसान्तको अवधिमा समग्र बैंकिङ्ग उद्योगमा रहेको कुल निक्षेप मध्ये यस बैंकले ३.३३% हिस्सा ओगट्न सफल भएको छ । उक्त अवधीमा समग्र बैंकिङ्ग उद्योगमा निक्षेपको वृद्धिदर ८.०४% रहेकोमा यस बैंकले ५.३०% को वृद्धिदर हासिल गर्न सफल भएको छ । कर्जा तथा सापटी तर्फ कुल कर्जा सापटीको ३.३१% हिस्सा बैंकले ओगट्न सफल भएको छ । उक्त अवधिमा समग्र बैंकिङ्ग उद्योगमा कर्जा तथा सापटीका वृद्धिदर २.९९% रहेकोमा यस बैंकले ८.९८% को वृद्धिदर हासिल गर्न सफल भएको छ । अति प्रतिस्पर्धि बैंकिङ्ग उद्योगका कारण आगामी दिनहरुमा सोही अनुपातमा निक्षेपमा वृद्धिदर हासिल गर्न कठिन हुने देखिन्छ । निक्षेपमा दिइने व्याजदर वृद्धि र कर्जामा व्याज घटाउने दबावका कारण बैंकको मुनाफाको दर समेत प्रभावित बनेको छ । मुलुकमा विद्यमान २० बाणिज्य बैंकहरु मध्ये निक्षेप परिचालन, कर्जा लगानी, मुनाफा दर, पूँजीगत क्षमता, इत्यादीका आधारमा हाल यस बैंकको औसत स्थान रहेको छ ।

यस बैंकको निक्षेप तथा कर्जाको बजार हिस्सा देहाय वमोजिम रहेको छ । श्रोत: Monthly Statistics, राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित) :

क्र.सं.	विवरण	बजार हिस्सा (२०८० जेष्ठ मसान्तको)
१	निक्षेप	३.३३%
२	कर्जा तथा सापटी	३.३१%
३	चुक्तापूँजी	३.८४%

- ढ) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत् सम्बन्धी विवरण): सो नभएको ।
- ण) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्स सँग निर्भर छ भने तत् सम्बन्धी विवरण): सो नभएको ।

ग.३.६) सम्पत्तिको विवरण

- (अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था:

(रु.हजारमा)

विवरण	बैंक									जम्मा आषाढ २०८०	जम्मा आषाढ २०७९
	जग्गा	भवन	पट्टा सम्पत्ति	कम्प्युटर र एक्सेसरिहरु	परिवहन साधन	फर्निचर तथा फिक्सचर	मेशिनरी	अन्य उपकरणहरु			
परल मोल											
श्रावण १, २०७८ को मौज्दात	१,६२६,९०३	५५०,११६	३५८,३६१	२६१,८०५	३६३,४८७	२९५,४०४	-	५३४,९७		३,९९९,०४६	
यस वर्षको थप	६,९०२	८४,६९३	४५,२६२	३६,९८७	९९,७४०	३०,९९२	-	९२६,५९६		१,२३०,३७२	
प्राप्तिवाट प्राप्त गरेको जायजेथा तथा उपकरण	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-
पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-

विवरण	बैंक									
	जग्गा	भवन	पट्टा सम्पत्ति	कम्प्युटर र एक्सेसरिहरु	परिवहन साधन	फर्नीचर तथा फिक्सचर	मेशिनरी	अन्य उपकरणहरु	जम्मा आषाढ २०८०	जम्मा आषाढ २०७९
यस वर्षको विक्रि	-	-	(२५,२८१)	(२,८६२)	(३४,९२७)	(८,२९४)	-	(८,९६५)		(८०,२४९))
समायोजन/पुनर्मुल्याङ्कन	४३,५०८	(१४,७४५)	(४५८)	२४	-	(२६९)	-	(१,०३३)		२७,०२७
आषाढ २०७९ को मौज्दात	१,६७७,३१२	६२०,०६४	३७७,८८४	२९५,९५४	४२८,३००	३१७,११४	-	१,४५१,५६९	५,९६८,१९५	५,९६८,१९५
यस वर्षको थप										
प्राप्ति	-	३८,३६	५०,२७७	२३,६६५	१०८,२८३	२४,९३१	-	१८९,२९१	४००,२८३	
पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विक्रि	-	(१,२५१)	(७,८६८)	(१,१९४)	(७,२५४)	(२,३४०)	-	(१०,९६२)	(१४,८६८)	
समायोजन/पुनर्मुल्याङ्कन	-	(४३०)	३२३	८६	-	५३२	-	(३,३६४)	(२,८७३)	
आषाढ २०८० को मौज्दात	१,६७७,३१२	६२२,२१९	४२०,६९६	३१८,५११	४६५,३२९	३४०,२३७	-	१,६२६,५१३	५,४७०,७३६	५,९६८,१९५
सचित हास र क्षय										
श्रावण १, २०७८ को मौज्दात	-	१२६,४९६	१७४,७९५	२०५,२२२	१५६,४५०	१७९,३८०	-	३११,७५१		१,१५४,०९३
यस वर्षको क्षय										
यस वर्षको हासकट्टी	-	३०,४१७	३१,०२६	३२,१२९	५६,०६०	३६,२००	-	१९७,८९२		३८३,७२५
प्राप्त संस्थाको हासकट्टी	-	-	-	-	-	-	-	-		(५६,४६९)
विक्रि	-	-	(१७,६५४)	(२,८३४)	(२२,५०६)	(५,९०२)	-	(७,५७४)		(२४,२३३)
समायोजन	-	-	(११४)	(१)	-	१७	-	१८		(८१)
आषाढ २०७९ को मौज्दात	-	१५६,९१३	१८८,०५३	२३४,५१६	१९०,००४	२०९,६९५	-	५०२,०८६	१,४८१,२६८	१,४८१,२६८
यस वर्षको क्षय										
यस वर्षको हासकट्टी	-	१०,२७५	३६,२९५	१५,६२१	६०,५९०	१९,००८	-	१७१,२४१		३१३
विक्रि	-	(३२१)	(६,३०६)	(१,१२०)	(५४,११०)	(२,१०३)	-	(१०,२००)		(७४)
समायोजन	-	(३)	२३२	३	-	(२९)	-	(३९)		१६३
आषाढ २०८० को मौज्दात	-	१६६,८६४	२१८,२७४	२४९,०१९	१९६,४८४	२२६,५७१	-	६६३,०८९	१,७२०,३०१	१,४८१,२६८
पूँजीगत निर्माण	-	२,२४४	३,६५६	-	-	-	-	१,३११	७,२११	१७,२८०
खूद किताबी मूल्य										
आषाढ २०७९ को अन्तिम मौज्दात	१,६७७,३१२	४६३,३३३	२०६,२८७	६१,४३८	२३८,२९५	१०७,४१९	-	९५०,१२३		३,७०४,२०७
आषाढ २०८० को अन्तिम मौज्दात	१,६७७,३१२	४५७,५९९	२०५,९९८	६९,४९१	२६८,८४५	११३,६६६	-	९६४,७३५	३,७५७,६४६	

छाती तथा अमूर्त सम्पत्ति

रु.हजारमा

विवरण	छाती	सफ्टवेयर					अन्य	जम्मा आषाढ २०८०	जम्मा आषाढ २०७९
		खरिद	विकसित	अन्य	जम्मा आषाढ २०८०	जम्मा आषाढ २०७९			
परल मोल									
श्रावण १, २०७८ को मौज्दात	-	१८२,४९८	-	-				१८२,४९८	
यस वर्षको थप									
प्राप्ति	-	१९,२२१	-	-				१९,२२१	
व्यवसायिक संयोजनबाट प्राप्ति	-	-	-	-				-	
पूँजीकरण	-	-	-	-				-	
यस वर्षको विक्रि	-	(१८५)	-	-				(१८५)	
समायोजन/पुनर्मुल्याङ्कन	११५,९९४	-	-	-				-	
आषाढ २०७९ को मौज्दात	११५,९९४	२०१,५३४	-	-	३१७,५२८		३१७,५२८		
यस वर्षको थप									

विवरण	छ्याती	बैंक				जम्मा आषाढ २०८०	जम्मा आषाढ २०७९		
		सफटवेयर		अन्य	जम्मा आषाढ २०८०				
		खरिद	विकसित						
प्राप्ति	-	८,८१५	-	-	८,८१५				
पूँजीकरण	-	-	-	-	-				
यस वर्षको बिक्रि	-	-	-	-	-				
समायोजन/पुनर्मुल्याङ्कन	-	(१,८४७)	-	-	(१,८४७)				
आषाढ २०८० को मौज्दात	११५,९९४	२०८,५०२	-	-	३२४,४९६				
परिशोधन र क्षय									
श्रावण १, २०७८ को मौज्दात	-	१०५,८५४	-	-		१०५,८५४			
यस वर्षको परिशोधन खर्च	-	२८,६६०	-	-		२८,६६०			
यस वर्षको क्षय	-	-	-	-		-			
बिक्रि	-	(१५४)	-	-		(१५४)			
समायोजन	-	-	-	-		-			
आषाढ २०७९ को मौज्दात	-	१३४,३६०	-	-	१३४,३६०	१३४,३६०			
यस वर्षको परिशोधन खर्च	-	१४,११२	-	-	१४,११२				
प्राप्त संस्थाको परिशोधन	-	-	-	-		-			
यस वर्षको क्षय	-	-	-	-		-			
बिक्रि	-	-	-	-		-			
समायोजन	-	८	-	-	८				
आषाढ २०८० को मौज्दात	-	१४८,४८०	-	-	१४८,४८०				
पूँजीगत निर्माण	-	३,५०२	-	-	३,५०२	१३,८७२			
खूद किताबी मूल्य									
आषाढ २०७९ को मौज्दात	११५,९९४	८०,८४६	-	-		११६,८४०			
आषाढ २०८० को मौज्दात	११५,९९४	८३,५२४	-	-	१७९,५१८				

- अ) उपरोक्त सम्पत्ति यस बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालय, प्रदेश कार्यालय एवं शाखा कार्यालयहरुमा अवस्थित रहेका छन् ।
- आ) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) माथि उल्लेखित सम्पत्तिहरु आफै स्वामित्वमा रहेको र घर भाँडामा लिई निर्माण गरेका संरचनाहरूलाई लिजहोल्ड सम्पत्ति अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ जुन बैंकको आफै स्वामित्वमा रहेका छन् ।
- इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।
- ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सो को विवरणः यस बैंकको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बिच फरक भएको ।
- उ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तारिका सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ग.३.ग) भावीयोजना तथा रणनीति :
- क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति:
- बैंकको व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि भावी योजना तथा योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने रणनीति तपशिल बमोजिम रहेको छ ।
- निक्षेपको औसत व्याजदरमा कमी त्याउने किसिमले निक्षेपका नयाँ योजनाहरु तर्जुमा गरि कार्यन्वयन गर्ने र व्यक्तिगत निक्षेपकर्ताहरुको आधार वृद्धि गर्दै संस्थागत निक्षेपतर्फको निर्भरता कम गर्दै लैजाने ।
 - मर्जर तथा प्राप्तिलाई रणनीतिक योजनाको रूपमा लिई शाखा संजाल वृद्धि, व्यक्तिगत निक्षेप वृद्धि गर्ने तथा समग्र व्यवसाय वृद्धि गर्ने ।
 - गैह कोषमा आधारित आम्दानी श्रृजना हुने कारोबारमा केन्द्रीत भई गैह कोषमा आधारित कारोबार वृद्धि गर्ने ।
 - कर्जाको गुणस्तरमा थप सुधार गर्दै लैजाने र कर्जा विस्तार गर्दा कृषि, उर्जा, पर्यटन लगायत साना तथा घरेलु उद्योग तर्फ लगानी वृद्धि गर्ने ।
 - बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तथा सुशासनलाई अभ बढी सुदृढ गर्ने ।
 - विज्ञापन तथा व्यापार प्रवर्द्धन कार्यक्रमद्वारा बैंकले आफ्नो Brand विस्तार गरी व्यापार बढाउँदै जाने ।

७. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत विभिन्न थप कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने र बैंकलाई समाजको जिम्मेवार संस्थाको रूपमा परिचित गराउदै बैंकको Brand लाई थप सबल बनाउने ।
८. बैंकले व्यापारको लागि नयाँ क्षेत्रहरुको पहिचान गर्ने, विदेशी विनियम बजार तथा व्याजदर उतारचढावलाई अझ राम्रोसंग व्यवस्थापन गरी बैंकको नाफामा सकारात्मक असर पार्न बैंकले अनुसन्धान तथा विश्लेषण गरी तदनुरूप आवश्यक कार्य योजना विकास गरी लागू गर्ने ।
९. कर्मचारीहरुको दक्षता अभिवृद्धिको लागि नियमित रूपमा तालिम दिई मानव संशाधनको विकास गर्ने ।
१०. बैंकको संस्थागत सुशासनलाई थप सबल बनाउदै लाने ।
११. बैंकको जोखिम व्यवस्थापनलाई थप सुदृढीकरण गर्दै लाने ।
१२. बैंकको सहायक कम्पनीहरुको कारोबारको आकार वृद्धिकरण लागि विशेष ध्यान दिने ।
१३. उत्पादनमूलक क्षेत्रमाकर्जा लगानी वृद्धि गर्न विशेष ध्यान दिइने । सोका लागि व्यवसायिक संभाव्यता भएको स्थानहरुमा बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिने ।
१४. डिजिटल बैंकिङ्गको क्षेत्रमा विकसित नवीनतम् प्रविधिलाई यस क्षेत्रमा बढ्दो जोखिमको पक्षलाई समेत विचार गरी आवश्यकता अनुसार लागू गर्ने ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उच्चोगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्यः

देशको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा हाल प्रतिस्पर्धा अत्याधिक रहेको छ र सोही कारणले गर्दा यस बैंकले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न एक भिन्न रणनीतिका साथ अधि बढेको छ । सोही रणनीति बमोजिम बैंकले निक्षेपको औसत व्याजदरमा कमी ल्याउने किसिमले निक्षेपका नयाँ योजनाहरु तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने र व्यक्तिगत निक्षेपकर्ताहरुको आधार वृद्धि गर्दै संस्थागत निक्षेप तर्फको निर्भरता कम गर्दै लैजाने र मर्जर तथा प्राप्तिलाई रणनीतिक योजनाको रूपमा लिई शाखा संजाल वृद्धि, व्यक्तिगत निक्षेप वृद्धि गर्ने तथा समग्र व्यवसाय वृद्धि गर्ने कार्य गर्दै अधि बढेको छ । साथै, बैंकले उत्पादन मूलक क्षेत्रमा कर्जा लगानी वृद्धि गर्नका लागि व्यवसायिक संभाव्यता भएको स्थानहरुमा शाखा संजाल विस्तार गर्ने कार्यलाई विशेष ध्यान दिदै आएको छ । बैंकले कर्मचारीहरुको दक्षता अभिवृद्धिको लागि नियमित रूपमा तालिम प्रदान गर्दै मानव संशाधनको विकास गर्दै आएको छ । बैंकले आन्तरिक कार्य प्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरु कम गर्न सक्षम रहेको छ । बैंकले संस्थागत सुशासनलाई थप सबल बनाउदै लैजाने र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एक भिन्न स्थान ओगट्ने कुरामा ढूँढ रहेको छ । बैंकले ग्रामीण तथा दुर्गम क्षेत्र र बैंकिङ्ग सेवाबाट बच्चित व्यक्ति तथा संघ संस्थालाई बैंकको दायरामा ल्याइ निक्षेप परिचालन बढाउने, आधुनिक प्रविधि तथा सफ्टवेर प्रयोग गरी बैंकिङ्ग सुविधा प्रदान गर्नु विभिन्न व्यवसायिक संघ-संस्था लगायत व्यक्तिगत ग्राहकहरूसँगको सम्बन्ध सुमधुर बनाउनका लागि छिठो एवं छरितो तत्वरले ग्राहकमुखी सेवाहरु उपलब्ध गराइने, बैंकको समग्र जोखिम व्यवस्थापनको आधारभूत पक्षहरुलाई मजबूत बनाई उल्लिखित चुनौतिको समाधान गर्ने र बैंकको आन्तरिक कार्यप्रणालीमा खर्च मितव्ययिताका आधारहरु खोज्ने रणनीति अवलम्बन गरेको छ ।

ग.३.८) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

बैंकको नियमावलीको नियम ८ मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम गठन गरिएको छ ।

समूह“क” संस्थापक शेयरधनीहरुको प्रतिनिधित्व गर्ने गरी निर्वाचित/मनोनीत सञ्चालकहरु	३ जना
समूह“ख” शेयरधनीहरुको प्रतिनिधित्व गर्ने गरी निर्वाचित/मनोनीत सञ्चालकहरु	३ जना
नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञबाट मनोनीत सञ्चालक	१ जना
जम्मा	७ जना

सञ्चालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको रहेको छ । प्रस्तावित सार्वजनिक निष्काशन पश्चात बैंकको सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्वमा कुनै परिवर्तन नहुने । हाल सञ्चालक समितिमा १ (एक) जना सञ्चालक सदस्यको पद रिक्त रहेको छ ।

सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था : यस बैंकको नियमावलीमा व्यवस्था भएअनुसार बैंकको सञ्चालक पदमा नियुक्त हुनको लागि कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो नाममा कम्तीमा १०(दश) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्ने छ । तर नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञहरुको सूचीबाट नियुक्त गर्ने व्यावसायीक सञ्चालकले व्यक्तिगत हैसियतले त्यस्तो न्यूनतम शेयर लिन आवश्यक हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

ग.४.१) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सोमा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

➤ **अधिकृत पूँजी :** बैंकको अधिकृत पूँजी रु. १५,०००,०००,०००/- (अक्षरेण पन्च अर्ब मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु. १००१- का दरले १५०,०००,००० (पन्च करोड) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

- **जारी पूँजी :** बैंकको जारी पूँजी रु. १४,२००,९७४,००६/- (अक्षेरुपी चौध अर्व बीस करोड नौ लाख चौहत्तर हजार छ रुपैयाँ मात्र) रहेको छ। सो पूँजीलाई रु. १००१- का दरले १४२,००९,७४०.०६ (चौध करोड बीस लाख नौ हजार सात सय चालीस दशमलव शन्य छ) थान साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ।
- **चुक्ता पूँजी :** बैंकको जारी पूँजी रु. १४,२००,९७४,००६/- (अक्षेरुपी चौध अर्व बीस करोड नौ लाख चौहत्तर हजार छ रुपैयाँ मात्र) रहेको छ। सो पूँजीलाई रु. १००१- का दरले १४२,००९,७४०.०६ (चौध करोड बीस लाख नौ हजार सात सय चालीस दशमलव शन्य छ) थान साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ।

ग.४.ख) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : संस्थाको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ।

क्र.सं	आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी	जारी पूँजी	चुक्ता पूँजी	कैफियत
१	२०६३/६४	२,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	५६०,०००,०००	संस्थापक समूहको शेयर पूँजी लगानी भएको
२	२०६४/६५	२,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	५६०,०००,०००	परिवर्तन नभएको
३	२०६५/६६	२,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	थप रु १४ करोड संस्थापक समूहको र रु ३० करोड सर्व साधारण समूहको शेयर
४	२०६६/६७	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००	१:१ हकप्रद शेयर जारी गरी पूँजी वृद्धि भएको
५	२०६७/६८	५,०००,०००,०००	३,०००,०००,०००	२,९००,०००,०००	५% बोनशेयर वितरण गरे पछि शेयर पूँजी वृद्धि भएको
६	२०६८/६९	५,०००,०००,०००	३,०००,०००,०००	२,९०९,८४०,०००	बोनस शेयर वितरण गर्दा संस्थापक तथा सर्व साधारणको अनुपात मिलाउन थप संस्थापक शेयर जारी गरी पूँजी वृद्धि भएको
७	२०६९/७०	५,०००,०००,०००	३,०००,०००,०००	२,९०९,८४०,०००	परिवर्तन नभएको
८	२०७०/७१	५,०००,०००,०००	२,९०९,८४०,०००	२,३७५,०७९,२००	१३% बोनश शेयर
९	२०७१/७२	५,०००,०००,०००	३,०६५,२३३,८१७	३,०६५,२३३,८१७	२ वटा “ग” वर्गका संस्थाप्ती, खण्डकृत शेयर समायोजन र २०% बोनश शेयर
१०	२०७२/७३	१०,०००,०००,०००	४,४०९,३१५,३७९	४,४०९,३१५,३७९	बोनश शेयर तथा १०:५.५ हकप्रद शेयरको कल्स इन एडभान्स
११	२०७३/७४	१०,०००,०००,०००	८५,०२९,९६०,००९	८,०२९,९६०,००९	हकप्रद शेयर, प्रिमियर फाइनान्स लिमिटेड प्राप्ती र ९६% बोनश शेयर गरी पूँजी वृद्धि भएको
१२	२०७४/७५	१०,०००,०००,०००	८,०३३,२३६,४००	८,०३३,२३६,४००	खण्डकृत शेयरलाई नगद भुक्तानी वापत पूर्णकृत गरि शेयर समायोजन
१३	२०७५/७६	१०,०००,०००,०००	८,३७९,०६४,७७३	८,३७९,०६४,७७३	३.३२% बोनश शेयर तथा रु. ४.६४ करोड FPO निष्काशन
१४	२०७६/७७	१०,०००,०००,०००	९,०८९,८१७,२८९	९,०८९,८१७,२८९	बोनस शेयर २५,९९,३१९.४३ कित्ता निष्काशन तथा सहयोगि विकाश बैंक प्राप्तीबाट ४,६७६,२०५.७४ कित्ता
१५	२०७७/७८	१५,०००,०००,०००	१२,५७६,९२३,११५	१२,५७६,९२३,११५	बोनश शेयर ७,२७९,८५३.८३ कित्ता निष्काशन तथा तिनाउ मिसन डेभलेपमेन्ट बैंक र सिर्जना फाइनान्स लिमिटेड प्राप्तीबाट २७,५९९,२०४.४२ कित्ता
१६	२०७८/७९	१५,०००,०००,०००	१४,२००,९७४,००६	१४,२००,९७४,००६	बोनस शेयर १६,२४०,५०८.९१ कित्ता निष्काशन

ग.४.ग) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरुप) : प्राथमिक शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्प्यनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ

शेयर पूँजी

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम रु.	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	७२,५२८,२८१.४५	५१.०७%	७,२५२,८२८,१४५	शत् प्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	६९,४८१,४५८.६१	४८.९३%	६,९४८,१४५,८६१	शत् प्रतिशत
	जम्मा	१४२,००९,७४०.०६	१००%	१४,२००,९७४,००६	

ऋण पूँजी

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१०.२५ % सिटिजन्स वैंक ॠणपत्र, २०८६	२,५००,०००,०००	शत् प्रतिशत
जम्मा	२,५००,०००,०००	

ऋणपत्र निष्काशन पश्चात कम्पनीको शेयर पूँजीको संरचना :

शेयर पूँजी

समूह	शेयर संरचना	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम रु.	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	७२,५२८,२८९.४५	५१.०७%	७,२५२,८२८,९४५	शत् प्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	६९,४८१,४५८.६१	४८.९३%	६,९४८,१४५,८६१	शत् प्रतिशत
	कूल शेयर	१४२,००९,७४०.०६	१००%	१४,२००,९७४,००६	

ऋण पूँजी

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
“१०.२५% सिटिजन्स वैंक ॠणपत्र, २०८६”	२,५००,०००,०००	शत् प्रतिशत
“१०% सिटिजन्स वैंक डिवेन्चर २०९०”	३,०००,०००,०००	निष्काशन पश्चात
जम्मा	५,५००,०००,०००	

शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) : सो नभएको ।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क) संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

- आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

सि. नं	शेयरधनीको नाम	पद	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर संख्या	हिस्सेदारी प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
१	नागरिक लगानी कोष	संस्थापक	लागु नहुने	नेपाली	नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ	४,७५९,१२६.९९	३.३५	लागु नहुने	लागु नहुने
२	श्रीमती उर्मिला पाण्डे	संस्थापक	६८	नेपाली	बालुवाटार, काठमाण्डौ	४,६९२,६८५.५१	३.३०	एस. एल. सी	गृहिणी
३	श्रीमती तारा विष्ट	संस्थापक	७४	नेपाली	का. म. न. पा. १३, काठमाण्डौ	२,३४३,५१०.५९	१.६५	सामान्य लेखपढ	गृहिणी
४	श्री विजेन्द्र जोशी	संस्थापक	६०	नेपाली	कुपन्डोल, ललितपुर	२,२५३,६५५.७८	१.५९	स्नातक	उद्योगी, व्यवसायी
५	श्री मनोहर दास मुल	संस्थापक	५८	नेपाली	थापाथली, काठमाण्डौ	१,९४६,७७७.९६	१.३७	स्नातकोत्तर	सगरमाथा लुम्बिनी इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. का अध्यक्ष
६	श्री दिग्बिजय विष्ट	संस्थापक	५३	नेपाली	का. म. न. पा. १३, काठमाण्डौ	१,८४६,८६३.३८	१.३०	स्नातकोत्तर	व्यवसायी
७	श्री पवित्र कुमार कार्की	संस्थापक	५७	नेपाली	बुढानिलकण्ठ, काठमाण्डौ	१,८९९,५४७.४७	१.२८	स्नातकोत्तर	पर्यटन व्यवसायी
८	श्री रविन्द्र मान सिंह प्रधान	संस्थापक	८२	नेपाली	छाउनी, काठमाण्डौ	१,८१३,७६१.६७	१.२८	स्नातक	नाटाका भू. पू. अध्यक्ष, एभरेष्ट दिकार्गोमा प्रवन्धक सञ्चालक तथा अध्यक्ष
९	श्रीमती सावित्री शर्मा	संस्थापक	६६	नेपाली	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	१,६८१,२१३.०५	१.१८	सामान्य लेखपढ	गृहिणी
१०	श्री रमेश शर्मा	संस्थापक	६३	नेपाली	काठमाण्डौ	१,४३९,८८८.६३	१.०९	स्नातकोत्तर	व्यवसायी

सञ्चालकहरुको विवरण

क्र.सं	सञ्चालकको नाम र ठेगाना	पद	उमेर	समूह	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
१	राजन सिंह भण्डारी, ललितपुर २५, भैसेपाटी (प्रतिनिधि-चन्द्र इन्डेप्लमेण्ट लि.)	अध्यक्ष	६४	क	नेपाली	५२३,८०२.७७	एम. ए. (अर्थशास्त्र), चार्टड एकाउन्टेट	२६ वर्षभन्दा बढि नेपाल राष्ट्र वैकमा कार्य गरेको र सिटिजन्स वैकमा १२ वर्षसम्म प्रमुख कार्यकारी अधिकृत भई काम गरेको
२	प्रकाश चन्द्र मैनाली, ललितपुर-०३, धोविघाट	सञ्चालक	६५	ख	नेपाली	९७०.८१	वि.कम	वैकिङ्ग क्षेत्रमा ११ वर्षको कार्यानुभव तथा लामो समय देखि व्यापार व्यवसायमा आवद्ध
३.	विजय ध्वज कार्की, भैसेपाटी,ललितपुर	सञ्चालक	६७	ख	नेपाली	२६२.८८	वि. ए र वि. एड	नेपाली सेनाको विभिन्न पदमा ३५ वर्ष कार्यरत रहि Brigadier General पदवाट अवकास प्राप्त गरेको
४.	प्रवल जंग पाण्डे, वालुवाटार,काठमाण्डौ	सञ्चालक	५१	क	नेपाली	२,१८७.९८	वि.इ इलेक्ट्रोनिक्स / टेलिकम्युनिकेशन	नेपाल लिजिङ्ड एन्ड फाइनान्स लिमिटेडमा सञ्चालक भई ५ वर्ष काम गरेको र नेपाल टेलिकम्युनिकेशन र बरिष्ठ इन्जिनियर पदमा १२ वर्ष काम गरेको ।
५.	सजन शर्मा लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	सञ्चालक	३९	क	नेपाली	६८,१९०.३०	एम.वि.ए, Engineering	सिस्टेक ग्रुप आई टि कम्पनीमा प्रबन्ध सञ्चालक भई काम गरेको
६	अनिल ज्वाली, डिल्लीबजार	स्वतन्त्र सञ्चालक	६२		नेपाली	स्वतन्त्र सञ्चालक (लागु नहुने)	एम.वि.ए,	३५ वर्षभन्दा बढि वैकिङ्ग क्षेत्रमा कार्यानुभव तथा नविल वैक, ग्लोबल आइएमझ वैक तथा नेपाल इन्फोस्टक्चर डेभलपमेण्ट वैकमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत भई काम गरेको र सिटिवैक एनए को भाइस प्रसिडेन्ट तथा नेपाल तथा भूटान व्यवसायको प्रमुख भई कार्य गरेको

२) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी र संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व (संस्थापक र साधारण शेयर)
१	श्री नागरिक लगानी कोष, वानेश्वर, काठमाण्डौ	नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७ वर्मोजिम स्थापना भएको नागरिक लगानी कोषले अवकाश कोषको सचलन तथा व्यवस्थापन गर्दै आइरहेका	प्रा.डा. सुर्य वहादुर थापा (अध्यक्ष)काठमाण्डौ श्री इश्वरी प्रसाद अर्याल (सञ्चालक), काठमाण्डौ श्री कवि प्रसाद पाठक (सञ्चालक), काठमाण्डौ श्री कृष्ण वहादुर कार्की (सञ्चालक), काठमाण्डौ श्री अशोक बुढाथोकी (सञ्चालक), काठमाण्डौ श्री गंगाराम विश्वकर्मा (सञ्चालक), काठमाण्डौ	४,७५९,१२६.९९
२	श्री एस.आर हाइड्रो एण्ड इन्डेप्लमेन्ट प्रा.लि, का.म.न.पा.२६, शिवभक्त मार्ग, काठमाण्डौ ।	साना तथा ठुला जलविद्युत कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने सो सम्बन्धी अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण गर्ने । सौर्य उर्जा, वायो उर्जा लगायत प्राकृतिक र्यास सम्बन्धी खोज अनुसन्धान गर्ने विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने ।	श्री नवराज नेपाल (सञ्चालक), काठमाण्डौ श्री उत्तम कुमार नेपाल (सञ्चालक), काठमाण्डौ	७९५,८२९.३५

क्र.सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	सक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व (संस्थापक र साधारण शेयर)
३	श्री एन.एल.जी इन्स्योरेन्स कम्पनी लि., लाजिम्पाट, काठमाडौं ।	पब्लिक कम्पनीका रूपमा दर्ता भई जनरल इन्स्योरेन्स सम्बन्धी कार्य गर्दै आईरहेको छ ।	श्री विमल प्रसाद वाग्ले (अध्यक्ष), काठमाडौं श्री भरत बहादुर बस्नेत (सञ्चालक), काठमाडौं श्री सुरेश प्रसाद खत्री (सञ्चालक), काठमाडौं श्रीमती शालिनि राणा शाह (सञ्चालक), काठमाडौं डा. भरत कुमार थापा (सञ्चालक), काठमाडौं डा. लक्ष्मी प्रपन्न निरौला (सञ्चालक), काठमाडौं	६६९,२१४.२१
४	श्री एमएम प्लाष्टिक उद्योग प्रा.लि., विराटनगर-१४, मोरड ।	प्लाष्टिकका सामानहरु उत्पादन गर्ने ।	श्रीमती ज्योती तिवारी (अध्यक्ष), मोरड	६३९,४८९.३९
५	श्री चन्द्र इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. काठमाडौं म.न.पा. ३४, काठमाडौं ।	विभिन्न वैकं तथा वित्तीय संस्था र कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरका साथै अन्य विभिन्न सम्पत्तिहरूमा लगानी गर्दै आएको ।	श्री राजन सिंह भण्डारी (अध्यक्ष), ललितपुर । श्रीमती संगिता विष्ट भण्डारी (सञ्चालक), ललितपुर ।	५२३,८०२.७७
६	श्री के.वि. ट्रेडिङ हाउस प्रा.लि, विराटनगर-१३, मोरड	मिति २०६५ सालमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीको धितोपत्र लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	श्री अनुज राठी (अध्यक्ष), विराटनगर	२८९,२८३.२८
७	श्री रोड्सो इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि., सुन्धारा, काठमाडौं ।	विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्दै आएको कम्पनी ।	श्री कालु गुरुङ (अध्यक्ष), काठमाडौं	५५,१०९.६६
८	श्री मंडला इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी, नयाँबजार, काठमाडौं ।	मिति २०६३ सालमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीको धितोपत्र लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	श्री हरि कृष्ण श्रेष्ठ (अध्यक्ष), काठमाडौं श्री गोरख रत्न स्थापित (सञ्चालक), काठमाडौं श्री बिनोद बाबु बर्जाचाय (सञ्चालक), काठमाडौं श्री राज्य लक्ष्म श्रेष्ठ (सञ्चालक), काठमाडौं श्री विष्णु प्रसाद शर्मा जावाली (सञ्चालक), काठमाडौं	१३,४५४.६७
९	श्री एस वि होल्डिङ कम्पनी, काठमाडौं म.न.पा. ३६, थहिटि, काठमाडौं ।	मिति २०६६ सालमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीको धितोपत्र लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	श्री नरेन्द्र दास श्रेष्ठ (अध्यक्ष), काठमाडौं	१५८.६६
१०	श्री एस जी सेक्युरिटीज कम्पनी, काठमाडौं म.न.पा. १, नक्साल, काठमाडौं ।	मिति २०६६ सालमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीको धितोपत्र लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	श्रीमती गौरी श्रेष्ठ (अध्यक्ष), काठमाडौं	१२,८५९.३८
११	श्री सिभाडगी इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., काठमाडौं म.न.पा. १३, थहिटि, काठमाडौं ।	मिति २०६६ सालमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीको धितोपत्र लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	श्रीमती गौरी श्रेष्ठ (अध्यक्ष), काठमाडौं	४२,३३२.३७
१२	श्री क्यापिट्भ इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि., का.म.पा. १६, बालाजु, काठमाडौं ।	आवास योग्य भवन तथा व्यापारिक प्रयोजनका लागि व्यापारिक भवनहरु निर्माण गरी विक्रि गर्ने वहालमा दिने । विभिन्न वैकं तथा वित्तीय संस्था र कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा इन्भेष्टमेन्ट गर्ने सम्बन्धी ।	श्री राजिव प्रसाद प्याकुरेल (कार्यकारी प्रमुख), काठमाडौं श्री केशव मिश्र (सञ्चालक), काठमाडौं	२,१८६.७३
१३	श्री जयकाली दुवानी सेवा, वुट्टवल उ.म.न.पा. ५, रुपन्देही ।	ठेकापट्टा व्यवसायमा संलग्न ।	श्री मानव आचार्य (अध्यक्ष), रुपन्देही	३४५.३६
१४	श्री गजकेशरी ट्रेडिङ प्रा. लि., काठमाडौं १०, बबरमहल, काठमाडौं ।	विभिन्न बस्तुहरुको आयात निर्यातका गर्नका साथै अध्यन, अनुसन्धात तथा परापर्शदाताको रूपमा कार्य गर्दै आएको ।	श्री आशिष गर्ग (अध्यक्ष), काठमाडौं	२२२.४४
१५	श्री महिमा इन्टरप्राइजेज, नागार्जुन न.पा. ६, इच्चगुनारायण, काठमाडौं ।	विभिन्न बस्तुहरुको आयात निर्यात गर्दै आएको ।	श्री कमल प्रसाद दुंगाना (प्रोपराइटर), काठमाडौं	१६४.३६

क्र.सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	सक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व (संस्थापक र साधारण शेयर)
१६	श्री क्यालिबर इन्डेप्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि., का.म.पा. ३२, काठमाडौं ।	मिति २०८६ सालमा स्थापना भई रियल स्टेट सम्बन्धी कारोबारहरु गर्ने ।	जयन्द्र श्रेष्ठ, काठमाडौं श्यामराज पौडेल, काठमाडौं शुकदेव घिमिर, सिन्धुपाल्चोक उत्तम अर्याल, काठमाडौं मोहन वहादुर बस्नेत, ललितपुर	१४,०४६.४३

३) संगठित संस्थाका सञ्चालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना:

सञ्चालकको नाम	संलग्न कम्पनीको नाम	संलग्न कम्पनीको ठेगाना
श्री राजन सिंह भण्डारी	चन्द्र इन्डेप्टमेन्ट प्रा.लि.- अध्यक्ष	काठमाडौं
श्री प्रबल जङ्ग पाण्डे	कसमस सिमेन्ट इन्डिस्ट्रिज प्रा.लि.,- सञ्चालक फरचुना अटोमोबाइल्स प्रा.लि.,- सञ्चालक इस्टर्न कसमस सिमेन्टस प्रा.लि.,- सञ्चालक फरचुना हेल्प्यकेयर प्रा.लि.- सञ्चालक	काठमाडौं
श्री सजन शर्मा	सिटिटेक ग्रुप - प्रबन्ध सञ्चालक	काठमाडौं

४) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ :

(क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई बैंकको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थालाई विक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।

ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।

ग) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे सम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधि पछिं त्यस्तो शेयर विक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ । यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेता पनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका वीचमा शेयर खरिद विक्री गर्न सकिने छ ।

(५) निष्काशन गरिने डिवेन्चर संब्या : यस विवरणपत्र मार्फत दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक १० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिवेन्चर रु.१,००० अंकित मूल्य ३० लाख कित्ताले हुन आउने रु. ३ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात १८ लाख कित्ताको कूल रु. १ अर्ब ८० करोड ऋण पूँजी बराबरको रकम परिपत्र विधिवाट (Private Placement) विक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १२ लाख कित्ताको कूल रु.१ अर्ब २० करोड ऋण पूँजी बराबरको रकम (५ प्रतिशत अर्थात ६०,००० कित्ता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्याइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशन वाट विक्री वितरण गरिने छ ।

(६) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने सम्बन्धमा साधारण सभाले गरेको निर्णय तथा साधारण सभा सम्पन्न भएको मिति : कम्पनीको नियमावलीको नियम ३३ अनुसार ऋण वा डिवेन्चर जारी गर्नुपर्ने भएमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति लिई प्रचलित कानुनको अधिनमा रही सञ्चालक समितिले जारी गर्न सक्ने व्यवस्था भए बमोजिम कम्पनीको मिति २०८०/०२/०३ मा बसेको ४९७ औं सञ्चालक समिति बैठकको निर्णय बमोजिम १० प्रतिशत व्याज दिने गरी दश वर्ष अवधिको लागि रु.३ अर्ब बराबरको ३० लाख कित्ता डिवेन्चर जारी गर्ने निर्णय गरेको छ । उक्त निर्णयलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०८०/०२/१७ गते स्वीकृति प्राप्त भएको छ । उपरोक्त रु ३ अर्ब रकमको ऋणपत्र मध्ये रु.१ अर्ब ८० करोड बराबरको निष्काशन परिपत्र विधि र वाँकी रु. १ अर्ब २० करोड बराबरको सार्वजनिक निष्काशन मार्फत विक्री वितरण गरिनेछ ।

ग.५.६) संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत् सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका: सो नभएको ।

ग.६ सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनीको कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, अन्तर्गत संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यस मा शेयरधनीहरुको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकम सम्म सीमित रहेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी:

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरुले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	योग्यता	नियुक्ति मिति	कर्मअनुभव	शेयर संख्या
१	गणेश राज पोखरेल (प्रमुख कार्यकारी अधिकृत)	इएमबिए (फाइनान्स), एमबिए (मार्केटिङ्ग)	२०६३/०४/०३	नेपाल व्यवस्थापन संघमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा अन्य विभिन्न पदमा १४ वर्षको कार्यानुभव तथा यस बैंकको नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत / कम्पनी सचिव पदमा १६ वर्षको कार्यानुभव	४१३,०१४.३५
२	सुमित बाबु खन्ती (वरिष्ठ नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत)	एमबिए (फाइनान्स)	२०६३/१२/०१	बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २२ वर्षभन्दा लामो कार्यानुभव तथा कर्जा तथा मार्केटिङ्ग क्षेत्रमा लामो अनुभव रहेको र हाल वरिष्ठ नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	-
३	पारस कुमार काप्ले नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत)	एमबिएस	२०६३/१२/०१	बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २२ वर्ष भन्दा लामो कार्यानुभव तथा ट्रेड फाइनान्स, कर्जा अपरेसन, शाखा व्यवस्थापन, बैंक संचालन, कपोरेट तथा एसएमई कर्जा व्यवस्थापन जस्ता क्षेत्रमा अनुभव रहेको र हाल नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	२०,५५४.८०
४	राजेन्द्र लाल श्रेष्ठ (नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत)	एमबिए	२०६३/१२/०१	बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २२ वर्ष भन्दा लामो कार्यानुभव तथा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडमा स्थापना काल देखि तै सम्बन्धित रही शाखा संचालन, ट्रेड फाइनान्स, कर्जा तथा मार्केटिङ्ग, जोखिम व्यवस्थापनको क्षेत्रमा काम गर्नु भई हाल नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा कम्पनी सचिव रही कार्यरत रहनु भएको छ ।	-
५	संजिव कुमार श्रेष्ठ (प्रमुख सूचना प्रविधि अधिकृत)	एम टेक (कम्प्युटर इन्जिनियरिङ्ग)	२०६३/१२/०१	उहाँको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २४ वर्षभन्दा लामो अनुभव रहेको छ । हाल प्रमुख सुचना प्रविधि अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको उहाँसँग शाखा रहित बैंकिङ्ग, कार्ड तथा विप्रेषण जस्ता क्षेत्रमा समेत अनुभव रहेको छ ।	२५,१६२.८९
६	सुमन मुलेपती (प्रमुख कर्जा अधिकृत)	एमबिएस (फाइनान्स)	२०६३/१२/०१	उहाँको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा १९ वर्षभन्दा लामो अनुभव रहेको छ । बैंकमा उहाँले वित्त विभाग, शाखा प्रबन्धको जिम्मेवारी सम्हालै लामो समयदेखि एसएमई तथा कन्ज्यूमर बैंकिङ्गका विभागका साथै कपोरेट तथा कमर्शियल बैंकिङ्ग विभागको प्रमुखको रूपमा काम गर्नु भई हाल प्रमुख कर्जा अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	७,५६७.३५
७	रवि कुमार रौनियार (प्रमुख संचालन अधिकृत)	एमबिए	२०६४/११/१९	उहाँको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २५ वर्षभन्दा लामो अनुभव रहेको छ । उहाँसँग लामो समय सम्म ट्रेड फाइनान्स, शाखा व्यवस्थापन संचाल / व्यवस्थापन, क्रेडिट तथा मार्केटिङ्ग र जोखिम व्यवस्थापन जस्ता क्षेत्रमा काम गरेको	१५,२४२.७०

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	योग्यता	नियुक्ति मिति	कर्यअनुभव	शेयर संख्या
				अनुभव छ । बैकको शाखा प्रबन्धक, प्रदेश प्रमुख तथा प्रमुख जोखिम अधिकृतका रूपमा कार्य सम्पादन गर्नु भएकोमा उहाँ हाल प्रमुख सञ्चालन अधिकृत तथा गुनासो व्यवस्थापन अधिकारीको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	
८	नारायण राज अधिकारी (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)	एमबिए	२०६४/११/०५	उहाँको बैकिङ्ग क्षेत्रमा १९ वर्षभन्दा लामो अनुभव रहेको छ । शाखा व्यवस्थापन, जोखिम व्यवस्थापनमा लामो समय कार्यरत रहनु भएकोमा उहाँ कर्जा जोखिम व्यवस्थापन विभाग प्रमुखका रूपमा कार्य गर्नु भएकोमा हाल प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	५४९.१७
९	अमित खनाल (प्रमुख जोखिम अधिकृत)	एमबिएस	२०६५/०४/०८	उहाँको बैकिङ्ग क्षेत्रमा १८ वर्षभन्दा लामो अनुभव रहेको छ । कोडिट तथा मार्केटिङ्ग विभागमा लामो समय काम गर्नु भएकोमा कर्जा जोखिममा विभागीय प्रमुख भएर कार्य सम्पादन गर्नु भएकोमा हाल बैकको प्रमुख जोखिम अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	१००.१२
१०	प्रमेश राज कायस्थ (प्रमुख वित्त अधिकृत)	चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट, वि.वि.एस.	२०७०/०३/२३	उहाँको बैकिङ्ग क्षेत्रमा १३ वर्षभन्दा लामो अनुभव रहेको छ । प्राईम कमसियल बैंक लिमिटेडको लेखा प्रमुखको रूपमा काम गर्नु भएको तथा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडमा कार्यकारी वित्त अधिकृतको जिम्मेवारी सम्हाल्दै हाल प्रमुख वित्त अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	-
११	रोशन मानन्दर (प्रमुख मास बैंकिङ्ग अधिकृत)	एमबिएस	२०६३/१२/०९	उहाँको बैकिङ्ग क्षेत्रमा १९ वर्षभन्दा लामो अनुभव रहेको छ । लामो समय शाखा प्रबन्धको रूपमा कार्य गर्नु भएकोमा कन्यूमर बैंकिङ्ग विभाग, रिटेल बैंकिङ्ग विभागीय प्रमुखको रूपमा जिम्मेवारी सम्हाल्दै हाल प्रमुख मास बैंकिङ्ग अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।	१२,१५३.३०

साथै माथि उल्लेखित कर्मचारीहरु सूचीकृत संगठित संस्था तथा संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा नरहेको ।

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	कौफियत
१	रोशन मानन्दर	प्रमुख मास बैंकिङ्ग अधिकृत	२०७९/१०/१९ देखि लागु हुने गरी प्रमुख मास बैंकिङ्ग अधिकृतमा नियुक्त ।

(ग) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य:

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	परिक्षणकालमा रहेका	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	१,७६	१,५६	३७	१११	-	-

ग.७.ख) सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण:

(१) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा:

कम्पनीको नियमावलीको नियम ३२(ख) मा भएको व्यवस्था बमोजिम सञ्चालकहरूले निम्न बमोजिमको पारिश्रमिक तथा सुविधाहरु प्रदान गरिएको छ । सञ्चालक समितिका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूलाई प्रति बैठक क्रमशः रु.१३,०००/- र

रु.११,०००/- प्रदान गरिएको छ । सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक तथा सुविधाहरूको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

विवरण	आ.व. २०७९/८० (रु.)
बैठक भत्ता	२,०४४,०००/-
सञ्चालकलाई प्रदान गरिएको अन्य सुविधा	८४९,०००/-
अन्य खर्चहरू	५४०,१७७/-
जम्मा	३,४२५,१७७/-

कम्पनीको कामको सिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम रहेको छ ।

होटल खर्च

भ्रमण कर्ता	स्वदेश (ने.रु.)	भारत (भा.रु.)	अन्य सार्क मुलुक (अमेरिकी डलर)	अन्य मुलुक (अमेरिकी डलर)	दैनिक भत्ता	
					विदेशमा	स्वदेशमा
अध्यक्ष, सञ्चालक			वास्तविक लागेको खर्च		-	-

अन्य खर्च

भ्रमण कर्ता अध्यक्ष, सञ्चालक	स्वदेश (ने.रु.)	भारत (भा.रु.)	अन्य सार्क मुलुक (अमेरिकी डलर)	अन्य मुलुक (अमेरिकी डलर)
दैनिक भत्ता	२,५००/-	६,०००/-	१२५/-	३१५/-
व्यवसाय प्रवर्द्धन खर्च	-	१५,०००/-	४००/-	७००/-
विविध खर्च	-	५,०००/-	१५०/-	३००/-

२) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका चार जना अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकमः

क्र.सं.	नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम : आर्थिक वर्ष २०७९/८०
१	श्री गणेश राज पोखरेल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु. २४,३१६,८९१
२	श्री सुमित बाबु खत्री	वरिष्ठ नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु. ६३,०५,४९५
३	श्री पारस कुमार काप्ले	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु. ५९,८८,५९८
४	श्री राजेन्द्र लाल श्रेष्ठ	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु. ६०,२९,३९२

३) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण :सो नभएको ।

ग.८ अन्तर्निहित जोखिम तथा सो मा व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा:

कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिमः कुल वित्तीय स्रोतको ९० प्रतिशतभन्दा वढी परिचालन गर्न नहुने व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकले निर्देशन गरे बाट वित्तीय स्रोत साधनको अभावबाट हुने जोखिममा कमी रहेको ।

ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिमः सो नभएको ।

ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिमः

नयाँ वित्तीय संस्थाको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुने जोखिम ।

घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (cost overrun) को जोखिमः सो नभएको ।

ड) विदेशी विनियमयको जोखिमः देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनियम दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : सो नभएको ।

छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमः

रुस-युक्तेन युद्धका कारण तथा अन्तर्राष्ट्रिय अर्थतन्त्रको प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुने जोखिमहरु ।

ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्व व्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिमः

नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले वर्तमान वित्तीय तथा मौद्रिक नीतिमा प्रभाव पार्ने गरी कुनै निर्णय वा कानून लागू गरेमा कम्पनीको आयमा असर पर्न सक्नेछ । साथै, विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट समेत कम्पनी प्रभावित हुन सक्ने जोखिम रहेको छ ।

झ) संचालन अनुभवको अभाव: मिति २०७४/०१/०७ गतेबाट कारोबार संचालन गरेकोले संचालन इतिहासको लामो अनुभवको कारण संचालन अनुभवको अभाव नभएको ।

ज) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम:

बैंकले प्रविधिमा आउने परिवर्तनसँगै हालप्रयोग भइरहेको सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समयानुकूल परिमार्जन गर्न परेमा थप खर्च बढन सक्नेछ र प्रविधि परिवर्तन अनुसार कर्मचारीहरु अस्यस्त नभई कार्य सम्पादन गर्न कठिनाई हुन सक्ने जोखिम रहेको छ । तर कम्पनीले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक समयानुकूल सफ्टवेयर तथा हार्डवेयर परिमार्जन गर्ने गरेको र आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुभावहरु समय समयमा लिईरहेको छ ।

ट) अन्य

- देशको राजनैतिक अस्थिरता बाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको राजनीतिक अस्थिरता बाट उत्पन्न हुने आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढाव बाट हुनसक्ने जोखिमहरु ।
- बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिम ।
- पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढाव बाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।
- बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रहरुमा लगानी गरेकोले त्यस्तो लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम ।
- घट्टो विप्रेषण तथा तरलता अभाव बाट हुन सक्ने जोखिम ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरु (कर्जा, बजार, संचालन, आदि) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबूत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरि बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सबल रूपमा सञ्चालन गरि लगानीकर्ताहरुको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागू गरेको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरुको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, कुनै पनि व्यवसायहरु गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरु लगायत बजार र तरलता, कार्य सञ्चालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरुलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन सरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरु निम्नानुसार छन् ।

- जोखिम र प्रतिफल विच सन्तुलन ।
- अनुशासित संयमित जोखिम बहन ।
- अस्तियार प्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरुको स्विकृति पश्चातमात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरुको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरुको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरुको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरुको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुभावहरु समय समयमा लिईरहेको ।

बैंकले जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा अवलम्बन गरेका माथि उल्लेखित नीति एवं उपायहरु पर्याप्त नहुन सक्छन् यसर्थ उल्लेखित विधिहरुले बैंकको जोखिमलाई पूर्ण रूपमा निर्मल पार्न नसकेता पनि न्युनिकरण गर्न सफल हुने विश्वास लिएका छौं ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु.१,०००/- प्रति ऋणपत्रका दरले निष्पाशन गरिएको ऋणपत्र मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने भएकोले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९ वित्तीय विवरण

ग.९.क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण: कम्पनीको आ.व.२०७८/७९ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब (अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण) तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छः-

वासलात (आषाढ रु, २०७९)

(रु.हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
सम्पत्ति		
नगद तथा नगद समान	१७,८९३,९०९	१७,८९२,७४१
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४,२६६,५०८	४,२६६,५०८
बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१,२३३,६३१	१,२३३,६३१
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरणहरु	२,६५९	२,६५९
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	५४०,७४०	३२७,३४०
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	३,२९९,९२०	३,२९९,९२०
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	१३१,२७६,८२७	१३१,३४४,३२७
लगानी सुरक्षणपत्र	२८,१८९,३६७	२८,१५३,४२६
चालु कर सम्पत्ति	३४६,७०७	३४८,१४१
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	१६७,२०४
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१६५,४३५	३७५,६४५
लगानी जायजेथा	२०८,६४६	२०८,६४६
सम्पत्ति र उपकरणहरु	३,७११,४७२	३,७०४,२०७
ख्याती र अमुर्त सम्पत्तिहरु	१९७,५५६	१९६,८४०
स्थगन कर सम्पत्ति	१६,४८६	-
अन्य सम्पत्तिहरु	२,७६३,९०५	२,८९१,४१४
कुल सम्पत्ति	१९४,९१२,९६८	१९४,४१२,६५१
दायित्व		
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न वाँकी	४,०६३,०५५	४,०६३,०५५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	११,०७०,२५१	११,०७०,२५१
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरणहरु	-	-
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	१५२,५२५,९२६	१५२,८०१,४९०
तिर्न वाँकी कर्जा सापटी	४५,५००	-
चालु कर दायित्व	-	-
व्यवस्थाहरु	५,३०७	५,३०७
स्थगन कर दायित्व	-	६३,३०९
अन्य दायित्वहरु	३,५३५,३४८	३,५२२,०७५
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	२,४७७,८७५	२,४७७,८७५
सहायक आवधिक दायित्व	-	-
कुल दायित्व	१७३,७२३,२६२	१७४,००३,३६२
पूँजी		
शेयर पूँजी	१४,२००,९७४	१४,२००,९७४
शेयर प्रिमियम	-	-
संचित नाफा	१,३७८,९२३	१,३२९,४६२
जगेडा तथा कोषहरु	४,७२२,८९८	४,८७८,८५३
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	२०,३०९,९९५	२०,४०९,२८९
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	८७,७७१	-
कुल पूँजी	२०,३८९,७०६	२०,४०९,२८९
कुल पूँजी तथा दायित्व	१९४,९१२,९६८	१९४,४१२,६५१

नाफा-नोक्सान हिसाब (श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु.हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
व्याज आमदानी	१५,९७२,४०२	१५,९६७,६४८
व्याज खर्च	(१०,९५९,०८०)	(१०,९७४,१५८)
खुद व्याज आमदानी	५,०९३,३२२	४,९९३,४९०
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१,०३३,६५५	९९८,९०२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	(१२९,२९६)	(१२९,०३६)
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१०२,४३९	८६९,०६६
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी	५,११५,७६१	५,८६२,५५६
खुद व्यापारिक आमदानी	११४,९५९	२२४,२७६
अन्य संचालित आमदानी	२०१,३५९	१७७,२२७
कुल संचालन आमदानी	६,३१२,०७९	६,२६४,०६०
कर्जा हानी/ नोक्सानी व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	(५५२,४२०)	(५५२,४२०)
खुद संचालन आमदानी	५,७५९,६५९	५,७११,६३९
संचालन खर्चहरु		
कर्मचारी खर्चहरु	(१,७९६,०३८)	(१,७८५,४३२)
अन्य संचालन खर्चहरु	(८०५,३७४)	(८०३,८५४)
हास कट्टी र परिषोधन खर्चहरु	(४१५,७६९)	(४१३,१००)
संचालन मुनाफा	२,७४२,४७८	२,७०९,२५३
गैर संचालन आमदानी	११५,९९९	१२३,३४४
गैर संचालन खर्च	-	-
आयकर अधिको मुनाफा	२,८५८,३९७	२,८३२,५९६
आयकर खर्च		
चालु कर	(९०६,९८२)	(८९०,२३६)
स्थगन कर	७६,९२१	६३,२५१
यस वर्षको नाफा / (नोक्सान)	२,०२७,५३५	२,००५,६११

अन्य विस्तृत आमदानीको विवरण (श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु.हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
यस वर्षको मुनाफा	२,०२७,५३५	२,००५,६११
अन्य विस्तृत आमदानी		
क) नाफा / (नोक्सान) मा पुनःवर्गिकरण नगरिने बुँदाहरु		
फेयर भ्याल्युमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा / (नोक्सान)	(१५४,१०८)	(३३६,८२०)
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा / (नोक्सान)		
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा / (नोक्सान)	४,७३४	४,९६९
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	४४,८१२	९९,५५५
नाफा / (नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	(१०४,५६२)	(२३२,२९६)
ख) नाफा / (नोक्सान) मा पुनःवर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी		
नगद प्रवाहको हेजिङ्वाट गरिएको नाफा / (नोक्सान)	-	-
विदेशी विनियम संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनियमबाट भएको सटही नाफा / (नोक्सान)	-	-
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	-	-
नाफा / (नोक्सान) मा वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-
नाफा / (नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-
ग) इक्विटी तरिकाबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आमदानीमा हिस्सा	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	(१०४,५६२)	(२३२,२९६)
कुल विस्तृत आमदानी	१,९२२,९७४	१,७७३,३१५

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण (समूह)

(रु.हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांक्ष कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०७८ सालको मौज्जात	१२,५७६,९२३	-	२,६३६,७४२	७४,९५८	३६९,२५४	५१५,१०७	३८७,७६०	१,४७६,२०६	९९६,०७१	१८,९५३,०२०	११०,५१८	१९,०६३,५३८
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	२०,१३४	१२१	११५,९५४	१३६,२०९	-	१३६,२०९
यस वर्षको विस्तृत आमदानी												
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,०२९,७९२	-	२,०२९,७९२	(२,२५७)	२,०२७,५३५
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(१०७,८७६)	-	(९६)	३,४७८	(१०४,४९४)	(६८)	(१०४,५६२)
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(१०७,८७६)	-	-	-	(१०७,८७६)	-	(१०७,८७६)
पुर्नमूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	(९६)	३,४७८	३,३८२	(६८)	३,३१४
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिका	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण (समूह)

(रु.हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्णमूल्याकांन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
रुपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान												
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(१०७,८७६)	-	२,०२९,६९६	३,४७८	१,९२५,२९९	(२,३२५)	१,९२२,९७४
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४०९,१२२	-	११२,०६२	-	-	(८१३,९६७)	२९९,९८३	-	-	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(१०९,४३९)	-	-	१०९,४३९	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार												
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण												
बोनस शेयर निष्काशन	१,६२४,०५१	-	-	-	-	-	-	(९९९,०२३)	(६२५,०२८)	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(४९७,५५८)	-	(४९७,५५८)	(२०,६९९)	(४३८,२५७)
अन्य	-	-	-	-	-	(२९५,२८२)	-	४०९	(१०९)	(२९४,९७५)	२१७	(२९,४,७५७)
कुल योगदान तथा वितरण	१,६२४,०५१	-	-	-	-	(२९५,२८२)	-	(१,४९६,१७२)	(६२५,१२९)	(७१२,५३३)	(२०,४८२)	(७३३,०१४)
आषाढ २०७९ को अन्तिम मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,०३७,८६४	७४,९५८	३७९,८७६	१११,९४९	४०७,८९४	१,३७८,१२३	७१०,३५७	२०,३०१,९९५	८७,७११	२०,३८९,७०६

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण (बैंक)

(रु.हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुनर्मूल्याकान्त कोष	सचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
श्रावण १, २०७८ सालको मौज्जात	१२,५७६,९२३	-	२,६२८,८०८	७४,९५८	३६९,२५४	५९५,१०७	३८७,७६०	१,४२२,७७७	९१२,४३५	१८,८८८,०२२
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	२०,१३४	८१	११५,९९४	१३६,२०९
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,००५,६११	-	२,००५,६११
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(२३५,७७४)	-	-	३,४७८	(२३२,२९६)
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(२३५,७७४)	-	-	-	(२३५,७७४)
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	३,४७८	३,४७८
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(२३५,७७४)	-	२,००५,६११	३,४७८	१,७७३,३१५
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४०९,९२२	-	११२,०६२	-	-	(८९३,९६७)	२९९,९८३	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(१०९,४३९)	-	-	१०९,४३९.४४	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण (बैंक)

(रु.हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्णमूल्याकान्त कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार										
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण										
बोनस शेयर निष्काशन	१,६२४,०५१	-	-	-	-	-	-	(१९९,०२३)	(६२५,०२८)	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(३८८,२५७)	-	(३८८,२५७)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	१,६२४,०५१	-	-	-	-	-	-	(१,३८८,२५७)	(६२५,०२८)	(३८८,२५७)
आषाढ २०७९ को अन्तिम मौज्जात	१४,२००,९७४	-	३,०२९,९३०	७४,९५८	३७९,८७६	२७९,३३३	४०७,८९४	१,३२९,४६२	७०६,८६२	२०,४०९,२८९

नगद प्रवाहको विवरण (श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु.हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
व्याज आम्दानी	१४,६६३,७८६	१४,६६३,८३१
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	१,०५८,३३७	१,०२३,८०१
लाभांश आम्दानी	९६,२९८	९६,२९८
अन्य सञ्चालन आम्दानी	४२२,२२८	४३२,००८
व्याज खर्च	(१०,६७,२७१)	(१०,६९३,१७३)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(१२९,०३६)	(१२९,०३६)
कर्मचारी खर्च	(१,६६०,९६७)	(१,६५०,९२६)
अन्य खर्च	(८००,६१४)	(७९८,०१९)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	२,९७८,७६२	२,९४५,५८५
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)		
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(४७०,०२०)	(४७०,०२०)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१,६४१,२४३	१,६४१,२४३
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	१२०,४५४	११०,४५४
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	(५२,७५३)	(५२,७५३)
कर्जा सापट	(१३,१५३,६१९)	(१३,२२१,११९)
अन्य सम्पत्ति	(१,०४८,४७८)	(१,०४९,६०४)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि		
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	१,२९८,०५३	१,२९८,०५३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	९,८६४,६९२	९,८६४,६९२
निक्षेप दायित्व	१२,१६३,८४७	१२,१६३,०७९
ऋण सापटी	४५,५००	-
अन्य दायित्व	१,३१६,२४०	१,३३१,४६६
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१४,७०३,९२१	१४,५६१,०७७
आयकर भुक्तानी	(९,७२,५२६)	(९५८,५४८)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	१३,७३१,३९५	१३,६०२,५२८
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह		
धितोपत्र लगानी खरीद	(६,८८९,७९६)	(६,७२९,९६३)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट नगद प्रवाह	६९,०९९	-
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(१,२२०,२२४)	(१,२१४,६०८)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ति	५२,५७९	५२,५७९
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(२५,९४३)	(२५,९४३)
अमूर्त सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	४९,३४९	४९,३४९
व्याज आम्दानी	१,११०,९६०	१,१०८,९६०
लाभांश आम्दानी	९६२,६०९	९४९,४०६
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	(६,६९९,३७७)	(६,६२१,०२१)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
लाभांश भुक्तानी	(४४४,८५६)	(३९४,८५६)
व्याज खर्च	(२६३,७७६)	(२५६,९५२)
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	(१०९)	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	(७०८,७३३)	(६५१,८०८)

विवरण	समूह	बैंक
यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	६,३२३,२८६	६,३२९,७००
नगद तथा नगद समानको शुल्काती मौज्दात	११,५६९,८२४	११,५६३,०४२
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	१७,८९३,१०९	१७,८९२,७४१

ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

बैंकको आ.व. २०७६/७७, २०७७/७८ र २०७८/७९ सम्मको लेखापरीक्षण भएको आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

वासलात

(रु.हजारमा)

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.ब. २०७६/७७	आ.ब. २०७७/७८	आ.ब. २०७८/७९
सम्पत्ति						
नगद तथा नगद समान	१०,८४७,१७९	११,५६९,८२४	१७,८९३,१०९	१०,८४७,१७३	११,५६३,०४२	१७,८९२,७४१
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	२,४३०,००१	३,७९६,४८८	४,२६६,५०८	२,४३०,००१	३,७९६,४८८	४,२६६,५०८
बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३०२,६८२	२,८७४,८७५	१,२३३,६३१	३०२,६८२	२,८७४,८७५	१,२३३,६३१
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरणहरु	१,०२९	४७,००७	२,६५९	१,०२९	४७,००७	२,६५९
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	१३६,८६०	७५९,७७१	५४०,७४०	९०,६२४	५९६,८८९	३२७,३४०
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	१,५३४,१०४	३,२४७,१६७	३,२९९,९२०	१,५३४,१०४	३,२४७,१६७	३,२९९,९२०
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	७८,९७६,३९५	११८,९१२,०४२	१३१,२७६,८२७	७८,९७६,३९५	११८,९१२,०४२	१३१,३४४,३२७
लगानी सुरक्षणपत्र	११,८६०,१०९	२२,०६३,३६३	२८,१८९,३६७	११,८२८,३३३	२२,०९७,४२२	२८,१५३,४२६
चालु कर सम्पत्ति	१५५,४७४	२९०,०७२	३४६,७०७	१४२,४८९	२८८,४५८	३४८,१४१
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	१६७,२०४	१६७,२०४	१६७,२०४
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	३४,६९३	२०,८६५	१६५,४३५	१८,९५२	१६,०००	३७५,६४५
लगानी जायजेथा	१९५,५३३	१४१,१४६	२०८,६४६	१९५,५३३	१४१,१४६	२०८,६४६
सम्पत्ति र उपकरणहरु	२,५५९,४२६	२,८८४,९५५	३,७११,४७२	२,५५४,०५०	२,८८०,२०४	३,७०४,२०७
ख्याती र अमूर्त सम्पत्तिहरु	७६,४४७	८४,६४५	१९७,५५६	७५,३२३	८३,५६२	१९६,८४०
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	१६,४८६	-	-	-
अन्य सम्पत्तिहरु	१,४१४,६५१	१,५७०,९१०	२,७६३,९०५	१,३९१,९१२	१,६९७,५४४	२,८९१,४१४
कुल सम्पत्ति	११०,५२४,५८३	१६८,२६२,३५०	१९४,११२,९६८	११०,५५०,६८३	१६८,३२९,०५०	१९४,४१२,६५१
दायित्व						
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी	३,६८८,१०४	२,७६५,००२	४,०६३,०५५	३,६८८,१०४	२,७६५,००२	४,०६३,०५५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	५६७,५७७	१,२०५,५५९	११,०७०,२५१	५६७,५७७	१,२०५,५५९	११,०७०,२५१
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरणहरु	-	-	-	-	-	-
ग्राहकको निष्केप दायित्व	८८,१७३,८५५	१४०,३६२,०७९	१५२,५२५,९२६	८८,४९६,२२८	१४०,६३८,४११	१५२,८०१,४९०
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	-	-	४५,५००	-	-	-
चालु कर दायित्व	-	-	-	-	-	-
व्यवस्थाहरु	५,३०७	५,३०७	५,३०७	५,३०७	५,३०७	५,३०७
स्थगन कर दायित्व	१२,९३७	२२२,३६८	-	१३,६१४	२१७,४८६	६३,३०९
अन्य दायित्वहरु	१,५५१,८२६	२,१६२,४१६	३,५३५,३४८	१,३८६,९५२	२,१३३,१८१	३,५२२,०७५
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	२,९७४,३८१	२,४७६,०८२	२,४७७,८७५	२,९७४,३८१	२,४७६,०८२	२,४७७,८७५
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	-	-
कुल दायित्व	९६,९७४,७८७	१४९,१९८,८९३	१७३,७२३,८६२	१७१३२,९६२	१४९,४४१,०२९	१७४,००३,३६२
पूँजी						
शेयर पूँजी	९,०८९,८९७	१२,५७६,९२३	१४,२००,९७४	९,०८९,८९७	१२,५७६,९२३	१४,२००,९७४
शेयर प्रिमियम	४,१२४	-	-	४,१२४	-	-
संचित नाफा	९६२,८९०	१,४७६,२०६	१,३७८,९२३	९३१,९५७	१,४२२,७७७	१,३२९,४६२

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
जगेडा तथा कोषहरु	३,३९७,८९४	४,८८९,८९१	४,७२२,८९८	३,३९२,६२२	४,८८८,३२१	४,८८८,८५३
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	१३,४५४,६४६	१८,९५३,०२०	२०,३०१,९९५	१३,४७७,७२०	१८,८८८,०२२	२०,४०९,२८९
गैर नियन्त्रीत स्वार्थ	९५,९५१	११०,५१८	८७,७११	-	-	-
कुल पूँजी	१३,५४९,७९७	१९,०६३,५३८	२०,३८९,७०६	१३,४७७,७२०	१८,८८८,०२२	२०,४०९,२८९
कुल पूँजी तथा दायित्व	११०,५२४,५८३	१६८,२६२,३५०	१९४,११२,९६८	११०,५५०,६८३	१६८,३२९,०५०	१९४,४१२,६५१

नाफा-नोक्सान हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व २०७६/७७	आ.व २०७७/७८	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७६/७७	आ.व २०७७/७८	आ.व २०७८/७९
व्याज आमदानी	९,४९३,२०९	१०,८४२,९६४	१५,९७२,४०२	९,४८९,५२५	१०,८३९,५३४	१५,९६७,६४८
व्याज खर्च	(६,५८४,१८२)	(७,७७४,८६४)	(१०,९५९,०८०)	(६,६०४,७७२)	(७,७८९,१३६)	(१०,९७४,९५८)
खुद व्याज आमदानी	२,९०९,०२७	३,६६८,१२०	५,०९३,३२२	२,८८४,७५४	३,६५०,३९८	४,९९३,४९०
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	६७५,०९६	८६१,४९१	१,०३३,८५५	५८२,२१४	८२५,३७०	९९८,१०२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	(५९,४७५)	(७८,०४६)	(१३१,२९६)	(५७,७३२)	(७३,३६१)	(१२९,०३६)
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी	५५५,५४२	७८३,४४५	९०२,४३९	५२४,४८२	७५२,०१०	८६९,०६६
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी	३,४६४,५६९	४,४५१,५६४	५,९९५,७६१	३,४०९,२३६	४,४०२,४०८	५,८६२,५५६
खुद व्यापारिक आमदानी	२८८,३४१	४८३,३३८	११४,९५९	२८१,३३८	४७८,४६६	२२४,२७६
अन्य संचालित आमदानी	१०४,६८१	१५६,३९४	२०१,३५९	१००,१०३	१५३,१०५	१७७,२२७
कुल संचालित आमदानी	३,८५७,५९१	५,०९९,२९६	६,३१२,०७९	३,७९०,६७६	४,९७३,९७९	६,२६४,०६०
कर्जा हानी/नोक्सानी व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	(६४०,१३३)	(३९४,०२६)	(५५२,४२०)	(६४०,१३३)	(३९४,०३६)	(५५२,४२०)
खुद संचालित आमदानी	३,२१७,४५८	४,६९७,२६०	५,७५९,६५९	२५,१३,७०४	४,५७९,९४३	५,७११,६३९
संचालन खर्चहरु						
कर्मचारी खर्चहरु	(१४६,२६०)	(१,२४७,८३४)	(१,७९६,०३८)	(९३५,२५५)	(१,२२९,७५३)	(१,७८५,४३२)
अन्य संचालन खर्चहरु	(५०७,३८०)	(६५०,२९९)	(८०५,३७४)	(५०४,५८०)	(६५०,०४६)	(८०३,८५४)
हास कट्टी र परिषोधन	(२१३,६४२)	(२४६,८८२)	(४१५,७६९)	(२११,६८५)	(२४४,८७७)	(४१३,१००)
संचालन मुनाफा	१,५५०,१७५	२,५५२,४२५	२,७४२,४७८	१,४९९,०२४	२,४५५,२६६	२,७०९,२५३
गैर संचालन आमदानी	१५८,८८२	१२१,७७५	११५,९९९	१६९,७१३	१३०,४३८	१२३,३४४
गैर संचालन खर्च	-	-	-	-	-	-
आयकर अधिको मुनाफा	१,७०९,०५७	२,६७४,१९९	२,८५८,३९७	१,६६८,७३७	२,५८५,७०४	२,८३२,५९६
आयकर खर्च						
चालु कर	(४७६,९६२)	(७९९,६३३)	(९०६,९८२)	(४६९,४४९)	(७८०,३०२)	(८९०,२३६)
स्थगन कर	(३,८६७)	(६,६५४)	७६,१२१	(७८३)	(१,०६१)	६३,२५१
यस वर्षको नाफा / (नोक्सान)	१,२२८,२२७	१,८६७,९९२	२,०२७,५३५	१,९९८,५०५	१,८०४,३४१	२,००५,६११

अन्य विस्तृत आमदानीको विवरण

रु. हजारमा

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. ७६/७७	आ.व. ७७/७८	आ.व. ७८/७९	आ.व. ७६/७७	आ.व. ७७/७८	आ.व. ७८/७९
यस वर्षको मुनाफा	१,२२८,२२७	१,८६७,९१२	२,०२७,५३५	१,९९८,५०५	१,८०४,३४१	२,००५,६११
अन्य विस्तृत आमदानी						
क) नाफा/(नोक्सान) मा पुनः वर्गीकरण नगरिने बुँदाहरु						
फेयर भ्याल्युमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	७७,७९५	५५८,७२६	(१५४,९०८)	७७,७९५	५५८,७२६	(२३६,८२०)
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-		-	-	
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाड्डिक नाफा/(नोक्सान)	(२४,८७५)	२२,७७७	४,७३४	(२४,७९१)	२२,८९४	४,९६९
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	(१५,८७६)	(१७४,४५१)	४४,८९२	(१५,९०१)	(१७४,४८६)	९९,५५५
नाफा/(नोक्सान) मा पुनः वर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	३७,०४४	४०७,०५२	(१०४,५६२)	३७,१०३	४०७,१३४	(२३२,२९६)
ख) नाफा/(नोक्सान) मा पुनः वर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी						
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट गरिएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनियम संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनियमबाट भएको सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) मा वर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) मा पुनः वर्गीकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-
ग) इक्विटी तरिकाबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आमदानीमा हिस्सा	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	३७,०४४	४०७,०५२	(१०४,५६२)	३७,१०३	४०७,१३४	(२३२,२९६)
कुल विस्तृत आमदानी	१,२६५,२७१	२,२७४,९६५	१,९२२,९७४	१,२३५,६०८	२,२११,४७५	१,७७३,३१५

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पैंजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुनर्मूल्याकांन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०७६ सालको मौज्जात	८,३७१,०६५	४६,८१६	१,४८४,९४४	४१,००९	४८६,२८७	६०,८५७	३४३,८५४	१,२६७,७०६	४९०,५२५	१२,५१३,०६४	८३,६७०	१२,५९६,७३५
गत वर्षको समायोजनहरू	-	-	-	-	-	-	-	४७७	-	४७७	-	४७७
यस वर्षको विस्तृत आमदानी												
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,२९९,०८४	-	१,२९९,०८४	९,९४४	१,२२८,२२७
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	५४,४५७	-	-	(९७,४९३)	३७,०४४	-	३७,०४४
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	५४,४५७	-	-	-	५४,४५७	-	५४,४५७
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(९७,४९३)	(९७,४९३)	-	(९७,४९३)
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिको रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मौल (Fair value) कोष	पुर्णमूल्याकंन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	५४,४५७	-	१,२१९,०८४	(१७,४१३)	१,२५६,१२८	९,१४४	१,२६५,२७९
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	२४१,९१०	१७,८९८	२५,६०८	-	४३,९०६	(४३६,६८५)	१०७,३६४	-	-	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(११७,१३५)	-	-	१२४,००७	(६,८७२)	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार												
प्राप्त गरिएको संस्थाबाट सारिएको	४६७,६२१	४,१२४	१५८,९४९	-	५७,२२२	-	-	-	३,६२०	६९१,५३६	-	६९१,५३६
शेयर निष्काशन	४६,८९६	(४६,८९६)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	२०४,३१६	-	-	-	-	-	-	(२०४,३१६)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१,००४,५२८)	-	(१,००४,५२८)	-	(१,००४,५२८)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	(२,९३४)	९०३	(२,०३२)	२,३३७	३०५
कुल योगदान तथा वितरण	७१८,७५३	(४२,६९२)	१५८,९४९	-	५७,२२२	-	-	(१,२११,७७८)	४,५२३	(३१५,०२३)	२,३३७	(३१२,६८६)
आषाढ २०७७ को अन्तिम मौज्दात	९,०८९,८९७	४,१२४	१,८८५,८०३	५८,९०७	४५१,९८३	११५,३१४	३८७,७६०	९६२,८१०	४९८,९२७	१३,४५४,६४६	९५,१५१	९३,५४९,७९७
श्रावण १, २०७७ सालको मौज्दात	९,०८९,८९७	४,१२४	१,८८५,८०३	५८,९०७	४५१,९८३	११५,३१४	३८७,७६०	९६२,८१०	४९८,९२७	१३,४५४,६४६	९५,१५१	९३,५४९,७९७
गत वर्षको समायोजनहरू	-	-	-	-	-	-	-	-	(२०,५९२)	-	(२०,५९२)	-
												(२०,५९२)

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पैंजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्णमूल्याकांक्ष कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
यस वर्षको विस्तृत आमदानी												
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,८४४,२११	-	१,८४४,२११	२३,७०१	१,८६७,९१२
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	३९९,१०८	-	(४८)	१६,०२६	४०७,०८६	(३४)	४०७,०५२
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	३९९,१०८	-	-	-	३९९,१०८	-	३९९,१०८
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्क नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिको रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	३९९,१०८	-	१,८४४,१६३	१६,०२६	२,२५१,२९८	२३,६६७	२,२७४,९६५
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	३६६,५९३	१६,०५१	(१५३,६३८)	-	-	(५०५,७६३)	२७६,७५७	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

र.हजारमा

विवरण	शेयर पैंजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मौल (Fair value) कोष	पुर्णमूल्याकांक्ष कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	६१,८४८	(७०,४१२)	-	८,५६४	(३,८८०)	(३,८८०)	-	(३,८८०)
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार												
प्राप्त गरिएको संस्थावाट सारिएको - तिनाउ मिसन डेभलपमेण्ट लिमिटेड	१,८४५,०३८	-	२१७,२५६	-	७७,६६३	९,६१३	-	२५,५५९	७७,२८६	२,२५२,४१६	-	२,२५२,४१६
प्राप्त गरिएको संस्थावाट सारिएको - सिर्जना फाइनान्स लिमिटेड	९१४,८८२	-	१६७,०८९	-	२२,२७८	६९,४८४	-	७८,०८९	५१,७५४	१,३०३,५७६	-	१,३०३,५७६
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	७२७,१८५	(४,१२४)	-	-	(९०,८७९)	-	-	(६३२,१८२)	-	-	-	-
नगद लाभांश भक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२८४,४९५)	-	(२८४,४९५)	(८,२८०)	(२९२,६९५)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	(२९)	-	(२९)	(२९)	(५०)
कुल योगदान तथा वितरण	३,४८७,१०६	(४,१२४)	३८४,३४६	-	९,०६१	७९,०९७	-	(८१२,९७८)	१२९,०४०	३,२७१,५४८	(८,३००)	३,२६३,२४७
आषाढ २०७८ को अन्तिम मौज्दात	१२,५७६,९२३	-	२,६३६,७४२	७४,९५८	३६९,२५४	५९५,१०७	३८७,७६०	१,४७६,२०६	९९६,०७१	१८,९५३,०२०	११०,५९८	१९,०६३,५३८
श्रावण १, २०७८ सालको मौज्दात	१२,५७६,९२३	-	२,६३६,७४२	७४,९५८	३६९,२५४	५९५,१०७	३८७,७६०	१,४७६,२०६	९९६,०७१	१८,९५३,०२०	११०,५९८	१९,०६३,५३८

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पैंजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांक्ष कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	२०,९३४	१२१	११५,९५४	१३६,२०९	-	१३६,२०९
यस वर्षको विस्तृत आमदानी												
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	२,०२९,७९२	-	२,०२९,७९२	(२,२५७)	२,०२७,५३५	
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(१०७,८७६)	-	(९६)	३,४७८	(१०४,४९४)	(६८)	(१०४,५६२)
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(१०७,८७६)	-	-	-	(१०७,८७६)	-	(१०७,८७६)
पुर्नमूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्कन नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	(९६)	३,४७८	३,३८२	(६८)	३,३१४
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(१०७,८७६)	-	२,०२९,६९६	३,४७८	१,९२५,२९९	(२,३२५)	१,९२२,९७४

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मौल (Fair value) कोष	पुर्णमूल्याकंन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४०९,९२२	-	११२,०६२	-	-	(८१३,१६७)	२९९,९८३	-	-	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(१०९,४३९)	-	-	१०९,४३९	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार												
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१,६२४,०५१	-	-	-	-	-	-	(९९९,०२३)	(६२५,०२८)	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(४९७,५५८)	-	(४९७,५५८)	(२०,६९९)	(४३८,२५७)
अन्य	-	-	-	-	-	(२९५,२८२)	-	४०९	(१०९)	(२९४,९७५)	२१७	(२९४,७५७)
कुल योगदान तथा वितरण	१,६२४,०५१	-	-	-	-	(२९५,२८२)	-	(१,४९६,१७२)	(६२५,१२९)	(७१२,५३३)	(२०,४८२)	(७३३,०१४)
आषाढ २०७९ को अन्तिम मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,०३७,८६४	७४,९५८	३७९,८७६	१११,९४९	४०७,८९४	१,३७८,१२३	७१०,३५७	२०,३०१,९९५	८७,७१	२०,३८९,७०६

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (बैंक)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुनर्मूल्याकांन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
श्रावण १, २०७६ सालको मौजदात	८,३७१,०६५	४६,८१६	१,४८४,९४४	४१,००९	४८६,२८७	६०,८५७	३४३,८५४	१,२५१,२६७	४०८,५२६	१२,४९४,६२७
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	-	४७७	-	४७७
यस वर्षको विस्तृत आमदानी										
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,१९८,५०५	-	१,१९८,५०५
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	५४,४५७	-	-	(१७,३५४)	३७,१०३
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	५४,४५७	-	-	-	५४,४५७
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाइक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(१७,३५४)	(१७,३५४)
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिको रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	५४,४५७	-	१,१९८,५०५	(१७,३५४)	१,२३५,६०८
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	२३९,७०९	१७,८९८	२५,६०८	-	४३,९०६	(४३४,२५५)	१०७,१४३	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (बैंक)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुनर्मूल्याकान्न कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(११७,१३५)	-	-	१२४,००७	(६,८७२)	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार										
प्राप्त गरिएको संस्थाबाट सारिएको	४६७,६२१	४,१२४	१५८,९४९	-	५७,२२२	-	-	-	३,६२०	६९१,५३६
शेयर निष्काशन	४६,८१६	(४६,८१६)	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	२०४,३१६	-	-	-	-	-	-	(२०४,३१६)	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१,००४,५२८)	-	(१,००४,५२८)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	७१८,७५३	(४२,६९२)	१५८,९४९	-	५७,२२२	-	-	(१,२०८,८४४)	३,६२०	(३१२,९९१)
आषाढ २०७७ को अन्तिम मौज्जात	९,०८९,८१७	४,१२४	१,८८३,५९४	५८,९०७	४५९,९८३	११५,३१४	३८७,७६०	९३१,१५७	४९५,०६४	९३,४९७,७२०
श्रावण १, २०७७ सालको मौज्जात	९,०८९,८१७	४,१२४	१,८८३,५९४	५८,९०७	४५९,९८३	११५,३१४	३८७,७६०	९३१,१५७	४९५,०६४	९३,४९७,७२०
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	-	(२०,५९२)	-	(२०,५९२)
यस वर्षको विस्तृत आमदानी										
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,८०४,३४१	-	१,८०४,३४१
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	३९१,१०८	-	-	१६,०२६	४०७,१३४
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएको	-	-	-	-	-	३९१,१०८	-	-	-	३९१,१०८

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (बैंक)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुनर्मूल्याकान्त कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
नाफा/नोक्सान										
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	१६,०२६	१६,०२६
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिको रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	३९१,१०८	-	१,८०४,३४१	१६,०२६	२,२११,४७५
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	३६०,८६८	१६,०५१	(१५३,६३८)	-	-	(४९९,४६५)	२७६,२७३	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	६१,८४८	(७०,४१२)	-	८,५६४	(३,८७९)	(३,८७९)
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार										
प्राप्त गरिएको संस्थाबाट सारिएको - तिनाउ मिसन डेभलपमेण्ट लिमिटेड	१,८४५,०३८	-	२१७,२५६	-	७७,६६३	९,६१३	-	२५,५५९	७७,२८६	२,२५२,४१६
प्राप्त गरिएको संस्थाबाट सारिएको - सिर्जना फाइनान्स लिमिटेड	९१४,८८२	-	१६७,०८९	-	२२,२७८	६९,४८४	-	७८,०८९	५१,७५४	१,३०३,५७६
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (बैंक)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुनर्मूल्याकांन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
बोनस शेयर निष्काशन	७२७,१८५	(४,१२४)	-	-	(९०,८७९)	-	-	(६३२,१८२)	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२७२,६९५)	-	(२७२,६९५)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	३,४८७,१०६	(४,१२४)	३८४,३४६	-	९,०६१	७९,०९७	-	(६०१,२२८)	१२५,१६१	३,२७९,४९८
आषाढ २०७८ को अन्तिम मौज्दात	१२,५७६,९२३	-	२,६२८,८०८	७४,९५८	३६९,२५४	५९५,१०७	३८७,७६०	१,४२२,७७७	९९२,४३५	१८,८८८,०२२
श्रावण १, २०७८ सालको मौज्दात	१२,५७६,९२३	-	२,६२८,८०८	७४,९५८	३६९,२५४	५९५,१०७	३८७,७६०	१,४२२,७७७	९९२,४३५	१८,८८८,०२२
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	२०,१३४	८१	११५,९९४	१३६,२०९
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,००५,६११	-	२,००५,६११
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(२३५,७७४)	-	-	३,४७८	(२३२,२९६)
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(२३५,७७४)	-	-	-	(२३५,७७४)
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाइक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	३,४७८	३,४७८
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (बैंक)

रु.हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुनर्मूल्याकान्न कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
नाफा / नोक्सान										
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(२३५,७७४)	-	२,००५,६११	३,४७८	१,७७३,३१५
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४०९,१२२	-	११२,०६२	-	-	(८१३,१६७)	२९९,९८३	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(१०९,४३९)	-	-	१०९,४३९	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार										
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१,६२४,०५१	-	-	-	-	-	-	(९९९,०२३)	(६२५,०२८)	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(३८८,२५७)	-	(३८८,२५७)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	१,६२४,०५१	-	-	-	-	-	-	(१,३८७,२७९)	(६२५,०२८)	(३८८,२५७)
आषाढ २०७९ को अन्तिम मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,०२९,९३०	७४,९५८	३७९,८७६	२७९,३३३	४०७,८९४	१,३२९,४६२	७०६,८६२	२०,४०९,२८९

नगद प्रवाहको विवरण

रु. (हजारमा)

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. ७६/७७	आ.व. ७७/७८	आ.व. ७८/७९	आ.व. ७६/७७	आ.व. ७७/७८	आ.व. ७८/७९
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह						
व्याज आमदानी	८,५०९,१८६	९,६७०,८०९	१४,६६३,७८६	८,५१०,२८५	९,६७०,९६९	१४,६६३,८३१
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आमदानी	६३९,६८६	८३७,७६५	१,०५८,३३७	६०७,८२२	८३७,६५९	१,०२३,८०१
लाभांश आमदानी	५७	-	९६,२९८	५७	-	९६,२९८
अन्य सञ्चालन आमदानी	३४७,९६४	४५०,५०६	४२२,२२८	३५८,१८३	४१८,८४५	४३२,००८
व्याज खर्च	(६,३९९,८०३)	(६,८५५,८२३)	(१०,६७१,२७१)	(६,४२०,३९३)	(६,८७०,०९५)	(१०,६९३,१७३)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(५७,७३२)	(७३,३६१)	(१२९,०३६)	(५७,७३२)	(७३,३६१)	(१२९,०३६)
कर्मचारी खर्च	(९१८,३७८)	(९९५,९६८)	(१,६६०,९६७)	(१,०७०,०८२)	(१७६,९६२)	(१,६५०,१२६)
अन्य खर्च	(४८७,३२८)	(६४६,७९४)	(८००,६९४)	(४८४,५२८)	(६४२,९५१)	(७९८,०९९)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	१,६३३,६५२	२,४२३,९३५	२,९७८,७६२	१,६०६,६१२	२,३६४,१०४	२,९४५,५८५
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)						
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१,५४५,६५४	३,१७७,७८२	(४७०,०२०)	१,५४५,६५४	३,१७७,७८२	(४७०,०२०)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	९२,०८८	(२,५७२,१९३)	१,६४९,२४३	९२,०८८	(२,५७२,१९३)	१,६४९,२४३
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	५०५,८९८	(४४५,४७२)	१२०,४५४	५०५,८९८	(४५५,४७२)	११०,४५४
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	८४,८७६	२०,३५०,६६२	(५२,७५३)	८४,८७६	२०,३५०,६६२	(५२,७५३)
कर्जा सापट	(१२,२८१,३६३)	(४०,२५७,६३६)	(१३,१५३,६१९)	(१२,२८१,३६३)	(४०,२५७,६३६)	(१३,२२१,११९)
अन्य सम्पत्ति	२९५,५४४	(१६,३४५)	(१,०४८,४७८)	२९४,४७२	(१६५,३८१)	(१,०४९,६०४)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि						
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(३११,३८४)	(१,३३२,२०५)	१,२९८,०५३	(३११,३८४)	(१,३३२,२०५)	१,२९८,०५३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	६४५,००९	४७५,९७४	९,८६४,६९२	(६४५,००९)	४७५,९७४	९,८६४,६९२
निक्षेप दायित्व	१०,३७३,९८०	२६,१४७,३७८	१२,१६३,८४७	१०,५४२,७५१	२६,११२,३२७	१२,१६३,०७९
ऋण सापटी	-	-	४५,५००	-	-	-
अन्य दायित्व	१९४,७६५	२६,१८७	१,३७६,२४०	(२९५,२१०)	१६१,८२६	१,३३१,४६६
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१,०९८,३७०	७,९७८,०६७	१४,७०३,९२१	१,१३९,३८३	७,८५९,७८८	१४,५६१,०७७
आयकर भुक्तानी	(६०२,५३९)	(८८४,२३१)	(९७२,५२६)	(५९७,३१३)	(८७६,३९७)	(९५८,५४८)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	४९५,८३१	७,०९३,८३७	१३,७३१,३९५	५४२,०७०	६,९८३,३९१	१३,६०२,५२८
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह						
धितोपत्र लगानी खरिद	(९२६,९४४)	(८,८७१,५२१)	(६,८८९,७९६)	(९२६,९३४)	(८,८८५,७०५)	(६,७२९,९६३)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ति	४४,९५९	८९,५२९	६९,०९९	-	-	-
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(३४९,६०४)	(१३७,३७४)	(१,२२०,२२४)	(३४८,१९५)	(१३७,२८६)	(१,२१४,६०८)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ति	२,७४७	१५,४९९	५२,५७९	२,७४७	१५,४९९	५२,५७९
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(७,२६४)	(३३,७३२)	(२५,९४३)	(६,३९१)	(३३,३८१)	(२५,९४३)
अमूर्तसम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-	-	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-	-	-	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	३३,३२२	१७३,१०९	४९,३४९	३३,३२२	१७३,१०९	४९,३४९
व्याज आमदानी	४९८,९५०	७९१,०५०	१,११०,९६०	४९८,३६७	७८७,४४४	१,१०६,९६०
लाभांश आमदानी	१४,३६२	५८,१४५	१६२,६०१	१२,३१६	५३,८९५	१४९,४०६

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. ७६/७७	आ.व. ७७/७८	आ.व. ७८/७९	आ.व. ७६/७७	आ.व. ७७/७८	आ.व. ७८/७९
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(६९०,२७४)	(७,९१५,२९४)	(६,६९९,३७७)	(७३९,६९७)	(७,८२६,४२४)	(६,६२१,०२१)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह						
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	२,४७४,२८४	-	-	२,४७४,२८४	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	(५००,०००)	-	-	(५००,०००)	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक	-	-	-	-	-	-
ऋणबाट प्राप्त						
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	४३,९०६	-	-	४३,९०६	-	-
लाभांश भुक्तानी	(९,४३,१९७)	(२७६,७९६)	(४४४,८५६)	(९,४३,१९७)	(२५६,७९६)	(३९४,८५६)
व्याज खर्च	(१११,५५२)	(२७७,४४२)	(२६३,७७६)	(१११,५५२)	(२७७,४४२)	(२५६,९५२)
अन्य भुक्तानी र आमदानी	(१,०००)	(८१,३२६)	(९०१)	(१,०००)	(८१,३२६)	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	१,४६२,४४१	(१,१३५,४८४)	(७०८,७३३)	१,४६२,४४१	(१,११५,४८४)	(६५१,८०८)
यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	१,२६७,९९८	(१,९५६,९४२)	६,३२३,२८६	१,२६४,८९४	(१,९५८,५१७)	६,३२९,७००
प्राप्तिबाट (Acquisiton) प्राप्त भएको नगद तथा नगद समान	२,८३६,४५६	२,६७९,५८६	-	२,८३६,४५६	२,६७९,५८६	-
नगद तथा नगद समानको शूरुवाती मौज्दात	६,७४२,७२५	१०,८४७,१७९	११,५६९,८२४	६,७४०,७०२	१०,८४९,९७३	११,५६३,०४२
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-	-	-	-	-	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	१०,८४७,१७९	११,५६९,८२४	१७,८९३,१०९	१०,८४९,९७३	११,५६३,०४२	१७,८९२,७४१

ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरणः

कम्पनीको आ.व. २०७९/८० आषाढ मसान्तसम्मको लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित वासलात, नाफा—नोक्सान हिसाबको विवरण निम्नानुसार छः :-

वासलात (आषाढ ३१, २०८०)

(रु.हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
सम्पत्ति		
नगद तथा नगद समान	९,८२३,५८१	९,८१५,८६५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	६,६५१,४८९	६,६५१,४८९
बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२,२३६,४९२	२,२३६,४९२
व्यूपत्तन वित्तीय उपकरणहरु	१७०४५	१७०४५
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	५१७,६५७	३१८,८७२
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	२,५१०,६७२	२,५१०,६७२
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	१४०,४०९,५१९	१४०,४०९,५१९
लगानी सुरक्षणपत्र	२८,६९९,७३४	२८,६८५,५७०
चालु कर सम्पत्ति	१४०,५०८	१३८,०३९
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	३१७,२०४
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१७१,०००	३३०,०९२
लगानी जायजेथा	२५६,९२९	२५६,९२९
सम्पत्ति र उपकरणहरु	३,७६६,२०२	३,७५७,६४६
छाती र अमुर्त सम्पत्तिहरु	१७९,९८६	१७९,५९८
स्थगन कर सम्पत्ति	१२३,४९९	६२,४००

विवरण	समूह	बैंक
अन्य सम्पत्तिहरु	३,४९१,९०३	३,६४५,४४४
कुल सम्पत्ति	१९८,९८७,२५८	१९९,३२३,७२९
दायित्व		
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न वाँकी	३,७१४,७१२	३,७१४,७१२
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरणहरु	-	-
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	१६८,४३२,६६२	१६८,८४२,१४०
तिर्न वाँकी कर्जा सापटी	-	-
चालु कर दायित्व	-	-
व्यवस्थाहरु	५,३०७	५,३०७
स्थगन कर दायित्व	-	-
अन्य दायित्वहरु	२,९८८,८४९	२,९६८,८७७
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	२,४७९,८४८	२,४७९,८४८
सहायक आवधिक दायित्व	-	-
कुल दायित्व	१७७,६२१,३७७	१७८,०१०,६८२
पूँजी		
शेयर पूँजी	१४,२००,९७४	१४,२००,९७४
शेयर प्रिमियम	-	-
संचित नाफा	१,९९०,७८५	१,०३७,८७७
जगेडा तथा कोषहरु	५,९५६,०१२	६,०७४,७९६
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	२१,२६७,७७१	२१,३१३,०४७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	९८,९९०	-
कुल पूँजी	२१,३६५,८८१	२१,३१३,०४७
कुल पूँजी तथा दायित्व	१९८,९८७,२५८	१९९,३२३,७२९

नाफा-नोक्सान हिसाब (आषाढ ३१, २०८०)

(रु. हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
व्याज आमदानी	२०,७००,४४१	२०,६८८,९७८
व्याज खर्च	(१४,७९६,६६०)	(१४,८३१,९०४)
खुद व्याज आमदानी	५,०३३,७८१	५,८५७,८७५
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१,०४६,४४४	१,०१३,९९४
शुल्क तथा कमिशन खर्च	(१३८,९४७)	(१३७,२११)
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी	९०७,४९७	८७६,८८३
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी	६,८११,२७९	६,७३४,०५८
खुद व्यापारिक आमदानी	१८७,९९४	१८२,२०३
अन्य संचालित आमदानी	२५,१८०	२३,५७८
कुल संचालित आमदानी	७,०२३,६५३	६,९३९,८३९
कर्जा हानी/नोक्सानी व्यवस्था /फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	(७३०,३०४)	(७३०,३०४)
खुद संचालित आमदानी	६,२९३,३४९	६,२०९,५३६
संचालन खर्चहरु		
कर्मचारी खर्चहरु	(१,९३६,५४१)	(१,९२०,७५८)
अन्य संचालन खर्चहरु	(८९२,५६९)	(८८८,८४९)
ह्रास कट्टी र परिपोद्धन	(३३०,०९५)	(३२७,४२८)
संचालन मुनाफा	३,९३४,२२४	३,०७२,७०१
गैर संचालन आमदानी	१३,४३७	२०,८०२
गैर संचालन खर्च	(७९,५७०)	(७९,५७०)
आयकर अधिको मुनाफा	३,०६८,०९०	३,०९३,९३२
आयकर खर्च		
चालु कर	(९२३,५५०)	(९११,३२७)

विवरण	समूह	बैंक
स्थगन कर	१०७,९३६	१११,८२०
यस वर्षको नाफा / (नोक्सान)	२,२५२,४७६	२,२१४,४२५

अन्य विस्तृत आमदानीको विवरण (आषाढ ३१, २०८०)

(रु. हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
यस वर्षको मुनाफा	२,२५२,४७६	२,२१४,४२५
अन्य विस्तृत आमदानी		
क) नाफा / (नोक्सान) मा पुनःवर्गिकरण नगरिने बुँदाहरु		
फेयर भ्याल्युम मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा / (नोक्सान)	४,०९५	(४५,६२३)
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा / (नोक्सान)	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाइङ्क नाफा / (नोक्सान)	(६७४)	(६७४)
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	(९,००२)	१३,८८९
नाफा / (नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	२,३३९	(३२,४०८)
ख) नाफा / (नोक्सान) मा पुनःवर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी		
नगद प्रवाहको हेजिङ्वाट गरिएको नाफा / (नोक्सान)	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको सटही नाफा / (नोक्सान)	-	-
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	-	-
नाफा / (नोक्सान) मा वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-
नाफा / (नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-
ग) इक्विटी तरिकाबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आमदानीमा हिस्सा	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	२,३३९	(३२,४०८)
कुल विस्तृत आमदानी	२,२५४,८९५	२,१८२,०९७

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०७९ सालको मौज्जात	१४,२००,९७४	-	३,०३७,८६४	७४,९५८	३७९,८७६	१११,९४९	४०७,८९४	१,३७८,९२३	७१०,३५७	२०,३०१,९९५	८७,७११	२०,३८९,७०६
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	-	(१७१)	-	(१७१)	-	(१७१)
यस वर्षको विस्तृत आमदानी												
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,२४९,९९९	-	२,२४९,९९९	१०,५५७	२,२५२,४७६
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(३१,९३६)	-	-	(४७२)	(३२,४०८)	-	(३२,४०८)
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(३१,९३६)	-	-	-	(३१,९३६)	-	(३१,९३६)
पुर्नमूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(४७२)	(४७२)	-	(४७२)
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(३१,९३६)	-	२,२४९,९९९	(४७२)	२,२०९,५७१	१०,५५७	२,२२०,०६८
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४४५,४३५	-	४८६,८९१	-	-	(१,२३१,१५७)	२९८,८३०	-	-	-
जगेडा कोषबाट	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (समूह)

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांक्षकोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम	गैह नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
निकालिएको रकम												
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार												
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण												
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	(१,२७८,०८८)	-	(१,२७८,०८८)	-	(१,२७८,०८८)	
अन्य	-	-	-	-	-	३४,७४७	-	१५८	(३८१)	३४,५२४	(१५८)	३४,३६६
कुल योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	३४,७४७	-	(१,२७८,९३०)	(३८१)	(१,२४३,५६४)	(१५८)	(१,२४३,७२२)
आषाढ २०८० को अन्तिम मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,४८३,२९९	७४,९५८	८६६,७६७	११४,७६०	४०७,८९४	१,११०,७८४	१,००८,३३४	२१,२६७,७७१	९८,११०	२१,३६५,८८१

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (बैंक)

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांक्षकोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
श्रावण १, २०७९ सालको मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,०२९,९३०	७४,९५८	३७९,८७६	२७९,३३३	४०७,८९४	१,३२९,४६२	७०६,८६२	२०,४०९,२८९
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	-	(१७१)	-	(१७१)
यस वर्षको विस्तृत आमदानी										
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,२१४,४२५	-	२,२१४,४२५
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(३१,९३६)	-	-	(४७२)	(३२,४०८)

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (वैक)

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्गन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(३१,९३६)	-	-	-	(३१,९३६)
पुनर्मूल्याङ्गनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाड्डिक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(४७२)	(४७२)
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिको रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(३१,९३६)	-	२,२१४,४२५	(४७२)	२,१८२,०९७
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४४२,८८५	-	४८६,८९१	-	-	(१,२२८,३५१)	२९८,५७५	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१,२७८,०८८)	-	(१,२७८,०८८)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (वैक)

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
कुल योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	-	-	(१,२७८,०८८)	-	(१,२७८,०८८)
आषाढ २०८० को अन्तिम मौज्जात	१४,२००,९७४	-	३,४७२,८९५	७४,९५८	८६६,७६७	२४७,३९७	४०७,८९४	१,०३७,२७७	१,००४,९६५	२१,३१३,०४७

नगद प्रवाहको विवरण (आषाढ ३१, २०८०)

(रु. हजारमा)

विवरण	समूह	बैंक
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
व्याज आमदानी	१९,४६३,१२५	१९,४२६,७५७
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आमदानी	१,०४१,६४२	१,००९,९१३
लाभांश आमदानी	२१,०५३	२०,५९५
अन्य सञ्चालन आमदानी	२२१,१३७	२१७,९२४
व्याज खर्च	(१४,५९८,२४३)	(१४,५९८,२४३)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(१३७,२११)	(१३७,२११)
कर्मचारी खर्च	(१,८०६,८७६)	(१,७११,०९३)
अन्य खर्च	(९९१,४२५)	(९७८,९४६)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अदिको सञ्चालन नगद प्रवाह	३,२१३,२०२	३,१६९,६९७
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)		
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(२,३८४,९८१)	(२,३८४,९८१)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	(१,००२,७८१)	(१,००२,७८१)
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	११४,४९७	१७,७२१
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	७८९,२४८	७८९,२४८
कर्जा सापट	(१०,०९१,३९२)	(१०,०९१,३९२)
अन्य सम्पत्ति	(८२३,८७५)	(८१९,७९३)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि		
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(३४८,३४३)	(३४८,३४३)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	(११,०७०,२५१)	(११,०७०,२५१)
निक्षेप दायित्व	१५,८३१,७३६	१६,०४०,६४९
ऋण सापटी	(११३,०००)	-
अन्य दायित्व	(४६८,४४८)	(५०५,१०३)
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(६,३५४,३८९)	(६,२०५,३२९)
आयकर भुक्तानी	(७७९,३९४)	(७६३,६१७)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(७,१३३,७८२)	(६,९६८,९४७)
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह		
घितोपत्र लगानी खरिद	१३७,२८०	-
घितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ति	(६६१,६४२)	(६९०,२९७)
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(३४४,९४२)	(३४१,३४१)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ति	२	-
अमूर्त सम्पत्ति खरिद	(३०)	-
अमूर्त सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	(२२,३५५)	(२२,३५५)
व्याज आमदानी	१,४५९,५३६	१,४४९,७५०
लाभांश आमदानी	९,५१३	९,५१३
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	५७७,३६१	३९७,२६९
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-

विवरण	समूह	बैंक
लाभांश भुक्तानी	(१,२४९,०४९)	(१,२४९,०४९)
व्याज खर्च	(२५६,२५०)	(२५६,२५०)
अन्य भुक्तानी र आमदानी	(७,८०८)	०
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(१,५१३,१०७)	(१,५०५,२९९)
यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(८,०६९,५२८)	(८,०७६,९७६)
प्राप्तिबाट (Acquisition) प्राप्त भएको नगद तथा नगद समान	-	-
नगद तथा नगद समानको शूरुवाती मौज्दात	१७,८९३,१०९	१७,८९२,७४९
नगद तथा नगद समानको विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	९,८२३,५८१	९,८१५,७६५

घ) आमदानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारणः नभएको ।

ड) पछिलो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा: सो नभएको ।

च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी: सो नभएको ।

छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पूनर्मूल्यांकनको औचित्य: सो नभएको ।

ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू: कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात (बैंक)

(रु.हजारमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद समान	१७,१०४,९४८	१८,३९३,३५६	१९,८६८,३९२
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	६,९०६,१०५	७,५९६,७१५	८,४३५,२८०
बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३,९२४,१६०	४,३१६,५७६	४,७४८,२३४
व्यूत्पन्न वित्तीय उपकरणहरू	१२,६००	१३,२३०	१३,८९२
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	२५७,१५१	२३१,४२७	२०८,३३२
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	४,१५७,८९४	४,५७३,६८४	५,०३१,०५२
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	१५५,९६४,९८४	१७०,९४९,०८३	१९०,९९०,४८०
लगानी सुरक्षणपत्र	२४,५१३,५९०	२६,६३६,४३०	२८,४४१,०००
चालु कर सम्पत्ति	३८३,८२४	४०३,०९६	४२३,१६६
सहायक कम्पनीमा लगानी	३१७,२०४	३१७,२०४	३१७,२०४
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	२९८,७८८	३१३,७२७	३२९,४१४
लगानी जायजेथा	१९५,२३१	२१२,२७२	२२७,४१८
सम्पत्ति र उपकरणहरू	३,९०४,७३९	४,०९२,५८६	४,१२५,८२६
ख्याती र अमुर्त सम्पत्तिहरू	२१०,९६१	२२०,२७८	२३१,३५४
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य सम्पत्तिहरू	४,१४२,९४२	४,१७१,३३३	४,८१४,७८४
कुल सम्पत्ति	२२१,४९५,९२३	२४२,३५२,९९८	२६७,४०५,८२८
दायित्व			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई तिर्न बाँकी	४,८३१,४३९	४,९१४,५८२	५,०४६,०४९
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	५,२००,०००	५,४५०,०००	५,४५०,०००

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरणहरु	-	-	-
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	१७९,३०९,६७९	१९७,२३१,८३८	२१८,९२७,३४०
तिर्न वाँकी कर्जा सापटी	-	-	-
चालु कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरु	५,३०७	५,३०७	५,३०७
स्थगन कर दायित्व	१५९,००२	१६६,९५२	१७५,२९९
अन्य दायित्वहरु	३,८४२,६७३	३,७६४,०६०	३,८९३,६९३
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	५,४५३,७३२	५,४५८,०४७	५,४६२,८०६
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कुल दायित्व	१९८,७९३,८२२	२१६,९९०,७८५	२३८,९६०,४०५
पूँजी			
शेयर पूँजी	१४,२००,९७४	१५,६२१,०७१	१७,०२६,९६८
शेयर प्रिमियम	-	-	-
संचित नाफा	१,५२१,४४५	१,४९०,४४४	१,७६१,०४३
जगेडा तथा कोषहरु	६,९७८,८८२	८,२५०,६९७	९,६५७,४७१
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	२२,७०१,३०१	२५,३६२,१३२	२८,४४५,४२३
गैर नियन्त्रीत स्वार्थ	-	-	-
कुल पूँजी	२२,७०१,३०१	२५,३६२,१३२	२८,४४५,४२३
कुल पूँजी तथा दायित्व	२२१,४९५,१२३	२४२,३५२,९९८	२६७,४०५,८२८

बैंक नाफा-नोक्सान हिसाब (बैंक)

(रु.हजारमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
व्याज आमदानी	२०,८३९,७८३	२२,७५३,८२१	२४,९९१,८०४
व्याज खर्च	(१५,५५०,२०९)	(१६,८८१,१३०)	(१८,४९२,३६८)
खुद व्याज आमदानी	५,२८१,५७४	५,८६४,६९१	६,५७९,४३६
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१,१४२,५९४	१,३१३,९८३	१,५११,०८१
शुल्क तथा कमिशन खर्च	(१७४,५७६)	(१८३,७३५)	(१९३,३९६)
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी	९६८,०९८	१,१३०,२४८	१,३१७,६८५
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी	६,२५७,५९२	६,९९४,९३९	७,८९७,१२०
खुद व्यापारिक आमदानी	२३०,०००	२७१,०००	२८३,१००
अन्य संचालित आमदानी	१८३,५००	१९५,४५०	२१३,६०३
कुल संचालित आमदानी	६,६७१,०९२	७,४६१,८८९	८,३९३,८२३
कर्जा हानी/नोक्सानी व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	(१०७,०२४)	(१२१,५५१)	(१७२,६१५)
खुद संचालित आमदानी	६,५६४,०६९	७,३३९,८८८	८,२२१,२०७
संचालन खर्चहरु			
कर्मचारी खर्चहरु	(२,१०९,७९७)	(२,२८९,३४१)	(२,४८७,३६४)
अन्य संचालन खर्चहरु	(८९४,५३३)	(९५८,५३७)	(१,०२१,०२४)
हास कट्टी र परिषोधन	(३३५,४३५)	(३५२,२०६)	(३६९,८१७)
संचालन मुनाफा	३,२२४,८८५	३,७३९,७५३	४,३४३,००३
गैर संचालन आमदानी	२९,२०८	२९,०९५	२९,५७८
गैर संचालन खर्च	-	-	-

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
आयकर अधिको मुनाफा	३,२५३,५९३	३,७६८,८४८	४,३७२,५८१
आयकर खर्च			
चालु कर	(९,७६,०७८)	(१,१३०,६५४)	(१,३११,७७४)
स्थगन कर	-	-	-
यस वर्षको नाफा / (नोक्सान)	२,२७७,५९५	२,६३८,१९३	३,०६०,८०७

अन्य विस्तृत आमदानीको विवरण (बैंक)

(रु.हजारमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
यस वर्षको मुनाफा	२,२७७,५९५	२,६३८,१९३	३,०६०,८०७
अन्य विस्तृत आमदानी			
क) नाफा / (नोक्सान) मा पुनःवर्गिकरण नगरिने बुँदाहरु			
फेयर भ्याल्युमा मूल्याङ्कन गरिएका इकिवटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा / (नोक्सान)	५२,५००	३६,७५०	३६,७५०
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा / (नोक्सान)			
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाइङ्क नाफा / (नोक्सान)	(४,२००)	(४,४९०)	(४,६३१)
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	(१४,४९०)	(९,७०२)	(९,६३६)
नाफा / (नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	३३,८१०	२२,६३८	२२,४८४
ख) नाफा / (नोक्सान) मा पुनःवर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-	-
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट गरिएको नाफा / (नोक्सान)	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको सटही नाफा / (नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	-	-	-
नाफा / (नोक्सान) मा वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-	-
नाफा / (नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आमदानी	-	-	-
ग) इकिवटी तरिकाबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आमदानीमा हिस्सा	-	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	३३,८१०	२२,६३८	२२,४८४
कुल विस्तृत आमदानी	२,३११,३२५	२,६६०,८३१	३,०८३,२९०

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

रु. (हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांक्ष कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
आवण १, २०८० सालको मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,४७२,८१५	७४,९५८	८६६,७६७	२४७,३९७	४०७,८९४	१,०३७,२७७	१,००४,९६५	२१,३१३,०४७
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आमदानी										
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,२७७,५१५	-	२,२७७,५१५
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	३६,७५०	-	-	(२,९४८)	३३,८०२
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	३६,७५०	-	-	-	३६,७५०
पुर्नमूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,९४८)	(२,९४८)
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिको रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	३६,७५०	-	२,२७७,५१५	(२,९४८)	२,३११,३१७
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४५५,५०४	१२,५००	११६,९८९	-	-	(८७०,२७६)	२८५,२८४	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार										
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(९२३,०६३)	-	(९२३,०६३)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	-	-	(९२३,०६३)	-	(९२३,०६३)
आषाढ २०८१ को अन्तिम मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,९२८,३१९	८७,४५८	९८३,७५६	२८४,१४७	४०७,८९४	१,५२९,४४५	१,२८७,३०९	२२,७०९,३०९
आवण १, २०८१ सालको मौज्दात	१४,२००,९७४	-	३,९२८,३१९	८७,४५८	९८३,७५६	२८४,१४७	४०७,८९४	१,५२९,४४५	१,२८७,३०९	२२,७०९,३०९
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

रु. (हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांक्ष कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,६३८,१९३	-	२,६३८,१९४३
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	२५,७२५	-	-	(३,०८८)	२२,६३७
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएका नाफा / नोक्सान	-	-	-	-	-	२५,७२५	-	-	-	२५,७२५
पुर्नमूल्याङ्कनवाट भएका नाफा / नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा / नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(३,०८८)	(३,०८८)
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा / नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा / नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	२५,७२५	-	२,६३८,१९३	(३,०८८)	२,६६०,८३०
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	५२७,६४०	१३,७५०	९२,९९०	-	-	(१,२४९,०९६)	६१४,७९६	-
जगेडा कोषवाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार										
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१,४२०,०९७	-	-	-	-	-	-	(१,४२०,०९७)	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	१,४२०,०९७	-	-	-	-	-	-	(१,४२०,०९७)	-	-
आषाढ २०८२ को अन्तिम मौज्दात	१५,६२१,०७१	-	४,४५५,९५९	१०१,२०८	१,०७६,७४६	३०९,८७२	४०७,८९४	१,४९०,४४४	१,८९८,९३७	२५,३६२,९३२
आवण १, २०८२ सालको मौज्दात	१५,६२१,०७१	-	४,४५५,९५९	१०१,२०८	१,०७६,७४६	३०९,८७२	४०७,८९४	१,४९०,४४४	१,८९८,९३७	२५,३६२,९३२
गत वर्षको समायोजनहरु	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	३,०६०,८०७	-	३,०६०,८०९
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	२५,७२४	-	-	(३,२३६)	२२,४८८

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

रु. (हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	उचित मोल (Fair value) कोष	पुर्नमूल्याकांक्ष कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
उचित मोल (Fair value) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणका लगानी बाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	२५,७२४	-	-	-	२५,७२४
पुर्नमूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(३,२३६)	(३,२३६)
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	२५,७२४	-	३,०६०,८०७	(३,२३६)	३,०८३,२९४
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	६१२,१६०	१५,१३०	१४१,६८०	-	-	(१,३८४,३१२)	६१५,३४२	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसंगको कारोबार										
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१,४०५,८९६	-	-	-	-	-	-	(१,४०५,८९६)	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	१,४०५,८९६	-	-	-	-	-	-	(१,४०५,८९६)	-	-
आषाढ २०८३ को अन्तिम मौज्जात	१७,०२६,९६८	-	५,०६८,११९	११६,३३८	१,२९८,४२६	३३५,५९६	४०७,८९४	१,७६१,०४३	२,५११,०३३	२८,४४५,४२३

नगद प्रवाहको विवरण (बैंक)

रु. (हजारमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज आमदानी	१९,४९५,८५७	२१,३४७,१९५	२३,४७७,१७५
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आमदानी	१,१४२,५९४	१,३१३,९८३	१,५११,०८१
लाभांश आमदानी	२०,०००	५०,०००	५०,५००
अन्य सञ्चालन आमदानी	३२२,७०८	३४०,५४५	३६०,२८०
व्याज खर्च	(१५,१४३,९५९)	(१६,३३२,८८०)	(१७,८५६,११८)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(१७४,५७६)	(१८३,७३५)	(१९३,३९६)
कर्मचारी खर्च	(२,१०९,७७७)	(२,२८९,३४१)	(२,४८७,३६४)
अन्य खर्च	(९२०,६४३)	(९५८,५३७)	(९,०२९,०२४)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	२,६३२,२६५	३,२८७,२३०	३,८४१,१३४
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(२५४,६९६)	(६९०,६९०)	(८३८,५६४)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	(१,६८७,७४८)	(३९२,४९६)	(४३१,६५८)
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	६९,७२१	२५,७२४	२३,०९५
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	(१,६४७,२२२)	(४७५,७८९)	(४५७,३६८)
कर्जा सापट	(१४,८७०,४९२)	(१५,८९७,६५०)	(१९,४२२,०९२)
अन्य सम्पत्ति	(६७६,४४२)	(४८,२९३)	(६६४,२६६)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि			
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	१,११६,७२७	८३,१४४	१३१,४५८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	५,२००,०००	२५०,०००	-
निष्क्रेप दायित्व	१०,४५९,५३१	१७,९३०,१६७	२१,६९५,५०२
ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	१,०३२,९८२	(६६,३४६)	१४२,६६१
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१,३६६,७१०	४,०६५,२४०	४,०१९,९८२
आयकर भुक्तानी	(९,७६,०७८)	(१,९३०,६५४)	(१,३११,७७४)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	३९०,६३२	२,९३४,५९१	२,७०८,२०९
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह			
धितोपत्र लगानी खरिद	४,२०३,२०३	(२,१३७,७७९)	(१,८२०,२५७)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ति	-	-	-
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(४६६,७७८)	(४४३,५९६)	(४६५,६९२)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-	-
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(४७,१९,४)	(२५,८५४)	(२८,४४०)
अमूर्त सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	६०,८९८	(१७,०४२)	(१५,१४६)
व्याज आमदानी	१,३४३,९२६	१,४०६,६२६	१,५१४,६२९
लाभांश आमदानी	१००,०००	१०५,०००	११५,५००
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	५,९९४,०५६	(१,११२,५६६)	(६९९,४०५)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	३,०००,०००	-	-

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(९२३,०६३)	-	-
व्याज खर्च	(४०६,२५०)	(५५६,२५०)	(५५६,२५०)
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	३३,८०८	२२,६३८	२२,४८४
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	१,७०४,४९५	(५३३,६१२)	(५३३,७६६)
यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	७,२८९,१८२	१,२८८,४०८	१,४७५,०३६
प्राप्तिबाट (Acquisition) प्राप्त भएको नगद तथा नगद समान			
नगद तथा नगद समानको शुरू मौज्दात	९,८१५,७८५	१७,१०४,९४८	१८,३९३,३५६
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-	-	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	१७,१०४,९४८	१८,३९३,३५६	१९,८६८,३९२

नोट : माथि उल्लेखित प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बैंक आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु श्री जे.के. एण्ड एस एस एसोसिएट्स, चार्टड एकाउण्टेण्ट्स द्वारा पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनि प्रमाणित गरिएको छ ।

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरु

विवरण	आ.ब २०८०/८१	आ.ब २०८१/८२	आ.ब २०८२/८३
निक्षेपमा वृद्धि	५.९२%	१०.००%	१०.९८%
कर्जामा वृद्धि	१२.१०%	१०.००%	११.००%
निष्कृत्य कर्जा/कुल कर्जा	२.७९%	२.५९%	२.४२%
व्याज आम्दानीमा वृद्धि	०.७३%	१.१८%	१.८४%
मुद्राती निक्षेपको व्याजदर	१०.३०%	१०.२०%	१०.२०%
वचत निक्षेपको व्याजदर	६.२६%	६.२५%	६.१५%
कल निक्षेपको व्याजदर	२.७०%	२.७०%	२.७०%
ऋणपत्रमा दिइने व्याजदर	१०.२५%/१०%	१०.२५%/१०%	१०.२५%/१०%
कर्मचारी खर्चमा वृद्धि	९.८४%	८.५१%	८.६५%
संचालन खर्चमा वृद्धि	०.६६%	७.१६%	६.५२%
शाखा संख्या	२००	२१०	२१०
कर्मचारी संख्या	१८५०	१,९४२	२,०४०
प्रति शेयर आम्दानी	१६.०४	१६.८९	१७.९८
प्रस्तावित लाभांस वितरण अनुपात	१०%	९%	१०%
न्यूनतम पूँजीकोष	१२.९४%	१२.७०%	१२.४७%
व्याजदर अन्तर	४.००%	४.००%	४.००%

माथि उल्लेखित वित्तीय प्रक्षेपणका आधारको औचित्य पुष्टि हुने विवरणहरु :

१. कर्जा तथा सापद:

संस्थाको आ.ब. २०७८/७९ को आषाढ मासन्तवाट आ.ब. २०७९/८० को आषाढ मसान्त सम्ममा कर्जामा औषत ५.७४ प्रतिशतको वृद्धि भएको र संस्थाको व्यवस्थापनको योजना अनुसार २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ मा क्रमशः : १२.१० प्रतिशत, १०.०० प्रतिशत र ११.०० प्रतिशतले कुल कर्जा वृद्धि हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

कर्जा तथा सापटमा प्राप्त हुने औसत व्याज दर आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि क्रमशः १२.३१ प्रतिशत, १२.२० प्रतिशत र १२.१५ प्रतिशत हुने अनुमान गरिएको छ ।

कर्जों निक्षेप अनुपात (CD Ratio) नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको अनुपात अनुरूप रहने गरी कर्जा तथा सापट प्रक्षेपण गरिएको छ, जस अनुरूप आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि क्रमशः ८७.७९ प्रतिशत, ८७.७३ प्रतिशत र ८७.८१ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि कुल कर्जा तथा सापटको क्रमशः ३.४५ प्रतिशत, २.९९ प्रतिशत र २.६१ प्रतिशत कायम रहने अनुमान गरिएको छ ।

२. निक्षेप:

संस्थाको आ.व. २०७८/७९ को आषाढ मासन्तबाट आ.व. २०७९/८० को आसाढ मसान्त सम्ममा जम्मा निक्षेपमा औषत १०.८४ प्रतिशतको वृद्धि भएको र संस्थाको व्यवस्थापनको योजना अनुसार आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ मा क्रमशः ५.९२ प्रतिशत, १०.०० प्रतिशत र १०.९८ प्रतिशतले कुल निक्षेप वृद्धि हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

निक्षेप दायित्वमा तिर्नुपर्ने औसत व्याजदर आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि क्रमशः ८.४० प्रतिशत, ८.२९ प्रतिशत र ८.२५ प्रतिशत कायम रहने अनुमान गरिएको छ ।

३. तरलता:

नेपाल राष्ट्र बैंकले व्यवस्था गरेको वैधानिक तरलता अनुपात (Statutory Liquidity Ratio) आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि क्रमशः २१०३, , २०८८ र २०१३९ प्रतिशत कायम हुने गरी लगानी प्रक्षेपण गरिएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकले व्यवस्था गरेको अनिवार्य मौज्दात (Cash Reserve Ratio) आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि क्रमशः ४ प्रतिशत, ४ प्रतिशत र ४ प्रतिशत कायम हुने गरी लगानी प्रक्षेपण गरिएको छ ।

४. संचालन नाफाको १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनस व्यवस्थाको लागि छुट्याइएको छ ।
५. आउंदो वर्षहरूको लागि संस्थाले आर्जन गर्ने नाफामा ३० प्रतिशतको दरले आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको छ ।
६. गत वर्षहरूको वास्तविक आकडा तथा आउंदो वर्षको संचालन योजनाको आधारमा संस्थाको व्यवस्थापनद्वारा वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गरिएको हो ।
७. पूँजी पर्याप्तता (Capital Adequacy) को मात्रा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको अनुपात अनुरूप रहने गरी प्रक्षेपण गरिएको छ, जस अनुरूप पूँजी कोषको अनुपात आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि क्रमशः : १२.९४ प्रतिशत, १२.७० प्रतिशत र १२.४७ प्रतिशत तथा प्राथमिक पूँजी कोषको अनुपात आ.व. २०८०/८१, २०८१/८२ र २०८२/८३ को लागि क्रमशः ९.५० प्रतिशत, ९.७० प्रतिशत र ९.८६ प्रतिशत हुनुगरि प्रक्षेपण गरिएको छ ।

द्रष्टव्य : यस अर्थिक तथा वित्तीय प्रक्षेपण र विश्लेषण विगत वर्षहरूको कारोबारको आधारमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफैले तयार पारेको हो । उक्त प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी यथार्थ परक भएको व्यहोरा सहितको राय व्यक्त गर्ने विशेषज्ञमा श्री जेके एण्ड एस एस एसोसियट्स, चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स हुनुहुन्छ ।

ग.९ (ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण

(अ) संगठित संस्थाको संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ ।

विगत तीन वर्षको र आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

(रु. हजारमा)

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत *	प्रक्षेपित		
	आ. व. ०७६/७७	आ. व. ०७७/७८	आ. व. ०७८/७९		आ. व. ०८०/८१	आ. व. ०८१/८२	आ. व. ०८२/८३
पूँजी	९,०८९,८१७	१२,५७६,९२३	१४,२००,९७४	१४,२००,९७४	१४,२००,९७०	१५,६२१,०६७	१७,०२६,९६८
संचित नाफा	९३१,१५७	१,४२२,७७७	१,३२९,४६२	१,०३७,२७७	१,५२१,४४५	१,४९०,४४४	१,७६१,०४३
जगेडा तथा कोष	३,३९६,७४६	४,८८८,३२१	४,८७८,८५३	६,०७४,७९६	६,९७८,८८२	८,२५०,६९७	९,६५७,८११
जम्मा नेटवर्थ	१३,४९७,७२०	१८,८८८,०२२	२०,४०९,८८९	२१,३१३,०४७	२२,७०१,३०१	२५,३६२,१३२	२८,४४५,४२३
शेयर संख्या (दश हजारमा)	९०,८९८	१२५,७६९	१४३,०१०	१४२,०१०	१४२,०१०	१५६,२११	१७०,२७०
प्रति शेयर आम्दानी (EPS) रु.	१३.८८	१७.३५	१४.१२	१५.५९	१६.०४	१६.८९	१७.९८

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत *	प्रक्षेपित		
	आ. व. ०७६/७७	आ. व. ०७७/७८	आ. व. ०७८/७९	आ. व. ०७९/८०	आ. व. ०८०/८१	आ. व. ०८१/८२	आ. व. ०८२/८३
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१४७.६१	१५०.१८	१४३.७२	१५०.०८	१५९.८६	१६२.३६	१६७.०६
नेटवर्थमा प्रतिफल	९.२५%	११.१७%	१०.२१%	१०.३९%	१०.०३%	१०.४०%	१०.७६%
विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल			१०.२१%				१०.४०%

*व्यवस्थापनबाट प्रमाणित गरिएको आ.व. २०७९/८० को आषाढम सान्तसम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण ।

नोट : संस्थाको वित्तीय विवरण NFRS अनुसार तयार पारिएको हो ।

आ) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : १०.२१%

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, भावी योजनाहरु एवं शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री जे.के. एण्ड एस एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स रहेको छ । वैकले नेपाल राष्ट्र वैकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी कर्जा निक्षेप अनुपात, संचालन खर्च वृद्धिदर, निष्कृत्य कर्जा प्रतिशत, अनिवार्य नगद मौज्दात, वैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण:

ग.१०.क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य:

- नेपाल राष्ट्र वैकला जारी भएको पूँजीकोष सम्बन्ध व्यवस्थाहरुको पालना गर्न ।
- कम्पनीको प्रवन्धनपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने काम कारोबारका लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।
- वैकले पूँजीकोष वृद्धि गर्न ।

ग.१०.ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

१. निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण : उक्त डिवेन्चर निष्काशनबाट प्राप्त रकम नेपाल राष्ट्र वैकलो को निर्देशन तथा कम्पनीको आन्तरिक नीतिको अधिनमा रही कर्जा लगानी विस्तारको लागि निम्नानुसारका शीर्षकहरुमा उपयोग गरिने छ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	रियल स्टेट कर्जा	१२.५ करोड
२.	घर कर्जा	५० करोड
३.	कन्जुमर कर्जा (Consumer Loan)	७५ करोड
४.	आवधिक कर्जा	७५ करोड
५.	अधिविकर्ष कर्जा	८७.५ करोड
	जम्मा	३ अर्ब

२. सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था : सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि व्यक्तिगत तत्वर र परिपत्र विधिबाट बिक्री गरिनेछ ।
३. आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
४. आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति: सो नभएको ।
५. संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्यवा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बूँदाहरु : सो नभएको ।
६. कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको

भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरणः सो नभएको ।

७. उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।
८. आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोतः सो नभएको ।
९. आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोतः सो नभएको ।
१०. सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरणः

अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकः

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने डिवेन्चर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौंलाई उक्त सेवा प्रदान गरे वापत एकमुष्ठ रु. ३,५०,०००/- (अक्षरेपी तिन लाख पचास हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

आ) ट्रॅफिक (डिवेन्चर/ऋणपत्र निष्काशनको हकमा): डिवेन्चर ट्रॅफीको सेवाप्रदान गरे वापत श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौंलाई वार्षिक रु. २५,०००/- (अक्षरेपी पच्चीस हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइने छ ।

इ) प्रत्याभूति कर्ता: सो नभएको ।

ई) लेखापरिक्षकः

कम्पनीको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण जेके एण्ड एसएस एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेण्टले पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्नु भएको हो । निजलाई उक्त कार्य गरेवापत वैकले रु. १,००,०००/- (मुल्य अभिवृद्धी कर बाहेक) प्रदान गरिएको छ ।

(ए) अन्य: सूचना प्रकाशन, आवेदन प्रशोधन लगायतका अन्य खर्चहरु वास्तविक विल वमोजिम ।

ग.१०.ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

ग.१०.घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य : सो नभएको ।

ग.१०.ङ) धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था:

क) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया,

यस विवरणपत्रद्वारा सर्वसाधारण तथा परिपत्र विधि मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र खरीदका लागि आवश्यक भन्दा अत्यधिक माग भई दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरु बाँडफाँड गरिनेछ । यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरीदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा कम्पनी ऐन, २०६३, नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन वमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरी विक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ । कुनै एक समूहबाट निष्काशन गरिएको ऋणपत्रभन्दा बढीको आवेदन प्राप्त भई अर्को समूहमा निष्काशन गरिए भन्दा कम ऋणपत्र खरीदका लागि आवेदन प्राप्त हुन आएमा बढी माग भई बराबरको ऋणपत्र अर्को समूहमा थप गरी बाँडफाँड गरिने छ ।

ख) अत्यधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

यस विवरणपत्रद्वारा “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्षमेछ र आवेदकहरुको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन वमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।

ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :लागु नहुने ।

घ) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको ऋणपत्रहरु धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित समय भित्र बाँडफाँड गरी प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएका ऋणपत्रधनीलाई निजहरुको हितग्राहि (DEMAT) खातामा जम्मा गरिनेछ । साथै, ऋणपत्र धनीहरुले प्रत्येक त्रैमासिक अवधिमा प्राप्त गर्ने व्याज सम्बन्धित हितग्राहीहरुको हितग्राही खातामा उल्लेखित बैंक खातामा IPS मार्फत व्याज भुक्तानी गरिने छ ।

ङ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरणः

बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकरण रहेको । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँड पश्चात सूचीकरण गरिने छ ।

च) धितोपत्र सूचीकरण भै नसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा विक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, विक्री वा विनियम हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरीद विक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।

ग.१०.च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण:

क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : सो नभएको ।

ख) धितोपत्र प्रत्याभूति कर्ता सँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुद्धाहरु : सो नभएको ।

ग.१०.छ) आवेदन दिंदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु:

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिवन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिवन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन नगर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरीदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँड भए पश्चात कायम ऋणपत्र धनीहरुले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन् ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. कम्पनीको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावली कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं. १, नारायणहिटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाण्डौ र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौंमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ वा कम्पनीको Website www.ctznbank.com मा हेर्न सकिने छ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरीदका लागि दरखास्त वालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरीद गर्नका लागि १ अंकको गुणाङ्गमा अधिकतम सम्पूर्ण कित्ता ऋणपत्र खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ । तर व्यक्तिगत तबर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागु हुने छैन ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिंदा दरखास्त वालाले दरखास्त साथ आफूले खरीद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ठ रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जप्ता गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

ग) आवेदन दिंदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यावसायीको नाम खुलाउनु पर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनु पर्ने जस्ता पक्षहरु :

- १) कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरीदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् । निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिनसम्मा सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ ।
- २) आवेदन दिंदा आफूले खरीद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
- ३) दरखास्त दिंदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फाराम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फाराममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
- ४) आवेदकले आवेदन दिंदा आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय रहेको हुनु हुँदैन ।
- ५) एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाउने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
- ६) रित्पूर्वक प्राप्त नभएको आवेदनलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ ।

७) ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकले त्यस्तो आवेदन फारामलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य वैक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ ।

८) रु. ५ लाख सम्म रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तबालाले स्वेच्छिक रूपमा रु. ५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तबालाले अनिवार्य रूपमा स्थायी लेखा नम्बर (PAN) नम्बर दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ ।

व्यक्तिगत तबर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु :

१) कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यसै वैकको विक्री प्रवन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।

२) आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।

३) आवेदन फाराम नेपाली तथा अंग्रेजी दुवै भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।

४) आवेदकले आवेदन साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको वैक एकाउण्ट पेरी चेक संलग्न भएको हुनुपर्ने । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्ने छ ।

५) कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।

६) रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनु पर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. १०,००,०००/- वा सो भन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको वर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

ग.११ सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण:

कम्पनी र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत १ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्ने प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संस्थासंगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : सो नभएको ।

ख) आधारभूत शेयरधनी: सो नभएको ।

ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाधर परिवारको सदस्य : सो नभएको ।

घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

ड) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ, भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा: सो नभएको ।

च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण: सो नभएको ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण:

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताका मूल्य तथा तात्कालिक बुँदाहरु : सो नभएको ।

ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण:

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्युनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या:

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या
२०७७/२०७८	प्रथम	२३१	१९०	२१५	३,४५८,७४९
	दोस्रो	३१२	२१२	२९५	१०,१८४,०१४
	तेस्रो	३३३	२७२	३२६	९,५२६,५१०
	चौथो	४१७	२९४	३८६	१३,१७५,८२८
२०७८/२०७९	प्रथम	४४४	३१२	३१८	१३,४५४,४२०
	दोस्रो	३१०	२५५	३०२,५०	४,२३१,७६५
	तेस्रो	३१७	२५५,८०	२५८,२०	२,९०८,४६४
	चौथो	२६३,३०	१९४	२०२,५०	१,८७३,५४३
२०७९/२०८०	प्रथम	२१७,८०	१८०	१८७,५०	२,३८२,६०४
	दोस्रो	२२४	१७५	२०६	२,४९१,७६३
	तेस्रो	२०९	१६९	१८२	१,७७७,०७३
	चौथो	१८४	१६५	१७३,१०	१,८००,०४३

नोट: यस बैंकको शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्य सूची मार्फत प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा द महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यूनर अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या	कारोबार दिन
मंसिर (२०७९/८०)	१९०	१७९,२०	१८०	४३८,४६९	१८
पुष (२०७९/८०)	२२४	१७५	२०६	१,१४२,७६५	१८
माघ (२०७९/८०)	२०९	१८६,२०	१९०,७०	८१९,६०३	१८
फाल्गुन (२०७९/८०)	१९१,७०	१७८	१८२	३७३,०४७	१७
चैत्र (२०७९/८०)	१८८	१६९	१८२	५८४,४२३	२१
बैशाख (२०७९/८०)	१८४	१८८	१९०,८०	३३,१७	२०
जेष्ठ (२०७९/८०)	१८१	१८७,३०	१८५,१०	५९१,९६२	२२
आषाढ (२०७९/८०)	१८१,८०	१८५	१८३,१०	८७,७०	२०

नोट: यस बैंकको शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्य सूची मार्फत प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

ग.१४ पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरणः ।

बैंकले दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.२५ प्रतिशत व्याज दर भएको रु. २,५००,०००,००० (रु. २ अर्ब ५० करोड) रकम बराबर प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका २,५००,००० (२५ लाख) कित्ता सर्वसाधारणहरूमा ऋणपत्र निष्काशन गर्दा प्रस्तुत विवरणपत्रको प्रक्षेपणमा बैंकिङ्ग क्षेत्रमा हुने व्यापार वृद्धि दरमा आधारित भएको र समीक्षा वर्षमा समग्र बैंकिङ्ग क्षेत्रमा देखा परेको तरलता अभाव तथा बैंकले विगतका वर्षहरूमा विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई प्राप्ति गरेको कारण वासलात र नाफा नोक्सानका केही सूचाङ्गहरू प्रक्षेपणको तुलनामा २०% भन्दा बढी फरक पनि गएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

विवरण	प्रक्षेपित वित्तीय विवरण	लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण	फरक (%)	२० प्रतिशतभन्दा बढी फरक पर्नुका कारणहरू
सम्पत्ति				
नगद तथा नगद समान	८,४४३,७२०	१७,८९२,७४९	१११.९९%	नियमित नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	६,१०६,९२०	४,२६६,५०८	-३०.१४%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२,०००,०००	१,२३३,६३१	-३८.३२%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
व्युत्पन्न (Derivative) वित्तीय उपकरण	३२,३००	२,६५९	-९१.७७%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	९०,२७०	३२७,३४०	२६२.६२%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण

विवरण	प्रक्षेपित वित्तीय विवरण	लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण	फरक (%)	२० प्रतिशतभन्दा बढी फरक पर्नुका कारणहरु
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापटी	२,५२३,८६०	३,२९९,९२०	३०.७५%	मर्जर तथा प्राप्तिको कारण र नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१०१,०७७,४८०	१३१,३४४,३२७	२९.९४%	मर्जर तथा प्राप्तिको कारण र नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
लगानी सुरक्षणपत्र	११,४४१,९१०	२८,१५३,४२६	१४६.०६%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
चालु कर सम्पत्ति	११०,२५०	३४८,१४१	२१५.७७%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
सहायक कम्पनीमा लगानी	१६७,२००	१६७,२०४	०.००%	
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१७,९५०	३७५,६४५	१९९२.७३%	लगानी सुरक्षणपत्र बाट सम्बद्ध कम्पनीमा पुनर्वर्गीकरण गरिएको कारण
लगानी जायजेथा (Investment Property)	८४,२९०	२०८,६४६	१४७.५३%	प्रक्षेपण अनुरूप लगानी जायजेथा वित्री नभएकाले
जायजेथा तथा उपकरण संयन्त्र	२,४७२,२९०	३,७०४,२०७	४९.८३%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
छ्याती र अमूर्त सम्पत्ति	३४,९४०	१९६,८४०	४६३.३७%	मर्जर तथा प्राप्तिको कारण लेखांकन गरिएको छ्यातीको कारण
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	०.००%	
अन्य सम्पत्तिहरु	४,३०९,६४०	२,८९१,४१४	-३२.९१%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
कुल सम्पत्ति	१३८,९१३,०२०	१९४,४९२,६५१	३९.९५%	
दायित्व				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	७,३६८,०४०	४,०६३,०५५	-४४.८६%	अन्तर बैंक सापटी र बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निक्षेपमा भएको बृद्धीको कारण
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	१,८४४,२००	११,०७०,२५१	५००.२७%	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त पुनरकर्जा र स्थायी तरलता सुविधाको कारण
व्युत्पन्न (Derivative) वित्तीय उपकरण	-	-	०.००%	
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	१०७,८८६,५४०	१५२,८०९,४९०	४१.६३%	मर्जर तथा प्राप्तिको कारण र नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
तिर्न वाँकी कर्जा सापटी	-	-	०.००%	
चालु कर दायित्व	-	-	०.००%	
व्यवस्थाहरु	-	५,३०७	१००.००%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
स्थगन कर दायित्व	-	६३,३०९	१००.००%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
अन्य दायित्वहरु	३,३०७,११०	३,५२२,०७५	६.५०%	
निष्काशन गरिएको ऋणपत्र	२,४९२,२२०	२,४७७,८७५	-०.५८%	
सहायक आवधिक दायित्वहरु	-	-	०.००%	
कुल दायित्व	१२२,८९८,११०	१७४,००३,३६२	४१.५८%	
शेयर पूँजी	१०,२८८,४२०	१४,२००,९७४	३८.०३%	मर्जर तथा प्राप्तिको कारण तथा आ.व. २०७७/७८ को बोनस शेयर बाँडफाँडका कारण
शेयर प्रिमियम	-	-		
सञ्चित मुनाफा	१,२९२,५८०	१,३२९,४६२	२.८५%	
जगेडा तथा कोषहरु	४,४३३,९१०	४,८७८,८५३	१०.०३%	
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	१६,०१४,९१०	२०,४०९,२८९	२७.४४%	
कुल दायित्व तथा पूँजी	१३८,९१३,०२०	१९४,४९२,६५१	३९.९५%	

नाफा-नोक्सान हिसाब

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

रकम रु. हजारमा

विवरण	प्रक्षेपित वित्तीय विवरण	लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण	फरक (%)	२० प्रतिशत भन्दा बढी फरक पनुका कारणहरु
ब्याज आमदानी	१२,२६७,५६०	१५,९६७,६४८	३०.१६%	कर्जा तथा सापटीमा भएको वृद्धिको कारण
ब्याज खर्च	(८,७२६,९७०)	(१०,९७४,१५८)	२५.७५%	निक्षेप दायित्वमा भएको वृद्धिको कारण
खुद ब्याज आमदानी	३,५४०,५९०	४,९९३,४९०	४१.०४%	
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१,५७७,३५०	९९८,१०२	-३६.७२%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
शुल्क तथा कमिशन खर्च	(१२४,७३०)	(१२९,०३६)	३.४५%	
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१,४५२,६२०	८६९,०६६	-४०.१७%	माथि उल्लेखित समायोजनको कारण
खुद ब्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी	४,९९३,२१०	५,८६२,५५६	१७.४१%	
खुद व्यापारिक आमदानी	२११,६४०	२२४,२७६	५.९७%	
अन्य सञ्चालन आमदानी	११७,६६०	१७७,२२७	५०.६३%	नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको कारण
कुल सञ्चालन आमदानी	५,३२२,५१०	६,२६४,०६०	१७.६९%	
कर्जा सम्पत्ति तथा अन्य नोक्सानीहरुको क्षय (खर्च) / फिर्ता	(१७३,८४०)	(५५२,४२०)	२१७.७८%	निस्कृत कर्जा मा भएको वृद्धिको कारण
खुद सञ्चालन आमदानी	५,१४८,६७०	५,७११,६२९	१०.९३%	
सञ्चालन खर्चहरु				
कर्मचारी खर्चहरु	(१,४२०,५५०)	(१,७८५,४३२)	२५.६९%	तलब भत्ता मा भएको वृद्धिको कारण
अन्य सञ्चालन खर्चहरु	(७५८,७८०)	(८०३,८५४)	५.९४%	
हासकट्टी तथा परिशोधन	(२०८,३५०)	(४९३,१००)	९८.२७%	जायजेथा तथा उपकरण संयन्त्रमा भएको वृद्धिको कारण
सञ्चालन नाफा	२,७६०,९९०	२,७०९,२५३	-१.८७%	
गैह सञ्चालन आमदानी	२५,०००	१२३,३४४	३९३.३८%	गैह सञ्चालन कारोबार प्रक्षेपण अनुरूप नभएको
गैह सञ्चालन खर्च	-	-		
आयकर अधिको नाफा	२,७८५,९९०	२,८३२,५९६	१.६७%	
आयकर खर्च				
चालु कर	(८३५,८००)	(८९०,२३६)	६.५१%	
स्थगन कर	-	६३,२५१	१००.००%	स्थगन कर गणनाको कारण
यस अवधिको नाफा/(नोक्सान)	१,९५०,९९०	२,००५,६११	२.८४%	

ग.१५ परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक/ प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसंग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनि प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

लेखापरीक्षक :

कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लेखापरीक्षण श्री केके बुढायोकी एण्ड एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गरेको हो । उत्तर आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यस विवरणपत्र साथ संलग्न गरिएको छ ।

निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित डिवेन्चरहरुको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड, काठमाडौंलाई तोकिएको छ ।

सि.नं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाता नं.
१.	सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड, दरबार मार्ग, नारायणहिटि पथ, काठमाडौं	००१०१००००५१२५२०१

वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञः

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफै रहेको छ ।

वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञः

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा श्री जेके एण्ड एसएस एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गर्नु भएको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहभागिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु:

लेखापरीक्षक : नभएको ।

निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue)

रकम फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्नफट नरहोस् भन्नको लागि निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरुबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको ऋणपत्र खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रहनेछ ।

ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत् सम्बन्धी विवरण: नभएको ।

ग.१७ मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण:

- क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: सो नभएको
- ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा संचालकलाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो सम्बन्धी कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।
- ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण : विगत पाँच वर्षमा यस संस्थाको थप ९ जना संस्थापक कालो सूचीमा परेका छन् ।
- घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्र वालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१८ गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरुको गुनासो सुन्न र समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौंमा एक कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । साथै लगानीकर्ताहरुले धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा श्री राम प्रसाद भट्टराईलाई फोन न ०१-५३५८३४५, तथा ram.bhattarai@himalayancapital.com मा आफ्नो गुनासो तथा सुभाव प्रेषित गर्न सक्नेछन् ।

ग.१९ नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.२० ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था :

ग.२०.क) यस विवरण पत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “१०% सिटिजन्स बैंक डिवेन्चर २०९०” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरु :

ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देज यस विवरणपत्रको बुँदा नम्बर १० (छ) (ग) मा छ जस्तै:-

- एक भन्दा बढी दरखास्त आवेदन दिन नपाइने,
- लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने,
- धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने आदि ।

आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) :

यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिन बाट १० (दश) वर्षको हुनेछ । सो अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा ९(ग) वर्मोजिम ७०:३० भन्दा बढी हुने गरी पूँजी संरचना परिवर्तन नगरिने तथा अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ठ भुक्तानी गर्नेछ ।

- इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : दशवर्ष अवधि तथा वार्षिक १० प्रतिशत व्याजदर भएको ३ अर्ब बराबरको प्रति ऋणपत्र रु. १,००० अंकित मूल्यका ३०,००,००० कित्ता मध्ये ९८ लाख कित्ता डिवेन्चरले हुन आउने कूल रु. १ अर्ब ८० करोड ऋण पूँजी रकम परिपत्र विधि (Private Placement) बाट र १२ लाख कित्ता डिवेन्चर हुन आउने कूल रु. १ अर्ब २० करोड ऋण पूँजी रकम (५ प्रतिशत अर्थात ६०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टियाईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि, सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने ।

ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र (१०) दश वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ठ रूपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

उ) ऋणपत्रको व्याजदर (Coupon Interest Rate) र व्याज भुक्तानी गर्ने अवधि र समय (Interest Payment Period):

यस ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर १० प्रतिशत हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्ने छ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम प्रत्येक आर्थिक वर्षको त्रैमास (आषाढ, आश्विन, पौष र चैत्र मसान्त) समाप्त भए पश्चात भुक्तानी दिइनेछ । आर्जित व्याज रकम भुक्तानी दिंदा त्रैमासिक अवधि समाप्त भए पश्चात क्रमशः श्रावण १, कार्तिक १, माघ १ र बैशाख १ गते वा उक्त दिन सार्वजनिक विदा परेको अवस्थामा अर्को कार्यदिन रकम भुक्तानी गरिनेछ ।

ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्रलाई निर्धारित १० वर्षको समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नको लागि कम्पनीले ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषको व्यवस्था गर्नेछ । ऋणपत्रको अवधिमा कम्पनीको नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताबाट आर्थिक वर्ष २०८१/८२ बाट २०८९/९० सम्म वार्षिक रु ३३.३३ करोडका दरले रकम ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिनेछ । यदि कम्पनीको कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अधिल्लो वर्षहरूको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) मा रकमान्तर गर्नु पर्ने रकम रकमान्तर गरिनेछ ।

क्र. सं.	आ. व.	नाफा नोक्सान हिसाबबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिने रकम	भुक्तानी जगेडा कोषको संचित रकम	कैफियत
१	२०८०/८१			नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार ऋणपत्र निष्काशन गरिएको वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गर्नु नप्ने
२	२०८१/८२	३३३,३३३,३३३.३३	३३३,३३३,३३३.३३	
३	२०८२/८३	३३३,३३३,३३३.३३	६६६,६६६,६६६.६७	
४	२०८३/८४	३३३,३३३,३३३.३३	१,०००,०००,०००.००	
५	२०८४/८५	३३३,३३३,३३३.३३	१,३३३,३३३,३३३.३३	
६	२०८५/८६	३३३,३३३,३३३.३३	१,६६६,६६६,६६६.६७	
७	२०८६/८७	३३३,३३३,३३३.३३	२,०००,०००,०००.००	
८	२०८७/८८	३३३,३३३,३३३.३३	२,३३३,३३३,३३३.३३	
९	२०८८/८९	३३३,३३३,३३३.३३	२,६६६,६६६,६६६.६७	
१०	२०८९/९०	३३३,३३३,३३३.३३	३,०००,०००,०००.००	
११	२०९०/९१			ऋणपत्र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष

ए) ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशनहुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार देहाय बमोजिम हुने छन् ।

- कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रवालाहरु प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्ता ऋणपत्रवालाहरुलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन ।
- कथंकदाचित कम्पनी टाट पल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निष्केपकर्ताहरु भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।
- ऋणपत्रमा आर्जित व्याज त्रैमासिक रूपमा अर्थात प्रत्येक ३/३ महिनाको अवधिमा भुक्तानी हुनेछ ।

ग. २०.ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशनहुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (**Unsecured Debt**) भएको साथै बैंकको त्यस्तो कुनै सुरक्षित साहू नभएको र कथंकदाचित बैंक टाट पल्टेमा अन्य सुरक्षित साहू र निष्केपकर्ताको कुल रकम रु. १७१,९५६,८५१,४२४ (आषाढ २०८०) भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (**Subordinated Debt**) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्र वालाको कुनै निर्दिष्ट हक (**Specific charge**) अधिकार हुने छैन ।

ग. २०.ग) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रस्टी बीच भएको सम्झौता (**Trustee Deed**) का प्रमुख बुँदाहरु :

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरुप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

अ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना : ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धको इजाजतपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

आ) ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापतिलिने सेवा शुल्क :

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ-संस्थाहरुलाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रूपमा नियुक्त श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाण्डौलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे वापत वार्षिक रु. २५,००० (अक्षरेपी पर्चिस हजार रुपैयाँ मात्र) रकम ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

इ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम, पद, योग्यता तथा अनुभव :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको प्रमुख संचालन अधिकृत श्री राम प्रसाद भट्टराईलाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ । श्री राम प्रसाद भट्टराई, एम.बी.ए. सम्मको शैक्षिक योग्यता र करिब १५ वर्षभन्दा बढीको वित्तीय क्षेत्रको कार्यानुभव हाँसिल गर्नु भएको छ ।

ई) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था:

ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै, गुनासोहरु लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमाकार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्ने छन्:

गुनासो सुन्ने अधिकारीको नाम : राम प्रसाद भट्टराई,

ईमेल : ram.bhattarai@himalayancapital.com

फोन नं : ९७७-०१-५३५८२४५, ५३६३१४७

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच मिति २०८०/०३/०१ मा कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरुप सम्झौता गरिएको छ ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरुप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरुप गरिएको छ ।

- ए) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितो पत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :
- ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रतिलिपि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा मिति २०८०/०३/०५ गते दर्ता गरिएको छ।
- ऐ) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :
- ऋणपत्र ट्रस्टी श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाण्डौ र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रस्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय वा निष्काशन तथा विक्रिप्रबन्धको कार्यालयमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखि हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने।
- ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्र निष्काशनको समयमा सहयोग, निरिक्षण र उचित संरक्षण गर्ने।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रस्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना भित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने।
- ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) को अनुगमन गर्ने।
- कम्पनीले पुःअर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रस्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ। मिति २०८०/०३/०९ गते भएको ऋणपत्र ट्रस्टी नियुक्ति सम्बन्धी सम्झौतापत्रमा माथि उल्लेखित दफा उल्लेख नभए पनि कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा ३६ को उपदफा ५ मा भएको व्यवस्था पूर्ण पालना गरि सो दफा अनुरूप कार्य गरिनेछ।
- ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनी टाट पल्टेमा ऋणपत्रवालाहरुलाई प्रचलित कानून अनुसारको ग्राहयतामा रकम फिर्ता भुक्तान गराउने व्यवस्था गर्ने।

(औ) ऋणपत्र ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौताका मुख्य बुँदाहरु:

१. ऋणपत्र ट्रस्टीले बैंकको सम्पति मूल्याङ्कन, परियोजना विश्लेषण वा व्यवस्थापन विश्लेषण गर्न वा गराउन सक्ने छ।
२. सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडको जायजेथामा अरु साहुहरुको कुनै हक रहने छैन। कथमकदाचित बैंक बिघटन गर्नु परेमा बैंकको जायजेथामा निष्केपकर्ताहरुको हकदावी भुक्तानी पछि, मात्र ऋणपत्रवालाहरुको हक लाग्नेछ। यो ऋणपत्र लाई निर्धारित १० वर्ष समय अवधिमा भुक्तानी गर्नका लागि सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडले “ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve)” को व्यवस्था गर्नेछ। ऋणपत्रको अवधिमा कम्पनीको नाफा/नोक्सान हिसाब बाट आ.व. २०८१/८२ देखि २०८९/९० सम्म वार्षिक रु. ३३.३३ करोडका दरले ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) मा रकमान्तर गर्नेछ। यस ऋणपत्रको सम्पूर्ण रकम भुक्तानी गरेपछि, मात्र कम्पनीले “ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष” मा रहेको रकम संचित मुनाफा हिसाब खातामा सार्नेछ।
३. सम्झौतामा उल्लेखित शर्तहरु उल्लंघन भएमा वा पूरा नगरेमा वा अन्य कुनै मनासिव कारणले बैंकको आर्थिक कारोबार नियन्त्रणमा लिनु पर्ने भएमा वा सम्झौता बमोजिमको धितो कब्जामा लिनु पर्ने भएमा ऋणपत्र ट्रस्टीले बैंकको जायजेथा वा सम्पति वा ऋणपत्र ट्रस्टीले धितो जमानतमा लिएको सम्पति आफ्नो नियन्त्रणमा लिई ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा ३९, ४० र ४१ मा भएको व्यवस्था बमोजिम ऋणपत्र धनीहरुलाई निजको लगानी रकम भुक्तानी गरिर्दिन वा भुक्तानी गर्न लगाउन सक्नेछ। साथै माथि उल्लेखित दफाहरुमा ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्र धनीको हितमा कार्य गर्ने सिलसिलामा दिइएका अधिकारहरुको उपयोग गर्न सक्नेछ।
४. ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्र बाहकहरुको हितलाई ध्यानमा राखि आफ्नो दक्षता अनुरूपको कार्य सम्पादन गर्नेछ। तर ऋणपत्र बाहकले सम्झौताको दौरानमा कुनै प्रकारको हानी नोक्सानी व्यहोर्न परेमा सो मा बैंक तथा ऋणपत्र ट्रस्टी जवाफदेही हुनेछैन।
५. बैंक खारेजी भएमा सो बखत ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्र बाहकको सांवा रकमको सुरक्षाको लागि कानूनी प्रतिनिधिको भूमिका निर्वाह गर्नेछ। खारेजीको अवस्थामा प्राथमिकताको आधारमा निष्केपकर्ताको रकम भुक्तानी पश्चात् मात्र प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्र बाहकलाई उसको सांवा वापतको रकम प्रदान गरिनेछ। यस सन्दर्भमा भएका प्रत्यक्ष खर्च सबै बैंकले लागतको आधारमा व्यहोर्न छ।

ग.२०.घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था :सो नभएको।

ग. २०.ड) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना :

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्ने ।
- कम्पनीको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्ने ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।

ग. २०.च) जारी पूँजी चुक्ता भए-नभएको : जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भएको ।

ग. २०.छ) यस भन्दा अगाडि जारी भएको ऋणपत्रको विवरण

क्र.स	विवरण	ब्याजदर	चुक्ता रकम (रु.)	जारी मिति	समाप्ति मिति
१.	"८.५% सिटिजन्स बैंक ऋणपत्र २०७७"	८.५%	५०,००,००,०००/-	२०७०/०९/३०	२०७७/०९/२९
२.	"१०.२५% सिटिजन्स बैंक ऋणपत्र २०८६"	१०.२५%	२,५०,००,००,०००/-	२०७६/११/२०	२०८६/११/१९

"८.५% सिटिजन्स बैंक ऋणपत्र २०७७" को समयावधी २०७७/०९/२९ मा समाप्त भएको छ ।

बैंकले मिति २०७६/११/२० मा रु.२ अर्ब ५० करोड बराबरको १० वर्ष अवधिको वार्षिक १०.२५ प्रतिशत व्याजदर भएको २५ लाख कित्ता डिवेन्चर रु १,००० का दरमा जारी गरेको थियो । उक्त डिवेन्चर निष्काशनबाट प्राप्त रकम नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा कम्पनीको आन्तरिक नीतिको अधिनमा रही कर्जा लगानी विस्तारको लागि उपयोग गरिएको छ । उक्त ऋणपत्र "१०.२५% सिटिजन्स बैंक ऋणपत्र २०८६" भुक्तानी गर्नका लागि ऋणपत्र भुक्तानी जरोडा कोष (Bond Redemption Reserve) खडा गरेको छ । वार्षिक रु. २७.७८ करोडका दरले भुक्तानी जरोडा कोष (Bond Redemption Reserve) मा रकमान्तर हुने गरेको र हाल सम्म रु. रु.३४/- करोड (आषाढ २०८०) सम्म जम्मा गरिएको छ ।

ग. २०.ज) नेपाल राष्ट्र बैंकको डिवेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू :

नेपाल राष्ट्र बैंकले डिवेन्चर जारी गर्नका लागि दिएका शर्तहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

- कुनै पनि सुरक्षण नराखी "१०% सिटिजन्स बैंक डिवेन्चर २०९०" निष्काशन गर्नुपर्ने ।
 - डिवेन्चरको अवधि १० वर्षको हुने ।
 - ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर १० प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज त्रैमासिक भुक्तानी गर्नुपर्ने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - बैंक विघटन भएको अवस्थामा "१०% सिटिजन्स बैंक डिवेन्चर २०९०" को भुक्तानी अन्य सुरक्षित साहु र निष्केपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
 - ऋणपत्र बाँडफाँड भएको मितिले ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेञ्चमा सूचीकृत गर्नुपर्ने ।
 - सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त डिवेन्चर धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरण पत्र यस बैंकमा दर्ता गरी प्रकाशन गर्नु पर्ने ।
 - ऋणपत्र बैंकको पूँजीकोषको अंडाको रूपमा गणना गर्नु पर्ने ।
 - ऋणपत्रको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पूँजी फिर्ता जरोडाकोष (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनुपर्ने ।
 - निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने अर्थिक वर्ष त्यस्तो भुक्तनि कोष (Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने,
 - भुक्तानी अवधि बाँकी रहे सम्म त्यस पछिका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportionate) आधारमा रकम छुट्याउनु पर्ने,
 - खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
- तर, यस बैंकले तोकेको न्युनतम चुक्ता पूँजी पुरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भुक्तानी अवधि बाँकी रहेको ऋणपत्र वापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम बराबर बोनस

शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरुमा थप गरि समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रुपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने छ ।

- (१०) Private Placement को आधारमा विक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रिम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैकमा पेश गर्नु पर्ने ।
- (११) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (१२) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मिति देखि बाँडफाँड हुने दिन सम्मको अवधिका लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नुपर्ने र सो विषयमा विवरण पत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्ने ।

ग.२१ अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.२२ अन्य सामान्य जानकारी:

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण: कम्पनीको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि जेके एण्ड एसएस एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेण्टले पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्नु भएको हो । वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण यथार्थपरक रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरिन्छ भनी जेके एण्ड एसएस एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेण्टले आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण

क्र.सं	नाम	पद	परिवर्तन भएको कारण
१	श्री वालकृष्ण प्रसाई	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट कार्यकाल समाप्त ।
२	श्री पवित्र कुमार कार्की	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट कार्यकाल समाप्त ।
३	डा. शंकर प्रसाद शर्मा	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट कार्यकाल समाप्त ।
४	डा. चन्दा कार्की	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट कार्यकाल समाप्त ।
५	श्री राजन सिंह भण्डारी	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट निर्विरोध निर्वाचित ।
६	श्री प्रवल जङ्ग पाण्डे	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट निर्विरोध निर्वाचित ।
७	श्री सजन शर्मा	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट निर्विरोध निर्वाचित ।
८	श्रीमती सीता कार्की (के.सि)	संचालक	२०७६/०६/१० गते सम्पन्न तेह्रौं वार्षिक साधारण सभावाट निर्विरोध निर्वाचित ।
९	श्री अवनिन्द्र कुमार श्रेष्ठ	संचालक	मिति २०७६/०६/३० देखि लागु हुने गरी व्यवसायीक सञ्चालकको कार्यकाल समाप्त ।
१०	श्री सुदेश खालिङ्ग राई	संचालक	संचालक समितिको ३२० औं बैठकवाट स्वतन्त्र संचालक पदमा सर्व सम्मतीले चयन गरिएकोमा मिति २०७७/१२/०९ गते देखि लागु हुने गरी राजिनामा स्विकृत भएको ।
११	श्री अनिल ज्ञवाली	संचालक	संचालक समितिको ३६२ औं बैठकवाट स्वतन्त्र संचालक पदमा मिति २०७८/०३/०१ गते देखि लागु हुने गरी सर्व सम्मतीले चयन गरिएको ।

क्र.सं	नाम	पद	परिवर्तन भएको कारण
१२	श्री प्रकाश चन्द्र मैनाली	संचालक	२०७८/०७/१६ गते सम्पन्न पन्थौ वार्षिक साधारण सभावाट निर्विरोध निर्वाचित
१३	श्री विजय ध्वज कार्की	संचालक	२०७८/०७/१६ गते सम्पन्न पन्थौ वार्षिक साधारण सभावाट निर्विरोध निर्वाचित
१४	श्री जेके एण्ड एसएस एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स्	लेखापरीक्षक	२०७९/०७/०४ गते सम्पन्न सोहौं वार्षिक साधारण सभावाट लेखा परीक्षकमा नियुक्त ।
१५	श्रीमती सीता कार्की (के.सी)	संचालक	संचालक समितिको ४१९ औं बैठकवाट मिति २०८०/०२/३० गते देखि लागु हुने गरी राजिनामा स्विकृत भएको ।

ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता:

नाम : श्री राजेन्द्र लाल श्रेष्ठ

ठेगाना : सिद्धिचरण सडक, स्वयम्भू, काठमाडौं

योग्यता : एम.वि.ए.

घ) ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

यस बैकको मिति २०८०/०२/०३ गते बसेको ४१७ औं संचालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार १० वर्ष अवधि तथा वार्षिक १० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- अंकित मूल्यका ३० लाख कित्ता डिबेन्चरहरु मध्ये ६०% व्यक्तिगत तबरबाट र ४०% सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक तबरबाट निष्काशन तथा विक्री गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कृतै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समय भित्र निम्न लिखित स्थानहरुमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखा परीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ ।

१ कम्पनीको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, का.म.न.पा. बडा नं १, नारायणहिटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाण्डौ ।

२ धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक- हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौं ।

छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था : प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार यस संस्थाले भविष्यमा बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका कुल १२ लाख कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५ प्रतिशत अर्थात ६०,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामुहिक लगानी कोषको लागि छुट्याएर सुरक्षित गरिएको छ । यसरी छुट्याएको ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोष नियमावली, २०८० बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

झ) वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसंग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण : कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०८३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसंग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरि रहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।

ज) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित शेयर बिक्री वितरणका लागि आस्वा (ASBA) सदस्य बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु आवेदन फारम सहित दरखास्त रकम जम्मा गर्ने तथा Online आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

ट) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक- हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौं रहेको छ ।

ठ) सकारात्मक पक्षहरू :

- दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरूको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको बैंक ।
- स्थापनाकाल देखि नै पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिवाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको ।
- द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।

ड) क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकलाई इका नेपाल लिमिटेडले Moderate Credit Risk जनाउने “[ICRANP-IR] BBB+@” (pronounced as ICRA NP Issuer Rating Triple B Plus) रेटिङ मिति २०७९/१०/०६ मा प्रदान गरेको छ । यो रेटिङ प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम मात्रामा सुरक्षित मानिन्छन् र यस्ता संस्थाहरूमा मध्यम कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ । इस्युअर रेटिङ प्राप्त गरेको मिति : २०७९/१०/०६ (तदनुसार जनवरी २०, २०२३) बहाल रहने अवधि २०८०/१०/०५ (तदनुसार जनवरी १९, २०२४)

ढ) शेयर रजिस्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र मार्फत ऋणपत्रको निष्काशन गरी नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण पश्चात दस्तखत रुजु, ऋणपत्रको नामसारी आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालय वा कम्पनीले नियुक्त गर्ने ऋणपत्र रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ड) धितोपत्र विक्री खुल्ला अवधि : यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिने ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अवधि १५ दिनको हुनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत ऋणपत्रको विक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर विवरणपत्रमा गरिएको व्यवस्था अनुसार ४ (चार) कार्य दिन भन्दा अगाडी ऋणपत्रको आवेदन लिने काम बन्द गरिने छैन । व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात् खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन सर्गे बन्द हुनेछ ।

२३ सञ्चालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत:

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हार्मी सञ्चालकहरू पूर्णरूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरूको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं	नाम	पद	दस्तखत
१	श्री राजन सिंह भण्डारी	अध्यक्ष	
२	श्री प्रकाश चन्द्र मैनाली	सञ्चालक	
३	श्री विजय ध्वज कार्की	सञ्चालक	
४	श्री प्रवल जंडे पाण्डे	सञ्चालक	
५	श्री सजन शर्मा	सञ्चालक	
६	श्री अनिल ज्वाली	सञ्चालक	



A wholly owned subsidiary of Himalayan Bank Limited

निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (झ्यु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट)

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,

खुमलटार, ललितपुर।

मिति : २०८०/०४/२५

विषय : झ्यु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट बारे।

महोदय,

बागमती प्रदेश, काठमाण्डौं जिल्ला, काठमाण्डौं महानगरपालिका, वडा नं. १, नारायणहिटी पथ, दरवारमार्ग, काठमाण्डौंमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको श्री सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडको १० वर्ष अवधि तथा १० प्रतिशत व्याजदर भएको “सिटिजन्स बैंक डिवेन्चर २०९०” को ऋणपत्र निष्काशन गर्ने लागेको प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु.१,०००/- दरका ३०,००,००० कित्ता ऋणपत्र, निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं। उक्त ऋणपत्र निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ (संशोधित) मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र विक्री विवरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा कम्पनीले उपलब्ध गराए बमोजिम देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. कम्पनीको “विवरणपत्र” मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरू प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सावजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशन गर्ने लागेको धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य रहेको देखिन्छ।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्ने लागेको ऋणपत्र लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई “विवरणपत्र” तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट विवरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।
५. हामीले बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधित) मा उल्लेख गरिएका सबै कुराहरुको अध्ययन गरिका छौं। उक्त व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :

हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : राम प्रसाद भट्टराई

पद: प्रमुख संचालन अधिकृत

सही :
कार्यालयको छाप :



२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

Regd. (ICAN) No.: 407



P.O. Box No: 10895, 196/30 - Radhe Marg
Dillibazar, Kathmandu, Nepal
Tel. 01-4445217, 4440317, 4417395
Fax: +977-1-4445218
Website: www.jkss.com.np

Report on Examination of Prospective Financial Information

To,
The Board of Directors
Citizens Bank International Limited
Narayanhiti Road, Durbar Marg Kathmandu

We have examined the projection of Citizens Bank International Limited for the period from 2080/81 to 2090/91 as given in Appendix to the Prospective Financial information from page 1 to 13 in accordance with Nepal Standard on Assurance Engagement 3400, "The Examination of Prospective Financial Information", issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal. The preparation and presentation of the projection including the underlying assumptions, set out in page 6 to the prospective financial information, is the responsibility of the Management and has been approved by the Board of Directors of the Bank. Our responsibility is to examine evidence supporting the assumptions (excluding the hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of the projections. Therefore, we do not vouch for the accuracy of the same.

This projection has been prepared for a prospectus to provide potential investors of upcoming 10% Citizens Bank Debentures 2090 of Citizens Bank International Ltd with information about future expectations. The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

We have carried out our examination for the prospective financial information on a test basis. Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection.

Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions as set out in Page 6 of the Prospective Financial Information and on a consistent basis with the historical financial statements, using appropriate accounting principles. Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.

For JK & SS Associates
Chartered Accountants

A handwritten signature of CA Nirjan Chaudhary.



CA Nirjan Chaudhary
Partner
Date: 10/08/2023
Kathmandu
UDIN: 230811CA00848VJrhx